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nie pytając nikogo o.pozwolenie—począł wdrapywać 
się na kozioł.

— A co to mały?... krzyknął stangret. .
— Ja chcę się przejechać — odpowiedział Józio 

chwytając za lejce.
Zaczepione ' konie ruszyły. Ledwie je wstrzymał 

stangret, który wpadł wgniew.
— Ja chcę jechać!... Ja dice jechać!... — powta­

rzał.
Na ten hałas dama, która już zapytywała karbo­

we o Józia, wyszła przed dom. Chłopiec biegł naprze­
ciw niej wołając:

’—Dlaczego on niejedzie, kiedy ja mu każę?...
Nagle stanął i.zmieszał się — zobaczywszy osobę 

nieznaną. Na pani jednak hardy, chłopiec, który, po­
mimo nędzy, dziwił się, że nie spełniają jego rozka­
zów, zrobił wrażenie przyjemne.

:— Istny ojciec!—pomyślała dama i zbliżywszy się 
czule całowała dziecko.

— Gdzie mama?...—spytał onieśmielony Józio.
— Mamy niema.
— Czy i tatki niema?

- — Niema, ale wkrótce zobaczysz się z nim.
. — A pani?

— Ja?... — odparła dama z uśmiechem i zakłopo­
taniem.—Ja jestem wasza... krewna.

1 znowu ucałowała go.
Józiowi podobał sic ekwi iaż, stangret w liherji i 

elegancki ubiór pani. Witał ją jak dobrą znajoma, 
z niewidzianym u niego zapałem.

— Pani jest nasza krewna? — pytał. — To bard

— Rwij ! choćby konie miały paść, a przez groblę 
ostrożnie.

— ‘A'jak naprawdę padną? — spytał frant fur- 
-rriau.

— Kiedy ja mówię, że mogą szkapy paść to już 
muszę w tern mieć swoje powody—odparł pan Krzy­
sztof dumnie.

Trzymając nogę na stopniu zapiął rękawiczkę, po­
tem ugiął paltota, siadł, poprawił się i głęboko ode­
tchnął.

Stojący przed oborą karbowy zdjął oberwany ka­
pelusz.

— Szczęśliwej drogi wielmożnemu panu! — ode- 
-zwał się. ;,

Podobało się to Krzysztofowi. Rzekł przyjacielsko: 
a! sięgnął do kieszeni i rzucając chłopcu złotówkę, 
mówił:

— Dobrze pilnowałeś dzieci, mój przyjacielu, 
jesteśmy ci za to wdzięczni. Pilnuj równie dobrze 
gospodarstwa, postaramy się, ażebyś został wyna- 
grodzóflj? . .

Paszo!!...
Bryczka ruszyła zostawiając chłopa zgiętego we 

dwoje.
— A to ci państwo!... — mruczał karbowy, które­

go pierwszy raz w życiu spotkał tak hojny datek.
Zob: czy wszy zdalcka powóz i konie, Józio zapo­

mniał o rybach, swojem sitku i—popędził na folwark. 
Był pewny, ż,ę_oboje rodzice przyjechali, nadewszys- 
tko jednak clicTal Zapoznać się bljżej z powozem.

Wpadł na podwórze, obdarty i zaczerwieniony—i— 

1 O mówiąc dotknął dwoma palcami brzegu okrą- 
smgo kapelusza.

— Adin!—rzekł stangret, z szacunkiem kłaniając 
starszemu koledze.

łan Krzysztof pełnym godności krokiem zbliżył się 
, chatę, poezął powoli naciągać zdjęte przed chwi- 
• rękawiczki i krzyknął ńa furmana z bryczką: 

Dawaj!...
Bryczka zajechała z wielkim trajkotem.

PRZEZ
BOLESŁAWA PRUSA.

K (Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 136.)
^rzys?.tei odparł po namyśle:

E \ i Jest on co. prńwda w złych interesach... no!... 
c pazwisko, stosunki, szyk...

| " Może? •
Bp. i o pan z panów!... Książęce znalezienie się.i. 
E’dyby nie wzgląd na niego, rzuciłbym ten obowiązek. 
RAie przy nim człowiek odżyje... Inne stanowisko, iu- 
BziV "" A ’ wy będziecie odtąd nosiłi~na -gu- 

^‘b. prawdziwy herb, nie jakiegoś tam lwa z pó­
źnią. To błazeństwo !...

■j O!...—wtrącił stangret.
ę Ba!.,.—zakończył pan Krzysztof.
L No—ale do widzenia 1 Jadę urządzić dom na
Ł| lzyjęcie dzieci i rozesłać ludzi po doktorów.

C0QUELIN

— W dniu jutrzejszym, obok odpustu jaki przypa­
da w ’kościele archikatedralnym i metropolitalnym 

■ż powodu dorocznej pamiątki świętego Jana- Chrzci- 
Eęiela, odbędzie się również w tejże świątyni, jak 

każdy czwartek, uroczysta Wotywa ku czci Prze­
najświętszego Sakramentu, z wystawieniem.

W kościele ząś św; Kazimierza na NoWem-Mieście 
CPanien Sakramentek) odbędzie się także w dniu ju­
trzejszym ku czci Przenajświętszego Sakramentu so­
lenne nabożeństwo: zrana o godzinie wpół do 10-tej 
Wbtywa uroczysta z ■wystawieniem, Nieszpory zaś 
odbędą się o godzinie 3 */3 po południu, po skończeniu 
których nastąpi pobłogosławienie obecnych Najświęt- 
£zym Sakramentem.

-—r— w jednym z feljetonów zagranicznych 
Pznajdujemy ciekawą sylwetkę słynnego, .pierwszego 
Bdziś aktora teatru „Komcdji francuskiej “, w której 
g'vybija się plastycznie cala indywidualność paryskie- 
L-o Rosciuśza, co w Gambecie znalazł swojego Cice- 
Rjona...
fi Ponieważ nazwisko Coquelin’a i u nas powszechnie 
K.iest znanem, a osobistość na polu sztuki współczesnej 
Rpadei- wybitną, postanowiliśmy streścić feljeton, 
l^yszły z *pód'eleganckiego pióra niemca-francuza p. 
■Gottlięba- Ritterą.

Konstanty Coquelin „aW, jak go się zwyczajnie 
g°dróżnia od młodszego brata, także aktora „Komedji 
jPWuskiej?, ale mniej utalentowanego, ma lat oko- 

czterdziestu.
lataAU-mładnaoi powziął jtlŻ Za- 

gmiar wstąpienia na scetię i w tyąr celu opuścił rodzin- 
fcne swe nyggto Boulogne-snr-nier, udając się do 
El aryza celem wstąpienia do konserwator) um drama­
tycznego. ‘ > ■
h Profesorowi, który go egzamino.wał, oświadczył 
g'vprbst: '
$ — Jeżeli w oczach pańskich nie posiadam stanow- 
MaZjK° talentu i nie mam przed sobą świetnej przy- 
g^«oścj, y^tenezas powracam do domu i obejmuję 

■Ptekagnię mojego ojca.
R istotnie brakowało nie wiele, aby przy egzaminie 
■wstępnyln przepadł. ..
E Ten kloc jest zabrzydki na scenę—rzekła słyn- 

ądama galonowa11 komedji francuskiej, Augusty- 
lirolfąn, j miała słuszność.

y Noustańty był małego wzrostu, jak dotąd zresztą;

mówił przez nos zadarty, odrażającego kształtu, 
a nogi miał niezgrabne.

Co prawda, wówczas już gra twarzy j ego pełną była 
wyrazu i ożywienia; usta miał piękne, chociaż nieco 
rozwarte, z podniesionemi zmysłowo wargami, w sza­
rych oczach płonął mu wzrok ognisty, a w całej 
postawie było coś sprytnego i zuchwałego.

— Powierzcie mi go,—mówił stary Regnier;—chło­
pak jest rozgarniony, a co do jego brzydoty, to na- 
daje się ona wybornie do ról służących w repertuarze 
klasycznym.

Przyjęto go więc do konserwator)um i poczęto 
pracować nad—nosem i nogami.

W yoku 1860 debiutował na scenie „komedji fran­
cuskiej11, zjednał sobie odrazu przychylną ocenę kry­
tyki, ,a niebawem i sympatję publiczności; wbrew 
wszelkim tradycjom tej sceny, po trzech latach już 
został „stowarzyszonym11 (societaire) tego teatru.

Cały następny jego rozwój jest stopniowem rozwi­
janiem się pierwotnej, nałożonej nań przez szkołę 
rutyny klasycznej w odrębny realizm, bezbarwnej, zi­
mnej maniery w żywą indywidualność.

We Francji, gdzie od wieków instynkt i natchnie­
nie wygrywają wobec pilności i pracy, temperament 
jest wszystkiem; jak Devrient, Garnek i Kean, przy 
całej nauce i głębokiem zrozumieniu rzeczy pojmo­
wali swe fole intuicyjnie, a nie drogą refleksji, i tam 
tylko tworzyli rzeczy doskonałe, gdzie genjusz ich 
instynktowo się objawił, tak Talma i Fryderyk Le- 
maitre starali się przystosować nie siebie do roli, ale 
rolę do siebie i-swego usposobienia.

Aktorowie francuscy nie mają proteuszowej wielo­
stronności; wykształcona drobiazgowo technika po­
krywa, stereotypowy pokrój ich kreacyj, różniąc, 
się pomiędzy sobą najczęściej tylko makkąilo^ 
mcm. - . —

Ile w ten sposób gra ich traci na uroku duchowym 
i konsekwencji, tyle zyskuje na świeżości, prostocie, 
plastyce, naturalności i bezpośrednim efekcie.

Dają teatrowi człowieka, a nie wysmażonego w re­
torcie ^homunculusa“.

I Coquelin nie należy do „myślących14 artystów; 
kto patrzy nań, podziwia tę hannonję w mimice, sło­
wie i geście,’ ten brak efektownych sztuczek, prze- 
mędrkowania zamiarów poety i wyrafinowanych od­
cieni, zupełne wreszcie zapanowanie nad sobą aż do 
„punkcika nad i“.

Toż samo ma się z deklamacją Coquelina; nie roz- 
dwaja on nigdy wrażeń oka i ucha; co widzi jedno, 
to samo słyszy drugie; nie udaje on, ale improwizuje;

nie gra roli, ale nią żyje, i dlatego wszystko ma ul 
niego cechę chwilowego natchnienia i przypadku. ’ i 

Naturalne jego środki nie są wielkie.
Mały wzrost i nos brzydki skazały go wyłącznie! 

na role komiczne; toż samo i głos, obszerny i mo-j 
dulacyjny wprawdzie, ale ostry i szorstki.

Nietylko glos i gra twarzy, ale fala akcja jego fi 
sceniczna wyraża raczej ironję, szyderstwo, humor,! 
złośliwość, satyrę, aniżeli dobrodusznóść, powagę łub! 
łagodność.

Za to ma on niespożyte w sobie źródła porywajlM 
cej wesołości, świetny, kipiący, brylantowy komizm*! 
nieporównaną technikę w grze i dykcji.

Jak Rachel wlewała nowe życie w bohaterki Ra- 
syna i Corneille^, tak Coquelin szalonym swoim hu­
morem, swoją tak pełną prostoty a dowcipu bufoner- 
ją wznowił przybladły komizm Moliera i Regnarda.

Z jakąż to nieopisaną ruchliwością, z jakim tem­
peramentem odtwarza on nieśmiertelnych lokai Mo­
liera: przebiegłego i nieznającego frasunku, ciągle 
bitego a jednak zawsze wesołego Mascarilla, zapo­
minającego się paplę Dubois, zazdrosnego i zako<- 
chanego, jak kot, Lubina!

Jak przepysznym jest w „ George Dandin* jakol 
mistrz Jakub, w rLes Facheux“ jako Lissandre, gdzie 
pełnemi gracji pas markuje taniec la. petite courant^ 
objaśnia jego zwroty, przepysznie naśladuje chafes- 
crolsez dam i panów, a do tego, jak żywe srebro, 
biega, śmieje się, paple, gestykuluje, śpiewa...

Porywająco gra również tricotina w „Uceonycb 
kobietach11, gdzie ckliwe swoje wierszydła z niepó- 
rów-naną Czyta subtelnością, albo'wściekłego kon.o- 
wała Pąrgon, który przeklipa swego krnąbrnego pa­
cjenta, albo egzekutora w Świętoszku11, gdzie rólce 
epizodyczmjj bez charakteru nadaje niespodziewane

' znaczenie i wybitność.
Także i współczesny repertuar ma swego 'mistrza 

•w Coquelittie.
. W komesach, przestarzałych już dzisiaj, Scribe- 
go i Bayarda, grywa nieco za szorstko prostodusz­
nych jenerałów i gwardzistów, chodzących pod parar 
solami, z doby przed r. 1830; tern lepiej godzi się 
7 jego usposobieniem realistyczna szkoła współcze­
sna.
: Któż nie zna „Gringoire'a14 Banville'a? Coquelin 
gra go nieporównanie, podobnie jak Don Cezara 
w „Ruy Blasie“ Wiktora Hugo; Angiąra „Pawła - Fo­
restier11 uratował tylko Coquelin, odpychającą postać 
Adolfa de Beaubourg umieściwszy w doskonale dó- 
branem świetle bumorystycznem, które zbliżyło go do 
sympatji widzów.

Prenumerata „Kurjera War- 
rawskiego", wynosi w Warsza­
wie: rocznie is. 6, półrocznie rs. 3 
iw-artalnie rs. 1 kop. 51', miesię­
cznie kop. 50, a za odnoszenie d< 
domów (iopłaea się kop. 5.

Numer pojedjńczy w kan­
torze redakcji kopi. ó.

Redakcja otwarta od !-te 
rano do 2-giei po południu.

Dziś: ś. Agrypiny 1’. M.
Jutro: FaruAzcuie iu>. Jana Chrzciciela. 
Piątek: śś. Prospera B. i Wilhelma Op. 
Sobota: śś. Jana i Pawła MM.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40
Zachód . , 8 „ 23

1’ługose <-nia godzin 16 minut 43 
Przybyło , , 9 „ 5 .

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:11 P’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na prowincji i w Cesar­
stwie: wynosi rocznie rub. sr 9 | 
(w tem mieści się opłata pocztowa* 
za przesyłko rs. 1 kopiejek 46 ' 
oraz za opakowanie ekspedycję 
is. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje sięroez- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Niedziela: ś. Władysława króla węgiersk. 
Poniedziałek: ś. Ireneusza Biskupa.
Wtorek: śś. Piotra i Pawła Apostołów. 
Środa: śs. Emilji i Lucyny PP.



Usiłowania jego w rolach dramatycznych—co by­
wa zwykle fałszywy ambicją komików — nie powio­
dły się; najlepszym bywa jeszcze wrotach sentymen­
talnych, jak w „Gabtyełll" Augicra, albo „Skrzypku 
z Cremony “ Coppeego, gdzie cały teatr współczuje z je­
go niedolą.

W ostatnich czasach wiele mówiło się o politycznej 
ambicji Coąuelina.

Dotąd niema, na to faktów.
Zdaje się, że cala gawęda urosła na tle istotne­

go dążenia Coąuelina, ażeby otrzymać „legję hono­
rową/

W* zasadzie nie można mieć nic przeciwko temu, że 
piórem i słowem walczy w kraju obywatelskiej ró­
wności przeciwko przesądnemu zwyczajowi dekoro­
wania aktorów dopiero wtedy, gdy przestaną być 
aktorami, i to nie za sztukę, ale za zasługi literackie 
i profesorskie w konserwatorjum.

0 chlebie literackim.
I-

Slowo „literat" ma bardzo ogólnikowe znaczenie o 
niepewnych granicach.

Literatem do pewnego stopnia możnaby nazwać 
każdego pisarza, do czego i samo pochodzenie wyra­
zu upoważnia, a przecież nie zawsze możemy jedno 
słowo zamienić drugiem.

Itak, uczonego badacza najakiemkolwiek polu 
naukowem, systematycznie uprawiającego pewien 
dział nauki i jemu wyłącznic oddanego, jak np. Lele­
wela, trudno nam nazwać literatem; jeżeli jednak 
ten uczony, oprócz rzeczy ściśle; naukowych; dotyczą­
cych swojej specjalności, będzie pisał artykuły po­
pularyzujące naukę i różne inne luźne rzeczy, wier­
sze, dramata i t. d., jak np. Szujski, to już tytuł li­
terata może do niego przystawać, jakkolwiek jesz­
cze niezupełnie wygodnie, dlatego i Szujskiego woii- 
my nazywać;historykiem, niż literatem.

Niezręcznie nam także nazywać tern imieniem ja­
kiegoś wielkalgo poetę, np. Mickiewicza, ale już przy 
Brodzińskim tytuł ten nas by nie raził, choć również 
jak przy Szujskim nie byłby jeszcze zupełnie trafnie 
umieszczony...

Poszukajmy więc w literaturze naszej kogoś ze 
znanych powszechnie osób, do któregoby ten tytuł 
najlepiej przystawał.

Oto jest naprzykład Lucjan Siemieński.
Pisze poezje, ale nieśmiertelnego imienia nie zdo­

bywa sobie na Parnasie; picze recenzje i sprawozda­
nia literackie pełne smaku, maluje zajmujące portre­
ty literackie, ale czyni to wszystko dorywczo, pobie­
żnie, w systematyczny całokształt nie ujmuje nictyl- 
ko całych dziejów literatury naszej, ale nawet jednej 
jakiejś epoki; oprócz tego pisze drobne powiastki, 
wydajc legendy ludowe, układa „Wieczory pod lipą".

Możnaby go nazwać i poetą i krytykiem, ale ża­
den z tych wyrazów zosobna i oba złączone razem 
nie obejmują dobrze całej jego literackiej działalno­
ści i nie dobrzeją charakteryzują; tylko wyraz „li­
terat11 obejmuje doskonale to wszystko i Siemieński 
par excellence jest literatem.

Z zestawienia tych przykładów można wyprowa­
dzić wniosek, że do pojęcia „literat" w ściślejszem 

znaczeniu tego słowa przywiązujemy pewien brak 
systematyczności, pewną dory wczość, a zarazem ency- 
klopedyczność pracy umysłowej.

Wszystkie te cechy zostają w ścisłym związku 
z zawodem społecznym, z ekonomicznym stanowi­
skiem literatów.

Człowiek systematycznej pracy na polu nauko­
wem, oddany wyłącznie swojej specjalności, mate­
matyk, naturalista, chemik, historyk, a nawet filozof, 
prędzej czy później znajduje w machinie społecznej 
jakieś odpowiednie stanowisko, byt jego raz na za­
wsze zabezpieczające, czy to na katedrze, czy w la­
boratorium, czy w gabinecie, czy w bibljotece, czy 
gdzieindziej; systematyczność i specjalność jego wie­
dzy wyjednywają mu to stanowisko.

Brak systematyczności i specjalności wiedzy i pra­
cy literata jest przyczyną, że nie może się on docze­
kać ustalenia losu.

Pod tym względem niema tu już różnicy pomiędzy 
większym a mniejszym talentem, pomiędzy wielką, 
nieśmiertelną sławą a hałasem chwilowego powo­
dzenia.

Autor „Pana Tadeusza11 tak samo nie miał zape­
wnionego jutra, jak pierwszy lepszy bazgracz dzien­
nikarski, a kiedy został profesorem, musiał żegnać 
się z poezją, bo swoboda twórczej fantazji poety­
cznej nie mogła siępogodzić z systematycznością pra­
cy pedagogicznej.

Przeciwnie matematyk, chemik, historyk i t. d., o- 
bejmując katedrę, nie potrzebują się rozstawać 
z twórczą pracą w swej ukochanej specjalności, i o- 
wszem, uzyskują nawet nowe środki do tej pracy.

Tak więc, położenie ekonomiczne literata nie jest 
do pozazdroszczenia; z tego powodu los poetów, lite­
ratów od wieków uchodził za talii, który potrzebuje 
wyjątkowej opieki...

Za przykładem rzymskiego Augusta, wszyscy mo­
narchowie, którym do wszechstronnego uświetnienia 
swoich rządów potrzeba było literatury, stawali się 
protektorami literatów, przyciągali ich eto swego dwo­
ru, wyznaczali im pensję, nadawali dobra.

Przykład koronowanych mocarzy naśladowali ma­
gnaci i literatura przez’wieki była niemal wyłącznic 
na utrzymaniu możnych; trudno nawet sobie wyobra­
zić, aby mogło hyć inaczej.

Wyższa oświata, smak wytworniejszy rzadko kie- / 
dy wychodził poza obręb dworów7 i pałaców arysto- ’ 
kratycznych; tylko tam umiano dostatecznie ocenić j 
wykończenie formy, subtelność dowcipu, harmonij­
ność układu, wogóle artystyczną stronę dzieł sztuki.

Przytem potrzeba czytania za mało była rozwinię­
tą w warstwach średnich, aby nawet sławny i pło­
dny pisarz mógł żyć wygodnie z samej rozprzedaży 
dzieł swoich; chcąc się wyłącznie oddawać poezji, li­
teraturze, chętnie przyjmował protektorską rękę ja­
kiegoś wielkiego pana, który, zabezpieczając mater- 
jalny byt jego, znał się przytem na artystycznej war­
tości jego utworów.

Ale ta protekcja nie mogła pozostać bez silnego 
wpływu na charakter literatury.

Mało było w poprzednich wiekach poetów, którzy- i 
by tyle co Kochanowski mieli prawa powiedzieć: „so­
bie śpiewam i muzom11, mało tak wymagających pro­
tektorów jak Myszkowski, Zamoyski, Batory, aprze- 
cież i Kochanowski, pomimo całej swej niezależności,

dobrze. Pani pewnie ciocia?... U nas była tn inna 
ciocia, aleją przywiózł chłop i ja jej nie chcę... Pani 
jest ciocią—prawda?...

— Nazywaj mnie czasem mamą... mamą chrzes­
tną... — odparła dama ledwie mogąc ukryć wyru­
szenie.

— Mamą?... Dobrze!... Pani będzie drugą mamą... 
Czy można się przejechać?

— Piotrze — rzekła pani do stangreta — przewieź 
panicza.

Józio wnet znalazł się obok stangreta na koźle i 
dotykając rękoma lejców, objeżdżał wkoło podwórze. 
Wyobrażał sobie, że sam powozi i był zupełnie kon- 
tent.

Dama patrzyła na. niego z dumą i zadowoleniem. 
Była szczęśliwą, myśląc, że w jej gnieździć zamiesz­
ka odtąd młode lwiątko.

Zimne okłady o tyle ulżyły Anielce, że można by­
ło wwtłómaczyć jej, iż zaraz ztąd wyjadą. Wiado­
mość tę przyjęła obojętnie i pozwoliła się ubrać.

Dąma z pewnym rodzajem wstydu i żalu przypa­
trywała się jej garderobie, w części składającej się 
z bielizny źle upranej, w części — z łachmanów.

Gdy dzieci były już gotowe do podróży, bo Józio 
nic nie potrzebował zmieniać w swej odzieży, pani 
zawiadomiła karbowe, że — musi z niemi jechać.

— Przebiera się więc prędko, moja kobiecino, je­
żeli masz w co, bo czasu tracić nie możemy — za­
kończyła pani.

Przerażona karbowa wybiegła szukać męża. Stał 
on pod chatą i ciągle przypatrywał się powozowi. 

—- Słyszysz, a dyć mi jaśnie pani jechać każą...— 
zawołała z płaczem.

— Gdzie?
— Abo ja wiem gdzie?... Z dziećmi i tyle... O nie­

szczęście ty moje!...
Dama, usłyszawszy lament karbowej, wyszła 

przed sień, aby uspokoić niebogą. Karbowy chwycił 
ją za nogi i począł prosić:

— O jaśnie pani zmiłuj się nademną i zostawcie 
mi kobietę. Ja tu i dnia jednego bez niej nie wytrzy­
mam, a nie dopiero — żeby ona w taką straszną dro­
gę jechała!...

Pani zdziwiła się.
— O jakiej drodze mówisz człowieku?—spytała.— 

Mieszkam o miłe ztąd, w Wólce... Jak tylko panicn- 
j ka przyjdzie do sil, odeszle ci żonę, ale teraz musi 

być ktoś znajomy przy chorem dziecku.
— We Wólce?... to tam niby w pałacu?... — spy­

tał chłop.
— Tak, w moim pałacu.
— No—ale jakćj ja tu sam zostanę?... Niech się 

jaśnie pani zlitują...
Dama wydobyła portmonetę.
— Masz tu człowieku pięć rubli. Żonie dam dwa­

dzieścia... dam i więcej wreszcie, byle troskliwie ob­
sługiwała panienkę. Dziecku w obeeni miejscu bę­
dzie przykro bez znajomych... A jak pan przyjedzie, j 
każę wam tu lepsze budynki postawić, da wam więk­
szą pensję i już będziecie mieli utrzymanie dó końca 
życia.

Karbowy spoglądał to na pięć rubli, to na damę 
i słuchał. W końcu rzeki do swej kobiety; 

kierował się nieraz w pisaniu względem na osoby 
protektorów.

Cóż mówić o innych, cóż mówić naprzykład o pi­
sarzach francuskich otaczających tron Ludwika XIV, 
albo o naszych stanisławowskich poetach?

Nawet taki olbrzym jak Szekspir, poddawał się 
dworskiemu wpłyjrowi, z tą tylko różnicą, że ten 
wpływ prześlizgiwał się niejako po powierzchni jego 
utworów, nie mając siły wryć się głębiej i radykalnie 
wpłynąć na ich przeobrażenie.

Jakiż to był wpływ?
Protekcja odbierała niezależność pisarzom; wdzię­

czność lub obawa utraty chleba z jednej strony P°" 
pycha ich do pochlebstwa, z drugiej nakazywała sto­
sować sic.do smaku estetycznego protektorów.

Gdyby zliczyć wszystkie pochlebstwa, jakie wyda; 
ła literatura, zostająca pod protekcją możnych, ilość 
ich okazałaby się przerażającą; zresztą dość przy­
pomnieć panegiryczny okres naszej literatury, który 
jest niemal jedną wielką snmą niedorzecznych po­
chlebstw.

Co się tyczy stosowania się do smaku protektorów, 
wpływ tu był po części zty, po części dobry: zły 0 ty­
le, o ile sztuczna wytworność i płytka polerownosc 
wyżej była ceniona, od naturalności i szorstkiej czę­
sto siły wyrażeń; dobry o tyle, o ile poeta, pisarz, 
chcąc się podobać sferze czulej na harmonję form, 
obdarzonej większą subtelnością uczuć, starał się o 
podanie swej treści w jaknajbardziej harmonijnych » 
wykończonych formach i o ile swobodniej mógł roz­
wijać lot myśli, mając do czynienia z najwyksztal- 
ceńszą i naj artystyczniej usposobioną warstwą spo­
łeczną.

Takim był chleb literacki dawniej.
Literat, który znalazł protektora, mógł być spokoj­

nym o swój byt materjalny aż do końca życia, mógł 
swobodnie oddawać się literaturze, nie szamocąc się 
z biedą, nie zaprzątając myśli codziennemi troskam1,

Ale jeżeli żelazne kajdany nędzy rąk mu nie gm°' 
tły, czuł on przecież na nich ciężar złotego łańcucha, 
który je skuwał...

Jakim jest chleb literacki dzisiejszy, pomówimy0 
tem w następnym artykule.

J. Tretiak'

Ostatni flzieii ujtcijró kmycl].
■— X— O godzinie czwartej po południu odbył 

wczoraj wreszcie ostatni akt hipicznej rzeczy, z"A 
nej „wyścigami". , ‘ ,fi.

Były cztery gonitwy, jak się wyraża afisz 
gowy, „płaskie", dwie z przeszkodami i jedna r 
sowi poświęcona... za.

Do pierwszego wyścigu o nagrodę glówneg0 
rządu stad rs. 1,000 stanęło koni pięć.* ,05Vp

Ujrzeliśmy tedy: klacz kasztanowatą p. ^y?°gzta- 
cza i Kronenberga „Sarę Moorchen", ogiera a£l 
nowatego p. Ilowajskicgo „Darleya", tejże 
klacz p. Dobrogosta „Gerl", również klacz, ,n cp^-3 
rogniadą p., Grabowskiego „Anito" wreszcie 
skarogniadego p. Wodzińskiego „Alarsa". a

Po dwukrotnym starcie ruszył przodem „ Alar ’ 
jąc tuż za sobą „Moorchen" i „Darleya".

co ci
■ — No, ubieraj się Jagna!.. Czy nie słyszy82 

jaśnie pani gada?.. * łnJcewy-
Samej karbowej ów pałac w Wólce i obie* izby, 

dały się tak wspaniałe, że wnet pobiegł® minut 
przewróciła do góry nogami skrzynię i w k1* ‘^}ożyć 
wyszła ubrana jak na odpust. Nie zapomni-'11 
na szyję paciorków i wziąć w ręce trzewikó' ■

— Dlaczego ich na nogi nie kładziesz-
pani. ozdobi’11

— Jużci prawda!—szepnęła karbowa i 
wielkicmi trzewikami swoje czerwone A»ieI'

Powóz zajechał przed sień. Karbowa. w roga 
kę w objęcia jak małe dziecko i ułożyła J.obok 
siedzenia, sama zajmując miejsce na prz° ^e> 
Anielki usiadła dama, a Józio już był ca K

Powóz ruszył noga za nogą. ., pani <10
— Bądź zdrów mój człowieku!—rzeki® 

karbowego, który wyglądał jak skazani^^eI)j. On
Karbowa nie pożegnała się nawet * ^Jości, ona 

w ciężkim kłopocie zapomniał o tej ^’TJ-okonną 
zaś myślała o tem tylko—że jodzie cz choćby jeJ 
retą. Zhardziała kobiecina na dobre zbić za 
mąż kazał wracać do domu, choćby -tylnia. , . 
powrotem, nie porzuciłaby już swego s eCjyviać sm

Ale chłopu nie przyszło do głowy O ' serce- 
rozkazom jaśnie pani, choć okrutnie , za p0"'1' 
Szedł wiec biedak o kilkanaście ki ty P°kaZ\’ 
zem, patrzył w żonę jak w tęczę1 n‘‘ . zalamyw. 
wał jej, że bardzo cierpi. Kozkia ‘, *argać 
rece; ściskał pięści, a w końcu zaczął taro



'V połowie toru bierze go „Darley**, a nieopodal 
?mpa dystansowego forsowna poczyna sięmiędzy 
zapaśnikami walka...

Zwyciężyła gwałtownym wysiłkiem, niedawno 
czwarta z kolei, „Sara Moorchen.**

Za nią biegł „Gerl“, a dalej „Annita?
Wyścig trwał minut 2 sek. 41.
W gonitwie drugiej o nagrodę Towarzystwa rs. 

cOO ubiegały się: klacz gniada „Aida** pp. Mysyro- 
wicza i Kronenberga, ogier siwy p. Łazarewa „Gizo** 
1 ogier gniady p. Grabowskiego „Figaro?

Artystyczny ten bieg sprawił sporo sensancji...
Gdy po dość trudnym starciu zapaśnicy wyruszyli, 

»Gizo“ i „Figaro** ustąpili, jako grzeczni kawalero­
wie, pierwszego miejsca „Aidzie..."

Bohaterka ale nie Verdiego tylko... p. Mysyrowi- 
CZa> licząc na względność spółzawodmków, ciążyła 
Wprost do celu...

Nagle tuż przez narożnikiem „Gizo** rzuca się na- 
pi-zód i po krótkiej walce wydziera „Aidzie“ 
wszeństwo.

Bzeez ta trwała zaledwo 1 minutę 52 sekund...
Zadzwoniono po raz trzeci.
Uo nagrody Towarzystwa (Beaten Handicap) o rs. 

-bo stanęły trzy klacze: orozczulająeo podobnej gnia- 
**e.l maści
i to: «Westa“ p. Iłowajskiego, oraz „Beauty“
1 nAliss Maka** p. Dobrogosta.

bwie te rodzone angielki szły obie przodem w pa- 
Ze> aż przy samei mecie wyprzedzone zostały przez 

piankę...
•iWesta^ przyszła w minut 2 sekund 39.

L pWmrtej gonitwie walczył sam ze sobą—p. wa- 

rg '^o o nagrodę głównego zarządu stad rządowych 

w szrankach stanęły znany „Kiejstut** jeżdżony 
Gorozakowa i klacz gniada „Minerwa** pod 

"męjem Fuuchem, obydwa konie p. Grabowskiego. 
Zo ]enysze przeszkody brały konie z kamertonową 
Jednością, później jednak wysunął się „Kiejstut** i 
f t!'Wszy stanął przy mecie...
; .piątej wreszcie gonitwy wystąpiły trzy konie, 

one wyłącznie przez panów.
w kornet Leniwcew jechał na „Timurze** p. Komaro- 
ski’ P’ Nolandna klaczy gniadej „Lodvisce** p. Michal- 
szew *1 • P- Kotowski na „Gladjatorze** p. Woło- 

(Wskieg0.
^'intwę rozpoczął i poprowadził „Gladiator**. 

śliwsk’1^ 2 8e^uud 16 zdobył on nagrodę klubu my- 
W & • *1 eszcie wyścjgi dżentelmeńskie zakończone zo- 
\ViPP1tZei bie& cMopski...

Uow ' eC11i 0 8ze8fciu zapaśników na mniej dobrze tre- 
\\o. i’ a'.e za to żwawych rumakach...

Szybik'0/ Pie.rW8zą (rs. 15) po stosunkowo bardzo 
ga < ru1Ul ^ywlzie zdobył Franciszek Snopkowski, dru- 
ciszek Au raUC18Zek Naldunek i trzecią (rs. 4) Fran- 

Dodo Barczyk-wszyscy zuchy z Czerniakowa. 
W parei trzeba, że nagrody tc dla sportsmenów 
menów’1 <aeb stosunkowo za małe i że sports- 
di..1; . le vv. ^aterproofach powinni się rumienić, że tak 

rpr,ia-.POs"’ięcili dla nich kwotkę...
l(Jtaiiz^Ja ^’1°—jeśli inaczej już niemożna—ująć coś 
>u j z . 10wi (instrument piekielny), któremu i wczo- 
^Ooiiary0 lua^e°° ua wyścigach ożywienia, sute pa- 

rzeba było!

sAimju* per^-a"118^ Kur jer a zawiera:
’’Nygiena w szkołach*1.

uścisk“’ Wier®z Przez J- Tr.
------  - -.rr . . ~ng!*l»WiMll|MIWII HIBIliHiljl I I _ ..."

w iadomosc[_miejsćówł 
. y W dniu wczorajszym odbyło się pierwsze po­jedzenie komisji ustanowionej w celu zbadania przy- 

vzyn drożyzny mięsa. Dyskusja była ożywioną i wy- 
^erpującą, a udział brali w niej głównie: jenerał 
•’tarynkiewicz, senator Gudowski, mecenas Wierz- 
^ulejski, Jan Jeleński, Bersohn, Kirszrot, Łapiński, 
Lenartowicz, dr. Markiewicz, Gasiński, Nagórny, 
Juszczyk. Wobec tych rozpraw, komisja przyszła 
juędzy innemi do przekonania, że urządzenie stajen 
ula wołów na targ dostawionych, jak również urzą­
dzenie odpowiednie targów mięsa jest rzeczą niezbę­
dna i mogącą znacznie wpłynąć naprzód na pewne 
Uregulowanie handlu wołami a następnie na obniżenie 
Cfcu mięsa. Wogóle o rozprawach i czynnościach ko- 
Uiisji nie możemy pisać obszerniej, dopóki rozprawy 
[u > czynności nie doprowadzą obradujących dó ja- 
U’chś stanowczych wniosków, a może i rezultatów 
praktycznych. Obecnie możemy to tylko nadmienić, 
'e tak szanowny prezydent miasta jak i wszyscy 
'Mońkowie komisji ożywieni są najlepszemu chęciami 
'uradzenia złemu, chociaż o szybkiem i natycnmia- 
st°icein obniżeniu cen mięsa niepodobna jest myśleć. 

Idzie o środki zaraacze na przyszłość i o usunięcie 
anomalij wpływających głównie na to, że mięso 
w Warszawie jest droższe niżby być mogło, a środki 
takie, przy dobrej woli i wytrwałości komisji, osta­
tecznie znajdą siei, mamy nadzieję, z korzyścią ogól­
ną wejdą w życie. O nastepnem posiedzeniu komi­
sji podamy wiadomość w swoim czasie.

— Donosiliśmy niedawno o skargach zanoszo­
nych przez zarząd drogi terespolskiej na przykre 
sąsiedztwo, któro zaraża powietrze na stacji drogi tej 
na Pradze, oraz dokoła gmachów jej i pomieszczeń 
szkoły technicznej; dowiadujemy się obecnie, że za­
rząd miejski wyznaczył komisję z budowniczych 
złożoną, która przy udziale deputata zarządu drogi 
żelaznej terespolskiej ma sobie poleconem zbadanie 
stanu rzeczy i przedstawienie projektu celem zapo­
bieżenia złemu.

= Władza policyjna zauważywszy, iż nagroma­
dzenie omnibusów przy rogatkach powązkowskich 
często bardzo tamuje przejśie pochodom pogrzebo­
wym, nakazała przenieść stację omnibusową na ko­
niec ulicy Dzikiej; omnibusy zatrzymywać się mają 
i stawać rzędem po za budką policyjną na brzegu 
placu Marsowego. _

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
od 6 do 12 czerwca r. b. Urodziło się: chłopców 155, 
dziewcząt 143, razem 298 (więcej o 40 niż w tygo­
dniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 25, dziewcząt 19, razem 44 (więcej o 12 niż 
w poprzednim tygodniu). Noworodków martwych by- j 
ło 7. Co do religji: katolickiej 149, ewangielicko- 
augsburskiej 9, ewangielicko-reformowanej 3, wyzna­
nia mojżeszowego 125. Zmarlo zaś: mężczyzn 68,ko­
biet 85, razem 153 (mniej o 14 niż w poprzednim tygo­
dniu). Z przyjezdnych zakończyło życie: mężczyzn 6, 
kobiet 11, razem 17. Najwięcej zmarło w cyrku­
le VIII—26, najmniej w XII—7, Głównymi choroba­
mi powodującemi śmierć były: zapalenie oskrzeli i 
płuc—31, suchoty płuc—22, nieżyt kiszek—21,uwiąd 
schyłkowy-—13, durzyca brzuszna—4, błonica—4, 
rak—3, przymiot—2. / przyczyn niewiadomych zmar­
ło 30 osób (mężczyzn 12, kobiet 18). Samobójstwo 
wydarzyło się 1 (mężczyzna). W tymże czasie zawar­
to związków małżeńskich 95, mianowicie: w kościele 
katolickim — 38, prawosławnym—2, ewangielicko- 
augsburskim—2, ewangielicko-reformowapym—1,wy­
znania mojżeszowego—52.

— W ciągu tygodnia od 6 do 12 czerwca r.b. dosta­
wiono na targ praski wogóle 1,169 sztuk bydła (więcej 
o 6 niż w tygodniu poprzedzającym), mianowicie: 
bydła stepowego: wołów 1,028, z których sprzeda­
no warszawskim rzeźnikom 779, na prowincję 194; 
krów 7, z których zakupili warszawscy rzeźnicy 6, na 
prowincję 1; bydła miejscowego: wolow 48, krów 43; 
woły w zupełności zakupili warszawscy rzeźnicy. 
Krów dojnych było na targu 43. Przypędzono wie­
przów 2,200; z tych sprzedano do Prus i na prowin­
cję 700, cieląt 1,000. Przewieziono przez rogatki mię­
sa wolowego 2,346 pudów, wieprzowego 374, baranie­
go 100, cielęcego 312, razem 3,132 (mniej o 433 pu­
dów niż w tygodniu poprzednim). Ceny artykułów 
żywności nie uległy zmianie.

== Wczoraj o godzinie 3-ciej po południu w sali 
ratuszowej odbyło się ogólne zgromadzenie członków 
warszawskiego Towarzystwa „Krzyża Czerwonego“. 
Po wysłuchaniu sprawozdania z działalności, zgro­
madzenie postanowiło jednomyślnie uprosić jw. Na­
czelnika kraju jenerał-adjutanta Albedyńskiego o 
przyjęcie godności prezesa zarządu. Zgromadzenie, 
oceniając wysokie zasługi położone dla rozwoju tej 
instytucji przez hr. Pawlowstwa Kotzebue, mianowa­
ło ich honorowemi członkami Towarzystwa.

= W dniu wczorajszym, jak to już telegraficznie 
nam doniesiono, rozpoczął się w Piotrkowie zjazd gór­
ników i właścicieli kopalń wschodniego i zachodnie­
go okręgu. Posiedzenia, które zapewne trzy dni po- 
trwająyodbywają się w sali hotelu Litewskiego. Wczo­
rajsze posiedzenie otwarte zośtalo o godzinie 12-tej 
w'południe, przy udziale czterdziestu kilku obradują­
cych, a zatem znacznie mniejszej liczbie niż się 
spodziewano. Przewodniczy zebraniom r. st. Hempel, 
naczelnik zachodniego okręgu górniczego, trzymają­
cym pióro jest p. W. Stronczyński. Obrady toczą się 
w języku polskim. Posiedzenie zagaił r. st. Hempel 
krótką przemową i przedstawił zgromadzonym pod 
rozprawy sporządzony z polecenia ministerjum pro­
jekt rządowy ustawy stoicarzyszenia robotników i u- 
rzedników górniczych, oraz właścicieli kopalń. Na­
stępnie ustawa w całości odczytaną została, 'poczem 
posiedzenie o godzinie 3-ej odroczono do 6-tej po po­
łudniu.

— Korespondent nasz kielecki pisze co następuje: 
„Jak dotkliwie trapi nas w tym roku klęska pożarów, 
najlepiej pokazuje sama cyfra tego rodzaju wypad­
ków. Otóż od 1-go maja w gub. kieleckiej mieliśmy

dotąd trzydzieści dziewięć pożarów mniejszych lub 
większych, z których 5 przypada na miasteczka: Ko­
szyce, Stopnicę, Chmielnik i dwa na' Szydłów. Z o- 
statniego pozostały literalnie rzec można same gruzy 
i do 800 ludzi tułających się po rumowiskach i gwał­
townie potrzebujących pomocy... Podczas pożaru 
zginęło też pięć osób. Miejscowy komitet, złożony z 5 
członków chrześcijan i izraelitów, zajmuje' się rozdzia­
łem nadesłanych od sąsiadów żywności. Niektóre też 
miejscowości w powiatach: pińczowskim, miechow­
skim i włoszczowskim nawiedzone zostały burza i 
gradem a szkody wyrządzone przez nie romińom 
najmniej na 50 tysięcy obliczyć należy.

= Wystawa obrazów p. A. Krywulta, urządzona 
w salonach resursy kupieckiej na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności, przeniesioną zostanie do saii ratu­
szowej. Z tego powodu wystawa od dziś na dni kil­
ka zamkniętą będzie. Do zbioru p. Krywulta przy­
było kilkanaście nowych płócien, między temi „Kaź­
mierz i Esterka** Żmurki.

«= Z teatru i muzyki.
' * Dziś miast zapowiedzianego „Ernaniego**, dany 

będzie „Trubadur** (z panną Piltzowną nowo-z.aauga- 
źowaną śpiewaczką w roli Azuceny).

* W dniu dzisiejszym odbył się egzamin chórów 
w celu racjonalnego ustosunkowania płacy.

* Donoszą nam z najpewniejszego źródła, iż pp. 
Wasilewski i Zakrzewski pozyskani zostali na dwu­
miesięczne gościnne w ciągu lata bieżącego występy.

* Dyrekcja teatrów przyjęła do grania: „łtoucert 
na ubogich** p. Mellerowej—„Zrozpaczr** p. Gawałe- 
wieza—„Dziennik panny Bamberg1* p. Danielewskie­
go i „U cioci**, jednoaktówkę francuską.

* Naznaczono próbę z komedji jednoaktowej ory­
ginalnej „Prelegent** (anonyma).

Udział w rzeczy tejprzyjmą: panna Czakówna, pp. 
Ostrowski i Wolski.

* Wkrótce rozpocząć się mają debiuty p. br. Lu­
dowej i występy gościnne Rychtera.

* Z powodu wyjazdu p. Mendeza, baletmistrza te­
atrów, próby z baletu „Indje1* wstrzymane zostały.

* Zwolennikom muzy Moliera polecamy dzisiejsze 
przedstawienie wybornej jego komedji: „Doktor 
z musu“ przez elewów szkoły dramatycznej w tea­
trze Grancowa.

Jutro dyrektor szkoły wyjeżdża z gronem celniej­
szych uczniów i uczennic, którzy ukończyli już nau­
kę w jego zakładzie, do Płocka i Kalisza, zamyśla­
jąc ze zorgauizowanem w ten sposób młodein towa­
rzystwem dramatycznem dać podczas ferji szkoły 
w każdem z tych miast po kilkanaście przedstawień.

* W Eldorado zawrze ruch nowy.
W dniu dzisiejszym przybyła właśnie ze Lwowa 

pani Adolfina Zimayerowa, która rozpocznie na sce­
nie tej szereg występów.

Pierwszy jej występ w sobotę.
Truppa poznańska odbywa obecnie próby z naj­

nowszej komedji Bałuckiego „Sąsiedzi*1.
* Trifolium artystyczne pp. Górski, Hoffman i 

Ilorbowski wybierają się w podróż artystyczną do 
wód galicyjskich i węgierskich.

Szereg koncertów rozpoćzną panowie ci w połowie 
lipca od Szczawnicy.

= Ziarno.
Sprzedaż publikacji tej „dla głodnych** idzie wy­

bornie.
Cały nakład złożony dziś w księgarniach i kio­

skach kilkakrotnie był wyczerpywany.
Oby tak dalej.
Byłoby pożądanem, aby w cukierniach, kawiar­

niach, dalej w czytelniach Ziarna do czytania nie da­
wano — zwiększyłaby się wskutek tego liczba... pła­
tnych czytelników.

Cena egzemplarza kop. 60 w Warszawie, z prze­
syłką pocztową kop. 85.

— Z wystawy koni.
— Dziś w południe odbvlo sie likwidowanie spółki 

zakupu koni.
Właścicielami stali się:
za numerem akcji — panowie:

112 Głębocki Teofil; 
l*?*1 Sobolewski Michał;
"li’8 Mokijewski;

1203 hr. Nirod;
20:>2 Okęcki Bronisław;
OOI Fróhlieh Adam;

1^03 Goltz Antoni;
1470 Lilpop Wiktor;
1789 Łubieński FrancisZek-,
2518 Starnowski Leon;

330 Zamoyski Tomasz;
1609 Łuszczewski Bronisław;
250 hr. Branicki Władysław;

1435 . . Towiański;
16&® Marchocki Michał;
533 Szwede Aleksander;
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277 . . . . . . . . Radoszewski; 
2039 Szlosser Henryk;
154 Fanshawe- Jerzy; 

2015 Mańkowski; 
1687 lir. Wielopolski; 
1417 Lessel Artur;

727 Brun Stanisław; 
2639 Sztembart Wincenty;

92 jenerał Dehn;
1932 . . i Lichaczew; 
1069 . ..... . Fijałkowski Jan; 
1781 Cielecki Zygmunt; 
1341 Elżanowski Tomasz; 
1000 Niemierka Czesław.

Jeden z zakupionych a wyciągniętych koni padł— 
komitet przeto chwilowo znalazł się w kłopocie.

— Wystawa koni kończy się dziś stanowczo.
Jakkolwiek publiczność bije brawo i wola „ńts“, 

nie zda się to już na nic...
Rozdania nagród dopełni po południu Główny na­

czelnik kraju.
— Członkowie komitetu wystawy, chcąc wyrazić 

hr. Ludwikowi Krasińskiemu szczerą wdzięczność za 
współudział przyjęty w wystawie, serdeczne zajęcie 
się nią i pomoc w urządzeniu, zamierzają ofiarować 
mu piękne album w kosztownej oprawie ze stosownym 
napisem.

W albumie znajdować się będą fotogratje człon­
ków komitetu wystawy.

Album wykonane zostało w zakładach p. Ungra.
= Kąpiele bez nadzoru.
Uczniowie progimnazjum 2-go, Napoleon B. i Igna­

cy R., udali się do kąpieli w Wiśle, zapewne nikogo 
o pozwolenie nie pytając.

Wybrali oni sobie miejsce do kąpieli nie przezna­
czone i nie wskazane, naprzeciw fortu śliwickiego.

Dostawszy się na głębinę i nie umiejąc dobrze pły­
wać, obydwaj chłopcy poczęli tonąć...

Spostrzegł i dosłyszał ich krzyki kąpiący się żoł­
nierz pułku pruskiego Kassiau Z. i pośpieszył im na 
ratunek.

Na nieszczęście sam jeden obu wyratować nie zdo­
łał i wydobył z wody tylko Napoleona B.

Ignacy R. utonął...
Ciała dotąd nie odnaleziono...
Czyby nie należało, iżby władza wejrzye chciała 

w tę sprawę i wynalazła jakiekolwiek środki dla za­
radzenia złemu i dopilnowania, aby pod żadnym po­
zorem w miejscach na kąpiel nie przeznaczonych 
nietylko niedorostkom ale nawet dorosłym kąpieli 
wzbraniano.

Często w ostatnich czasach powtarzające się wy­
padki topieli alarmują opinię...

= Było to w dniu wczorajszym.
Statkiem parowym „Andrzej “ płynęło z Płocka do 

Warszawy kilkanaście osób.
Wszystko było w porządku...
Słońce świeciło, fala wiślana szumiala, pasażero­

wie wyglądali kresu podróży.
Statek dosięgł Jabłonny.
Wtem pod Jabłonną spotyka „Andrzeja“ mały sta­

tek widocznie z Warszawy przysłany z wieścią, że 
przejechać nie można, bo wystąpiły mielizny.

Cóż więc robi komenda statku?
Oto nic więcej, tylko bez żadnej ceremonji przy­

bija do brzegu i każę wszystkim pasażerom... wy- 
siadaś...

Nie pomogły ani prośby ani groźby.
Musiano wysiąść...
Wyobraźcie sobie teraz położenie biednych rozbit­

ków, wyrzuconych bez ceremonji na nieznany brzeg, 
wielu nie posiadających środków’ na dalszą podróż...

Część ich zdołała wreszcie wynaleźć furmanki, któ- 
remi powróciła do Warszawy, druga zaś część pozo­
stała na miejscu w położeniu krytycznem...

= Szczególna grusza.
W ogrodzie b. domu przytułku i pracy za rogatka­

mi wolskiemi znajduje się drzewo gruszkowe, które 
kwitnie i wydaje owoce... cztery razy na rok!!!

W obecnej naprzykład chwili nosi ona zupełnie 
dojrzały wielki owoc, dojrzewające gruszki i kwiat...

Nadto widać t. z. przedkwit.
Gruszka ta zwróciła uwagę specjalistów,. którzy 

mają zbadać, do jakiego należy gatunku...

= Tani parasol!
Znaleźliśmy na ulicy kartkę zapisaną niewprawną 

tęką.
Po wezwaniu paleo grafów, którzy odczytali niżej 

podaną treść, okazało się, że to był wydarty kawa­
łek z dzienniczka.

„Kupiłem parasol niemiecki u Chaina Jarmuża.
„Niema jak wyroby pruskie.
„Dałem rs. 4 za parasol jedwabny, o 12 prętach! 
„Jak to tanio!
„Nazajutrz zgięła mi się laska, dałem do reparacji, 

Zapłaciłem rubla.

„W tydzień później pękły dwa pręty, za naprawę 
dałem 60 kop.

„Po dwóch dniach upuściłem parasol i w drobne 
kawałki potłukła się rękojeść.

„Wzięto dwa ruble za przyprowadzenie go do pier­
wotnego stanu.

„Jeszcze w dwa tygodnie rozlazło się pokrycie
„Kazałem dać nowe, za co wzięto 9 rubli.
„Po tej restytucji ad integrum, prześliczny mam 

parasol... a jaki tani!
„Niema jak Wyroby zagraniczne...4*
= „ATwszere lodes'4’.
Na wzór roznoszonych oddawna „popularnych lo­

dów11 powstała w bliskości targów, oraz w częściach 
miasta przez izraelitów zamieszkałych sprzedaż lo­
dów... koszernych!

Sprzedają one po 2 grosze za porcję!
W lodach tych więcej jest lodu, niż czegokolwiek 

innego...
Czy bardzo to zdrowe? that is the question...
= Wypadki.
* Pod nr 4 za jerozolimskiemi rogatkami, wyrobnik 

Antoni K., lat 48 liczący, tamże zamieszkały, położył 
się do spoczynku na strychu.

Woźnica Andrzej M., spostrzegłszy go i nie pozna­
wszy, w przekonaniu, że ma przed sobą złodzieja, 
zrzucił go z posłania z wysokości 5 i pół łokci na 
bruk podwórza.

W skutek tegoK. tak moeno się potłukł, że do szpi­
tala odesłanym być musiał.

* Wczoraj na Ogrodowej pod nr 37 Marjanna S., 
zapaliwszy ogień w piecu, wyszła pozostawiając 
w mieszkaniu 4-letnią córkę swoją Józefę bez nad­
zoru.

Dziewczynka podeszła zbyt blizko do ognia, w sku­
tek czego zapaliło się na niej ubranie.

Mimo szybkiego ratunku dziecię mocno poparzone 
zostało.

* Dorożkarz nr 621 na Nalewkach przejechał 
76-ietniego Borucha M., który padając mocno się po­
tłukł.

* Na Senatorskiej konie do karety zaprzężone po­
wożone przez Jana O. najechały na 14-letniego chłop­
ca Grzegorza T., który mocno skaleczony został.

* Wczoraj o godzinie 1 w nocy, przed domem nr 16 
przy ulicy Pawiej, znaleziono podrzucone dziecię płci 
żeńskiej, około miesiąca liczyć mogące.

* Wczoraj rano o godzinie 4 znaleziono pod drzwia­
mi domu nr 44 przy ulicy Dzielnej podrzucone dziecię 
płci żeńskiej, zaledwie tygodniowe.

* Pożar.
Nocy dzisiejszej, o godzinie kwadrans na trzecią, 

przy ulicy Gęsiej pod nr 10a, w domu p. Tolmana 
wybuchnął pożar.

Płomienie ukazały się w dwupiętrowej oficynie 
murowanej na poddaszu.

Pośród mieszkańców wybuchła gwałtowna panika. 
Ratunek przecież czterech oddziałów straży ognio­

wej szybko zapobiegł nieszczęściu...
W pół godziny pożar został opanowany, a w godzi­

nę ugaszony.
’Płomieniom nie pozwolono się przenieść na sąsie­

dnie posesje, a na domu p. T. zerwany został tylko 
dach...

Wewnątrz są też uszkodzenia.

== Znakologja.
Wewnątrz omnibusu nr 32 czytamy: 

„Na 6 osób—palie Zabroniony14.
W innym zaś:

„Na osop 12“.
= Nowoczesny salon...
Dama, zapalając cygaro, zwróciła się do kilku 

mężczyzn z zapytaniem:
— Czy panom nie będzie szkodził dym z cygara?
= Napomnienie ojca...
Ojciec, zgniewawszy się na syna, zawołał w za­

pale:
— Jak się ty nie wstydzisz tak postępować! czyś

ty widział kiedy, abymjawtwoim wieku popełniał 
kiedy takie szaleństwa!..________________________

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Paulina Abramowicz kop. 70 na odnowienie pomnika 
Klementyny z Tańskich Hoffmanowej; J. K. kop. 30; 
Józef, Piotr i Józef kop. 25 dla biednych; bezimiennie 
30 fenigów na ozdobę figury Pana Jezusa u Fary; 
bezimiennie kop. 50; Ch. E. kop. 20 dla sandomie- 
rzan.

— W sprawach obrachunkowych pomiędzy mną 
a panem Józefem Pt. ofiarowaną przezeń kwotę rs. 
47 kop. 72, a odemnie jakobv w tej wysokości przy­
należnej, składam redakcji dla przesłania jej stoso­
wnie do przeznaczenia.

Niezależnie zaś od tego ze swej strony załączam 
rs. 2 kop. 28 dla instytutu moralnie zaniedbanych 
dzieci, dla którego to zakładu ofiarodawca sumy pier­
wszej ma także obowiązki. B. N, 

• — Dla ucznia 4-tej klasy gimnazjum realnego po­
trzebne są cyrkle i książki. Wzywamy towarzv 
jego do podania mu pomocy koleżeńskiej. Zdał 
się też mundurek. L. T. zasługuje na istotne po­
parcie.

— Opiekunowie pozostałych po ś. p. drze Levitt0^ 
sierot zawiadamiają, że z otwartej od dnia 7 lutego 
do 20 czerwca r. b. wystawy figur gipsowych osią­
gnięty został dochód zaledwo w sumie rs. 2,323 kop 
80, nie licząc kosztów i obsługi. Ze względu, źe jo­
to suma dla sierot, nie posiadających żadnych fuU< 
szów, stosunkowo nie wielka, zamierząją oni, P01il . 
mo ogłoszonego już zamknięcia wystawy,. otworz) 
ją jeszcze na pewien czas w tein samem miejscu J1 
ca Niecała nr 1, gdzie wystawa Ungra). Polecają 
przytem biedne sieroty uwadze publiczności, proszą 
o liczne odwiedzanie wystawy.

f W dniu 24 b. m., we czwartek, w rocznice zgonu ś. p- Da' 
belli z Dobrskich Mijakowskiej, odprawione zostanie na 
bożeństwo żałobne w kościele powązkowskim, o godzinie ’ 
zrana, na które pozostały mąż zaprasza krewnych i ZICZ 
wych. —14787—-

•f Dnia 24 czerwca, we czwartek, o godzinie iO-tej z" 
na, w kościele Przemienienia Pańskiego, w smutną roezn1^ 
imienin Joanny Borzy sławskiej, nieodżałowanej i | 
dniejszej matki, odprawioną będzie wotywa żałobna P1Z 
wielkim ołtarzem i msze św. zalotne przy bocznych, na 
w wiecznym smutku pozostała córka po tak wielkiej s*iaC!^ 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. Po nabożeńst* 
na Powązkach nastąpi pobłogosławienie grobu. —14M

T W dniu 24 b. m., we czwartek, jako w dniu imie®111 
trzecią rocznicę śmierci ś p. Jana Wyrwalskiego, cr^ 
ryta, odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele s 
Karola Boromeusza, o godzinie IC’-tej zrana, na które I’ 
została żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych- 

—14910—
, Tfin0

-j- W dniu jutrzejszym, jako w dzień imienin ś. p. 
Tytz, odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 
zrana, w kościele św. Marcina, przy ulicy Piwnej, a na 
pnie jako w pierwszą rocznicę śmierci, to jest dnia J ’r 
r. b., odbędzie się takież nabożeństwo o godzinie iO-tój 
na, w kościele powązkowskim, na które pozostała żon® 
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1*0

•f- W dniu 24 b. i»„ we czwartek, jako w pierwszą 
eznieę śmierci nieodżałowanej ś. p, Ludwiki z Kłeczków® 
Bzurowej, odprawione zostanie żałobne nabożeństwo " 
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 0 
dżinie 10-tej i pół zrana, na które nieutuleni w żalu P 
stali rodzice, mąż i syn zapraszają. —1*- aj..

j- Za spokój duszy ś. p. Konstantego Hryniewicz3-.^,, 
stra blacharskiego, odprawione będzie żałobne naboże" . j_ 
w kościele na Powązkach, w dniu 25 czerwca r. b.. 0 
nie 9-tej zrana, oraz przeniesienie zwłok nieboszczJ ja 
grobu familijnego, na który to smutny obrządek P°z " 
żona zaprasza familję, przyjaciół i kolegów zmarłe?0-

-149337eisk«’
-j- Ś. p. Izabela z Jordanów i-go ślubu Starost-

2-go Czapska, po długiej i ciężkiej chorobie, op®tiZ“ 
Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 22 czerwca r- ^znu­
żywszy lat 90. Pozostali w smutku synowie, wnuki, P^ypro- 
ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 11,1 g go- 
wadzenie zwłok z kościoła Przemienienia Pańskie?1’, aląek, 
dżinie 6-tej po południu, w dniu/24 czerwca, ,fle na- 
a w dniu następnym, o godzinie 9-tsj zrana, na ż® ___74939 
bożeństwo w tymże kościele, odbyć się mające. . oPiekun» 
f Za duszę ś. p. Jana Rybińskiego, b. lekarz®^ czWSir- 

cyrkułu 9, w dniu 24 czerwca r. b., to jest jutro, zrana, 
tek, jako w dniu imienin jego, o godzinie 1 . ,kim ołt®' 
w kościele św. Aleksandra odbędzie się przy ffie wnu- 
rzu wotywa żałobna, na którą pozostali synowie " 
kami i wnuczkami zapraszają krewnych i życzli")

s1; iboIes'11’
•j W dniu 4 czerwca r. b. rozeszła się slllUt"'iajOnia P|llC 

wiadomość, że nagle po krótkiej chorobie, z zal’ go;yS°' 
Połączonego z astmą, zasnął w Bogu ś. p. Ta<,el"’^e0 i 
wicz, z górą 70 lat liczący, obywatel kraju nn^1_7ril. 
śeiciel dóbr Dworaliszki, w powiecie marjamP1’ - uCZciw°sl- 
na praca, wytrwałość i rzadkie poświęcenie i 
w każdem zajęciu cechowały ś. p. Tadeusza z® ą>akądio- 
do naśladowania życie od jego początku do znanie i Zlio 
gą postępując, pozyskał on ogólny szacunek > ajCtWo, czy 0 
był zaszczytne imię, spełniając swoje PoS^a°’.ajcą dyrekcj1 
w usługach publicznych, bo był długi cz3S 0 ]10noroWe 
ubezpieczeń, spełniając zarazem i inne g[edzkich s*°
wiązki w powiecie, czy to w obywatelskich > ^’uSiay Czyj®7' 
sunkach. Komu nieznane było imię ś. p- wzgjędu 
łza boleści nie została przez niego otartą p. Ta
stan i zawód cierpiącego? Od kogoż, jeże 1 czynnej > z;^ 
deusza, doznawali potrzebujący trafnej ’®l-v . j nie dl® 5,0 
wsze szczodrej pomocy? Pojmował on t.ycie oszczęd®0^ 
bie i nie dla swoich tylko! Był wzorem w o?eniony Pier 
ści i użytecznym w każdej chwili i potize . .||.un3śtu leeic 
wiastkowo z Anną z Baranowskich, a.b°zawWi;snej s*lilC,ea 
wzorowego i przykładnego pożycia po JeJ je r jej s';eSt1’ 
za zezwoleniem władz duchownych p0" ' ,ffa kredyt°w° 
Julją, córkami b. urzędnika władz lowai
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Przegląd polityczny.Obrady konferencyjne według wszelkiego prawdo- 
Mobieństwa potrwają jeszcze jaki tydzień przy- 

mniej. Coś tam korespondenci berlińscy wspomi- 
a.ią o nieporozumieniach pomiędzy pełnomocnikami 

.pocarstw, ale nieporozumienia owe dotyczeć maja 
*"'estyj technicznych nie politycznych. Przewidywać 

szelako należy poważniejsze różnice zdań, skoio 
a porządku dziennym stanie sprawa praktycznego 

l'1 oprowadzenia uchwał konferencyjny  cli. Dziennik 
j • Bismarcka,Nord. Allg.Ztng., bardzo skąpo poda- 
•e wiadomości o postępie narad dyplomatycznych, a 

W Suwałkach, pozostawił z pierwszej żony stroskanych: 
f'"a Zygmunta (studenta wydziału prawnego w uniwersytecie 

“iszawskim) i córkę Marję. Z drugą zaś nie mając potom- 
6tv,a, pozostawił w jej osobie godne do na ładowania poświę- 

któreni zawsze jaśniała, wychowywując pozostałe dzieci 
siostry. W sąsiedzkich stosunkach, ile razy zachwiany 

■ jaki interes, ś. p. Tadeusz zawsze niósł swoje usługi i ra- 
* 2 narażeniem własnego mienia lub interesu. Ogół też bar- 
0 Szanował w zmarłym uczciwą pracę, drogie blizny na je- 

czole i niezrównaną wytrwałość w poświęceniu, i dla te- 
obecnie zgon ś. p. Tadeusza nie jedną łzę boleści wyci- 

l"'lł i długo jeszcze wyciskać nie przestanie. Oby on był 
r 201'em do naśladowania dla pozostałej rodziny, dla nas sa- 
. ich cośmy go bliżej znali i naszych współziomków. Cześć 

zacnej pamięci, cześć jego popiołom i daj mu Wielki 
°z- wieczne odpocznienie.
,leden z niemogących oddać ostatniej posługi. K. Z.
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KRONIKA TELEGRAFICZNA.
Paryż 21-go czerwca.—Dzień 14 lipća obchodzony bę- 

oj.e,We Francji bardzo uroczyście, jako święto narodowe. 
ilz:° i Przygotowania uroczystości w Paryżu krzątać się bę- 
iićv ^l'®isja mianowana przez rząd za porozumieniem z mu- 

a'no®oią. Lugduńska rada gminna już ułożyła program 
wCzystości i przeznaczyła 600,000 franków na koszta. Pra­
lni miasta prowincjonalne uchwaliły już pieniądze

narodowy.
Paryż 21-go czerwca. — O. B.eckx. jenerał jezuitów, 

»jc, J wszystkich jezuitów nie będących francuzami, do opu- 
enją Francji.
*«ryż 21-go czerwca.— Przy wczorajszem głosowaniu 

tynjn . e Fere In Chaise na członka paryskiej rady inuni- 
gi06- n*j otrzymał komunistyczny kandydat Trinquet 2338 

a Lesable 1880; pierwszy został więc wybrany.
ZgpJ *’zym 21-go czerwca.— W kilku miastach odbyły się 

nmdzenia na korzyść powszechnego prawa glosowania. 
Londyn 21-go czerwca. — W roku ubiegłym, według 

d l "pędowych, dostarczonych przez przysięgłych leka- 
bywających oględzin pośmiertnych, wydarzyło się 80 

ł "'V am'erci głodowej.
jorj Londyn 21-go czerwca.—Pod protektoratem lorda-ma- 
l»io,lej arta tu została subskrypcja dla pozostałych po zato- 
ty“ J n.a okręcie „Atalanta" załodze. Na pokładzie „Atalnn- 
Wiią^bl^owałb się wraz z oficerami 280 osób. Oprócz 28 
iimj . ,esf jeszcze około stu sierot, jakoteż ubodzy rodzice i 

potrzebujący wsparcia. Na ten cel konieczną jest 
“koło 20,000 funtów szterlingów.

}l,nWn i n^n czerwca—Według nadeszłej tu z Ca- 
*usów - Peszy, ex-cesarzowa Eugenia opuściła już kraj zu- 

-1 zmierza z powrotem do Europy.
lnrj2JŁoPenhaga 21-go czerwca.— W tych dniach młoda 
Wystri ,Pr2yzwoicie ubrana kobieta, imieniem Anna Hildę, 
bieha *1 . trzykrotnie z rewolweru do dra medycyny I.eer- 

80 dwukrotnie. Rozbrojono ją i aresztowano.
X łnwS*.'Mcllu nieznany.

1 JerozolHnv p 8 2l’go czerwca. — Do Post. Ztng donoszą 
nii’trzen » l 1 aflyaieba tutejszy, będący zarazem wielkim 
łmarłń» *aklinu rycerzy Grobu’św..' ńa miejsce niedawno 
^°n|tura° 1opat.a, is!ina, mianował prałata apostolskiego 
Furatr,,. ’ t la kebaetja-na Brunnera w Wiedniu wielkim pro- 

X ńrL’"'s,’o,!,n">ne80 zak°nu.
Serwuj,:. 110 “J*®0 czci'wca. — Liczba osób, które wskutek 
®osi wnaj, s"? eamnry w saskiej Łużycy poniosły śmierć, wy-

X dr "; dotychczasowych obliczeń 63.
Jlnzofjg cz.er'yea: — Dr Wilhelm Kaulisch, profesor 

. “ójstwa ni„, rał sobie życie przez powieszenie; powód samo-
X Peszt

hoey stra-xr Z1'?° czerwca- ~ Natl miastem szalała ubiegłej 
hałów wsl-iii i'"1 .lrza’ "'oda pozalewała piwnice. Kilka ka- 

X Peszt R‘'neF° ciśnienia wody zawaliło się.
"nlnycij ,zl czerwca.—Jezioro platońskie wskutek na­
pisie "ys,łPh° z łożyska i nawiedziło powodzią

WieUjje l,a“"rzuznych Pow'atu somogyjskiego; stratybar-

21-go czerwca. — Książę serbski Milan opu- 
?'as PoblvnL' ni. i uda je się do Wiednia. Do Ba-
, r i maior In- Tu oczekiwać nań będą jenerał Ko-

dniu 28 b m r6'DI Rosenberg. W Wiedniu stanie książę 
któ?Ał®“^‘byc°mXW w7nV?^U? gaz?ty £z/"iiŁo” 
go^xostanie Jrzesł^y

Amn Wa 21’=° cz"wca -Wczoraj o godzinie drugiej 
l'Va 0 warzV dfugie posiedzenie Towarzy-

?yp°wiedziai" hteiatury losyjskiej, poezem p. Dostojewski) 
t .^tjechin d,'“8'.el.cz?aci posiedzenia wystąpił
o "!ka w 1L,Z w“>“8k>ęm wzmesęema również Gogolowi po- 
a Pomnik fP„k»ń%?V ni0Sek prZyjęt°- Ka Posiedzeniu złożono 

v'^czli oH^’v.ni02^ 21*S° czerwca- - y Dnieprze rybacy 
1 a>-’)eą około7dXShCZęk>" d°lnil z'y,er.z?c,a P'-Mpotopowego, 
5a W centymetrów |,u‘loW’ szeroką 52. grubą 39. a długą 
toczące majn klzfnB31,-6 <lwil zęby £hćb1oko osadzone 

jo centymetrów e lp8y’ kf01ej 06 _‘"a 31 Wy“osi 6 a 
r*He, "'OpÓnsdw°u^l Czei wca-—W kopalni nafty Titus- 

lnJr”“rj« oleju sk\lńe"-oWyhUe ‘ł Pożar, który zniszczył dwio 
S'-OW beczek n-if?y bvło mi,=a17nami, w których przeszło 

dolarów ‘ y y na składzie; strata wynosi około

z pewną ironją wyraża się o tych dziennikach, które, 
opierając się głównie na domysłach i kombinacjach, 
zapełniają szpalty cale korespondencjami z Berlina, 
w których dużo słów, jak plewy, ale ziaru prawdy 
nie wiele.

Prasa niemiecka zwraca teraz baczną uwagę na 
głosy dzienników petersburskich i skwapliwie notuje 
wszystko, co się do konferencji berlińskiej i sprawy 
wschodniej odnosi.

Głosy te są dosyć różne. Journal de St. - Peters- 
bourg. np. pisze: „Utrzymuj emy to przekonanie, że mo­
carstwom nie na samem teoretycznem rozgraniczeniu 
Porty i Grecji zależy i te środki nadania powagi woli 
Europy zostaną wybrane dobrze, postawione jasno i 
dobitnie, że kwestja sporna zejdzie wreszcie raz z po­
rządku dziennego nie zakłócając atoli ogólnego po­
koju, w którym wszystkie mocarstwa europejskie je­
dnako są obecnie interesowanej

Inaczej w tej sprawie odzywa się Nowoje wremia-, 
dziennik ten wyraźnie odradza Porcie odstąpienie 
Janinyi i Larissy rządowi greckiemu. Niema bowiem 
środka, jego zdaniem któryby uchwałom konferen­
cyjnym nadał prawomocne i ekzekucyjne znaczenie, 
zwłaszcza że mocarstwa, godzące się w teorji różnią 
się ze sobą w praktyce. Dalej powiada Nowoje wre- 
mia, nadszedł wreszcie czas, w którym Rosja mogła­
by Europie odpłacić pięknem za nadobne, odwdzię­
czając się tylko za wszelkie agitacje mocarstw euro­
pejskich przeciw niej przed trzema laty skierowane. 
Odradza też zawierzać zanadto rządowi angielskiemu 
i jego sympatjom dla słowian.

Gabinet Gladstona ma przedewszystkiem swój in­
teres na oku, chociaż piękne słowa o sławiąńskiej 
przyszłości na ustach; chodzi mu o własne korzyści.

Wspominaliśmy już, że pomimo całego zaufania, 
z jakiem się grecy nie tają względem mocarstw trak­
tatowych i rezultatów konferencyj berlińskich, rząd 
ateński zbroi się i przygotowuje na wszelki wypadek 
środki represyjne. Armja ma być zmobilizowaną do 
wysokości 40,000 ludzi, parlament zwołany na dzień 
1-go sierpnia. Porta również nie zasypia gruszek 
w popiele. O fortyfikacji cieśniny dardanelskiej pisa­
liśmy już swojego czasu. Teraz telegram z Konstan­
tynopola zapowiada wysłanie sułtańskiej eskardy 
pod dowództwem Assima-paszy na wody greckie. 
Gubernator wojenny Tessalji, Achmud-Muchlis-pasza, 
zamianowany został głównodowodzącym wszystkich 
wojsk w Tessalji i Epirze.

Fremdenblatt dowiaduje się, że gabinet austryjacki 
w dniu 12 b. m. rozesłał do mocarstw traktatowych 
okólnik, w którym domaga sie ostatecznego uregulo­
wania sprawy o przynależność fortu Arab-Tabia, a 
to w myśl uchwały większości międzynarodowej ko- 

1 misji technicznej, która się tą kwestją swojego czasu 
zajmowała.

Według tej uchwały, terytorjum panujące ponad 
miejscowością, w której projektowano postawienie 
mostu na Dunaju pod Silistrją, przylączonemby zo­
stało do Dobrudży, a tern samem cala kwestja na ko­
rzyść Rumunii byłaby rozwiązaną.

Sprawa rekompensaty czarnogórskiej wisi gdzieś 
na drutach telegraficznych pomiędzy europejskienu 
gąbinetami; z drogi wzajemnego badania się i poro­
zumiewania nie sprowadzono jej dotychczas na tor 
sformułowanego projektu.

Presse utrzymuje, że pierwsza myśl tej rekompen­
saty wyszła od gabinetu wiedeńskiego, który podał 
ją innym z zastrzeniem jedynie praw austryjackiej 
kontroli na wybrzeżach czarnogórskich. Okoliczność 
tę uważa Presse jako jeden argument więcej przeciw 
zarzutom antisławiańskich dążeń polityki rządu wie­
deńskiego na półwyspie bałkańskim.

Na przyłączeniu Dulcigua czarnogórcy nie zrobili­
by wcale świetnego interesu; miasto bowiem samo li­
czy około 3,600 mieszkańców, po większej części 
mahometan, w’ okręgu zaś żyje 2,500 dusz. Pasmo 
kraju między Skodarem a Antivari'składa się z czte- 
recli wiosek, zamieszkałych przez muzułmańskiego 
wyznania słowian, reszta okręgu Dulcigna należy do 

i ludności albańskiej. Sytuacja w Skodarze zawsze 
jeszcze jednakown; w Tuszi stoi 6,000 albańczyków 
pod bronią, drugich tyle czeka w górach ha:Qa do 
chwycenia za broń. Wpływ księcia mirydytów, 
Prenk-Bib-Dody, zmniejsza się wszelako. Proponowa­
ne wystosowanie adresu lojalności do sułtana pozo- 
stajc w zawieszeniu. Co dziwna, muzułmańscy al- 
bańczycy sprzeciwiają się właśnie wysłaniu depu- 
tacji z adresem do Konstantynopola.

Według wiadomości z Sofji uchwalony w tych 
dniach budżet Bulgarji wykazuje niedoboru 3,468,787 
franków, a to mianowicie: dochody wynosiły franków 
23,114,500, rozchody zaś 26,583,278 fr. Pojedyńcze 
działy przedstawiają się w następujący sposób: spra­
wy zewnętrzne 671,200, oświata zajmuje chwalebną 
pozycję 1,372,120, sprawiedliwości 1,407,200, spra­
wy wew’netrznc 866,036, wojna tylko 107,500. fr.

Z polityki europejskiej nie mamy żadnych waż­
niejszych faktów do zanotowania; wszędzie sprawy 
wewnętrzne zajmują głównie uwagę rządów i parla­

mentów. W Berlinie sejm rozbiera usfawrę kościelną 
i żyłuje ją jak może. W Paryżu Izba debatuje nad 
amnestją ogólną którą udało się p. Gambecie prze­
prowadzić przez uchwałę gabinetu. W sobotę wniosek 
przedstawiono w Izbie, a w niedzielę okręg wyborczy 
Bellevilla radykalną demonstracją odpłacił p.Gambecie 
za jego usiłowania; wybrano tam bowiem skazanego 
szewca Trinqueta do rady miejskiej mimo to, że sam 
p. Gambetta przestrzegał czerwonych przed naduży­
ciami prawa i uszanowaniem ustaw republikań­
skich. Co będzie, gdy wszyscy nafciarze i bohatero­
wie komuny powrócą do Paryża? może z wdzięczno­
ści urządzą dla p. Gambetty pochód z pochodniami.

Bonapartyści rozumiejąc, że ogólna amnestja po­
żytku republice nie przyniesie, tak gorąco popierali 
ją w izbie, iż nawet chcieli od ra^u jednego dnia całą 
sprawę załatwić. Zamieszki i nieporządki, to właśnie' 
spragnione dla nich rezultaty; w mętnej wodzie naj­
łatwiej łowić ryby.

Ilistorją interpelacji 0’Donelia w parlamencie an­
gielskim w sprawie zamianowania p. Chałlemel-La- 
cour’a posłem republiki w Londynie została teraz wy-i 
świeconą przez redakcję Bep. frang. Oto poseł ir-j 
landzki przed pół rokiem bawiąc w Paryżu, odwię-; 
dził redaktorów wspomnianego pisma, do których p. i 
Challemel-Lacour należał, upraszając o popieranie 
tendencji irlandcayków; odpowiedziano mu grzecznie, 
ale odmownie i od tego czasu zrobiono sobie pieprzy-1 
jaciela w deputowanym parlamentu angielskiego. 
Poczekajmy, a może dzienniki londyńskie pokaźą 
nam jeszcze odwrotną stronę tego medalu.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Kzym 22-go.—Wybory odbyły się w zupełnym po­
rządku. Papież polecił kardynałowi wikarjuszowi, 
aby powinszował księżom, którzy przyjmowali udział 
w wyborach municypalnych.

Paryi 22-go.—Dzienniki republikańskie pochwa­
lają jednogłośnie mowę Gambety, dzienniki prawicy 
uznają talent krasomówczy, cała zaś prasa sądzi, 
że Gambeta nie może odmówić przyjęcia prezydjum 
w gabinecie,

I^ondyn 22-go.—Telegram Lloyda z Buenos Ayres 
donosi: Wybuchła tu rewolucja; miasto jest oblężo­
ne, port blokowany.

Berlin 22-go.—Izba poselska przyjęła artykuł pią­
ty projektu kościelnego w redakcji rządowej z do­
datkiem wniesionym przez Stengela, według którego 
przy wykonywaniu praw biskupich w opróżnionych 
dyecezj ach katolickich wymagano poddaństwa nie­
mieckiego. Dalej przyjęła izba artykuł 6, odrzuciła 
zaś 7' i 8 ze wszystkiemi do nich wnioskami i po­
prawkami.

Petersburg 22-go.—J. C. W. Następca Tronu wy­
jechał dziś do Hapsalu.

Paryi 22-go.—Wybór Trinqueta politycznie nie ma 
znaczenia, lecz jest tylko manewrem przeciwników 
Gambety i nie wpłynął wcale na votum w sprawie 
amuestji. Journ. des Debats donosi, że ambasador 
turecki w Berlinie wręczył księciu Hohenlohe depeszę 
Porty, wyrażającą nadzieję, że na konferencji za- 
padną uchwały słuszne, które Porta będzie mogła 
wykonać bez trudności. Porta jednak nie może w ża­
dnym razie ustąpić obydw ów portów Arta i Volo lub 
Janiny.

Petersburg 23-go. — Praw, iciest, zamieszcza dwa 
rozkazy Najwyższe, z których pierwszy oznacza licz­
bę w roku 1880 pod broń powołać się mających dla 
skompletowania armji i floty—na 235 tysięcy; drugi 
rozkazuje wprowadzenie instytucyj sądów pokoju 
w gubernjach; liflandzkiej, estlandzkiej i kurlandz- 
kiej. Instytucje te mają być w życie wprowadzone 
w ciągu pierwszego półrocza 1881. Wczoraj wyjechał 
J. C. W. Następca tronu do Hapsalu wraz z dostojną 
małżonką i dziećmi._____________________________

— Art. nad. Przy załączonem tu świadectwie 
kandydata nauk przyrodzonych pana Józefa Bogu- 
skiego, mam honor prosić o łaskawe sprostowanie po­
danej wiadomości w Kur. Warsz. nr 136, że glazu­
ra była ocenianą przez p. Boguskiego a nie p. Nap. 
Milicera, a jako nowość pierwszym raz przedstawiona 
nie mogła znajdować się w roku przeszłym (1879) na 
wystawie w muzeum przemysłowem.—Załączam wy- 
razy głębokiego szacunku Adam Nowakowski.

— Wyczytawszy w nr 134 Kurjera Warszawskie­
go artykuł p. Jana Porębskiego, w którym występn­
ie w’ obronie nowo-etablowanych firm i swej, zdziwił 
nas niewymownie, bo widzimy z tego, że p. J. P. wi­
docznie nie czytał poprzednich numerów tego pisma, 
gdzieby się dowiedział co nas spowodowało do pu­
blicznego wystąpienia, a zarazem ubolewamy nad tern, 
że nie jest naszym bliższym sąsiadem, bo przy zapa­
trywaniach, jakie wyraża w swym artykule, uniknę­
libyśmy zapewne polemiki, którą już uważamy dla 
siebie za skończona.

F. %VYSZOMIRSKI i S-ka.
—14687—1-1
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Kurs giełdy warszawskiej—dnia 23-go czerwca 1b80 roj<^
Z końcem giełdy
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‘Wystawa Towarzystwa Zachę* 
ly Szuk Pięknych, Krak.-Przedmie- 
scie Kr 60, otwarta jest codziennie od go­
dziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 
ti po potuflirln latem.—Cena wejścia dla osób 
kop. 15 w dnie | owszednio, kop. 5 w .Święta 
i Czwartki; dzieci płaca połowę.

k 13797—10—0

— Zakład zegarmistrzowski Tsudwl- 
ka Maurycego XAlpoy, przy ulicy Se­
natorskiej nr 4fHi. nawprost szkoły junkier­
skiej (dawniej przy ulicy Długiej pod firms F. Lilpop 
ojca, egzystujący od r. 1798), otrzymał znaczny 
Wybór zegarków fabryki powszechnie znanej 
Patka Philippa i S-ki i Ch. F. Tissot 
w Genewie, fabryki tuedalowanej nu ostatniej wysta­
wie paryskiej, oraz wybór zegarów Stoło­
wych i ściennych z najcelniejszych fabryk. 
-1’4588-1-6 Iz. Iłl. LILPOP.

W e k s 1
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Londyn 3 mieś. „ v
Paryż 8 dni , ,
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TKA TH IzETA I.
Dziś: Trubadur. Jutro; Robert i Bertrand.

104 — 115

do .wynajęcia od S-go Jana, pierwszy dom za 
Nowozielną, Zielna Nr 31. a—11404—10—10

W. Krzyżanowskiego,
Nowy-Swiat Nr 46.

Od 1-go Lipca b. r. zwi ja się 
i z tego powodu instruments sprzedają się 
po cenie kosztu. k 9044—12—12Warszawski rzeczny YacMM.

W Niedzielę dnia 27-go Czerwca o godzi­
nie 2-ej po południu, przejażdżka parowcem 
nu Bielimy z muzyką. Bilety są do nabycia 
w lokalu Klubu do soboty wieczór.

a—iAużl—1—?

— Gabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych do- 
kLora Wałcza (róg Zielonego Placu i Warszalkow- 
ś£iej nr 62), Kuracja liygieuiczna 1 ściśle lecznicze o- 
siiyeh i chronicznych chorób gardła, oskrzeli i płuc, 
z zastosowaniem wziewań z nowszych środków le­
karskich, obecnie w medycynie przyjętych, gimnasty­
ką płucną i t. p. Aparaty i maski inhalacyjne Curseh- 
maun’a, parnie przenośne do wziewań balsamicznych, 
słonych i powietrza leśnego w pokojach chorych wła­
snej konstrukcji, mogą byd na miejscu zamawiane i 
nabywane. Porada dla chorych piersiowych i z cier­
pieniami wewuętrzuemi od 8 do 9’/2 zranaiod4do 
6-4ej po południu.—5352—19—0

w pałacu Brlihlowskim,
otwarta codziennie.

od godziny iO-t«j do «-tej
K25—Ó—11907—

i~końeerójrt*

Przewodnik Heraldyczny
Tom III.

wyjdzie z druku przed końcem b. r. a zawie­
rać będzie przeszło 150 genenlogji znakomi­
tych rodzin kilkadziesiąt monografii i różne 
szczegóły dotyczące szlachty i szlachectwa u 
nas dla dania możliwej dokładności dziełu, 
uprasza się o śpieszsne nadsyłanie odpowie­
dnich wiadomości, mianowicie dotyczących roz­
rodzenia ostatnich, pokoleń, adresując je lub oso­
biście zgłaszając się do wydawcy Ad. Am. 

i Kosińskiego. —Warszawa Krakowskie-Przed- 
I mieście, Nr 7, dom lir. Krasińskiego; 
I 2-*-2 —13987—d

Berlin to bs lacht mi weint, 
wielka Possa ze śpiewami.

1 oczritel: o godzinie 8 wieczorem. 
k—14818—1—1

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych Polskich Malarzy, 

otwarta w Resursię Kupieckiej codziennie od 
godziny 10 z rana do 5 po poiiidniti.

TEATR NIEMIECKI.
ROWE TIVOLI,

przy ulicy Królewskiej.
Jutro w Człrarfók dnia 24 Czerwca 1880

przedstawienie

Wid1ecM$() TtTVftizyslwa Dramatycznego
jod dyrekcja

Adolfa Estc"emtuitia.
z Wrocławia.

Alicje Obligacje.
Akc. wiel. Iowa. Fes. leki żel. 

tn rs. 125......................
dr. t Wanr.-W. ir. 100 
dr. ź. V aisz.-P. is. 166 
drogi żel. V artz.-l f rtf-p. 
drogi żel. 1 alr>Ł<dzkiej 
Danku Fandl. w V art z. 
1 anku Dyłkont. w V aitz: 
łącku Lardlow. w Łodzi
V anz. lew. vb, cd ognia
V art z. tiwa. lalr. cukru 
uw. labr. culm Józefów 
IclneL lew. lalr. ctlru 
1. I iljop, 1 au i Lctwcrs. 
Uwaizjó. labyli naclda 
liwaizytt. 1 a ziem Łaźni

otrzymane z Paryża 
poleca Magazyn 

fi WIERZBOWSKIEJ, 
jazy ulicy Wierzbowej Nr 2. 

n.0—0—11789—

HOTEL EUROPEJSKI.
Przy jazd dnia 22 Czerwca 1880 r.

Korbut Józef, radca tajny z Petersburga; 
Żyliński Józef, jen. major z Petersburga; 
Leszcze w Aleksander, rzecz, rad. st. gubern. 
z Kielc; lir Wodzicki Władysław ob. zKra- 
kowa: Itr. Plater Tadeusz ob. z Wojciszko- 
wa; Hr. ftosnowski Karol ob.: Waltner Szy­
mon kupiec z Siedlec; (ioldfeder Gustaw syn 
kupca zfl.ibawy: Szaflgullin Zahadulla ob. 
z iloskwy; Borordin radca honorowy z Kali­
sza; Winterstein Leopold kupiec z Widdnia; 
Sakowski Adolf z Starej wsi; Rakowski Jan 
ob. z Czerkass; Ostrowski Adam ob. z Gro­
chowa; Zbiiewski Jan ob. z wsi Nakle; Ostro­
wski Ludwik nauczyciel z Marjani|»<da; Choj­
nowski Klemens ob. z Kijowa; ITIewiez Jan 
nauczyciel z Peterslurga; Sznuk Andrzej kan­
dydat’Peters. uhiwer. z Petersburga: Osniia- 
łowska łiarja córka ob. z Bialy^tBardzińska 
Józefa obyw. z gm. Rataje; kapców Ale­
ksander syn kupba z Moskwy; liadgowski 
Antoni ob.’ z Żelkowa; Landau Leopold dr. 
med. z Berlina:- Wołkow Mikołaj ob. z Mo­
skwy; Lisoeki Seweryn ob. z Górna; Eksnez 
Edward ob. z Mitawy; HUbner Marjm ros. 
poddana z Mitawy; Antryganiew junkier 
z Rzewa; Steinberg’ Adolf kupiec z Kazania.

— Mając wiele cienkiej bielizny do znaczenia u- | 
dałam się z nią do panny J. J». specjalistki tego rn- j 
dzsju robót, wydoskonalonej w pracowniach zagra­
nicznych. Odebrawszy wszystko jak najstaranniej i 
prawdziwie artystycznie odrobione, tern bardziej, iz 
za cenę bardzo przystępną, czuje się w obowiązku 
rekomemiowatiia pauuy J. J., mieszkającej przy ulicy 
Widok ur 7 mieszkania 14, wszystkim osobom potrze­
bującym tego rodzaju, zaręczając, iż niezawodnie bę­
dą z nich zadowolone.

—14865—1 —1 JJarja z hr. L, lir*

106 — 108
100 - 104
97 — -
92 — 120

105 — 115
170 — 180

WIAHOMOŚĆ
9la WŁAŚCICIELI i BUDUJĄCYCH, 

llobcrta Haiinowskiego 

Fabryka Kafli, 
oraz stawianie pieców i kuchni, 

ulica Łucka Nr 21.
k6—15—14206—

STANCJE
dla uezniów w domu rodzinnym, za opłatą 
za rok szkolny od rs. 220 do rs: 360. Dzieci 
mogą być przygotowywano do szkół za sto­
sowną opłatą. Tamże dla osób przyby­
łych na kuracyą na czas wakacyi, są do 
wynajęcia pokoje osobne z. widokiem na 
ogród,’usługą, obiadem i wszelkiemi wygoda­
mi. Ulica Złota, Nr. 13, mieszkaniu 15.

k,—14944—1—6

- Franciszek Kuleu skl, fotograf, Długa 
ur 32, ¥is*ti»vis hotelu Niemieckiego, wykony*^ 
rs. 2 za tuzin fotografij, w formacie biletów w^j 
wych. —14540—2—3

K A P E L U S Z E
i wsz.elkiego rodzaju , .mych 

STROJE DAMSKIE w oryg^o-róW 
Modelach pierwszorzodiiyc®".^ »10* 
Paryzkich, a także KOPJE ,z Zij‘szyc“ 
duli, WIELKI wybór najinodfl*®^ obe- 
fasonów i różnych NOWOSG* )eca, 
cny sezon, po cenach przystępny^1’ ■

' WŁAŚCICIELKI ODDZIAŁU
przy Magazynie -.prt

W. KRUSZEWSKIBG^
Miodowa Nr 3, dom

Młoda Osoba, 
posiadająca patent Instytutu JI,uz'n?jasi3fl-’’ 
ozy wyjechać na wieś na l‘,tnłe11i|ey 
nauki śpiewu.—Wiadomość j, 3, °
jańskiej jiod Nr 16/17, mieszka» -’2173 
dżiny 10-tej do 2-giej.

Sala Licytacyjna
Miodowa Kr fi.

Sprzcdftje z wolnej ręki w dni powszednie 
od 9—-6.—W Nwięta od 12—3.—Licytacja 
eo Wiórek j Piątek, k—8829—50—o

Płyn amerykańskiJfnie twn- 
nadzwyczaj skuteczny na "^Lnfznę. kr0?,J; 
rzy, znosi piegi, jda'my, l’PJonser’rU’,| 
liszaje i wszelkie wyrzuty, pętanie 
do najpóźniejszej starości, ą4 u 1'^., 
go przy ulicy Aleksandr!®,Lowego ze slil 
gzwnreer, oraz jiudru czystaPT_K 
rączką. —

Cena okowity z dnia -ar czerwca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.87 garniec rs. 2.60. 
Dziś rano ciepła st. 16, w południe ciepła st. ŻL

F szenicat
i wyborowe ,...............

Żyto: ] śiiednie..............................
( ordynaryjne................... .

(■wyborowy  
średni ................

 ordynaryjny..........
( wyborowy  

Owies: < średni.......
f ordynaryjny  

Groch*. .............. ...............
* gorszy 

Gryka: ...............

! wyborowa . 
średnia.... 
ordynaryjna   

U. Werner et Comp.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

; Dnia 24. t. j. we Czwartek; 2upa szcza­
wiowa kotletv kartofle-

Znaczna
CHUSTĘ^.
oraz WEBY cjen ,iedajł 

na gorse i kołnierze^ k 1 ie> 

natanblui
22. Senator^ Ant(,nieg0.

wprost kościoła ,^-1173^-^

•

(2 dni) SCO marek...,
za 1 f. rt.................
ta 300 Ir.
za 150 fi....................

i końcem
żąda: | płacC K X ¥ Z II O Z A.

za jud na etacji .Draga* drogi żelaznej warsz.-terespolskiej
z dnia 22 czerwca 1880 r.

158 — 1(8 
126 — 156 
110— —
126 — 130 
118 — 124

12 tomów, opracowane, za rs. 8. Poliiochni- 
senes Jurnal, 24 tomy, oprawne w an­
gielskie płótno ze wszystkiemi tablicami za 
rs. 12. Biesiada literącka <>d początku 
wejścia do 1879 włącznie za rs. 7. Tygo- 

I dnik illustrowany od 1877 do 1879 z do­
datkami za rs. 7 50 Wiadomość ulica Mar­
szałkowska Nr 46, u zegarmistrza A. Rinkel.

1—2 —14660-n

Wartość kuponów: od listów zast. 1«^ nowych l’/is zastawnych m. Warszawy serji 1 i 11 113% ai- L 
listów likwidacyjnych 244/» obiigów skarbowych 91'/,0, poż.yezki prem. 1-ej emisji 222YS drugie; emisji ISB’ho

Monety: PólimnerjaŁy rs. —Sztuki dwudziestotrankowe rs. — marki niemieckie rs. kop. — 
pruskie bilety bankowe rs. k tankowe guldeny austryjackie rs. kop. —

137.92 >/,
9 37

111.90
120.-

Dopełniono 
tranzakeji

żym salonem, Ł : za ceu?
5lriJ

Nowogrodzka N»

Miodowa Nr 10.
GŁÓWNY &KŁAD

MASZYN do POŃCZOCH
Juljana Berg.

Miodowa Nr 10.
Poleca, maszyny z nową i naj­
trwalszą konstrukcją.

k—11684— 6 — 8

Wystawa Obrazów
V falenie fzlui^ięknych

Józefa Uagra, 
ttusrta icfiziensie- — Kinala, dom hr 
sióskieno. 161— O—22659—

150--
800.'

7»0.-

11
1

1 11

—z—

273 274 275.-
285-

u r ■ , 153.—
_

285.^_



3
Wiadomość u p. J. A. Kraszewskiego, Erywańska 4a. od godziny 12 do 

po południu.—Tamże do sprzedania kilkadziesiąt Żniwiarek z fobiyki J. A. 
Kraszewskiego. «CERES° sztuka po 1

systemu’VI ALTER A. WOOD* » * 12187—8—12

Świętokrzyzka Nr 35, róg Mar­
szałkowskiej, 1-sze piętro.

k-1 3376-3—6

I Najlepszy Krój!
Koszule, Kołnierzyki i Mankiety 

męzkie i damskie, 
w znacznym wyborze, poieca 

Fabryka Bielizny

r]la K^IesU-, 

Jiur° «t'
' $08^

w średnim wieku, do zajęcia się calem go-

----- j -owntuect.wa.-~ 
mi lub odpowiedni.} rekomendacja.—Wiado­
mość: ulica Nowogrodzka Nr 33, mieszkania 3; 
codziennie od godz. 9 do 11 rano.

k—14627—2—2 I

V DBEZPIECZENIA SCIffi T?
t . -Najznakomitsi ekonomiści w świecie zgadzają się na to, że insty 
( pje ubezpieczeń życiowych, na pewnych i jawnych zasadach oparte, 
' Pojedynczym osobom, jako też i całemu społeczeństwu, znakomite 
'’adczą usługi. Ubezpieczenie nie tylko chroni od nędzy, pozostałą 

<] partym rodzinę, lecz nawet kosztem niewielkich za młodu oszczę- 
°ści, zapewnia utrzymanie na starość.
• Bo czyż życie nasze nie jest najdroższym, lecz jednocześnie i naj- 

iii lJewn’ejszym skarbem naszym? Czyż życie ojca rodziny nie jest dla 
v. ■' całym majątkiem, czyż nie przedstawia ono materjalnej wartości 

stosunku do dochodów, jakie traci żona ze śmiercią męża, dzieci ze 
aier«ą rodzica?

(j]a Lekceważyć więc ten skarb rodziny i nie pomyśleć o złagodzeniu 
. nieJ okropnych skutków przedwczesnej śmierci, jest mało powie­

cie n .kiem przezorności. Jest to, śmiało rzec można, występnem za- 
uaniem obowiązków męża względem żony—ojca względem dzieci! 

rjbr, • dzie więc, zarówno bogaci jak i mniej zamożni, którzy takie 
^'P’^ki. mają i sumiennie zadość uczynić im pragną, ubezpieczenia 
tuf •1-°AVe uznać muszą i zapewnienia losu swym najbliższym, w insty- 

dostępnej dla wszystkich, szukać będą.
rari( . szelkie kombinacje pod tym względem i najzupełniejszą gwa- 

Przedstawia jak wiadomo, jedyne u nas z wyłącznym 
r, iaiem ubezpieczeń życiowych:
°Ssyjskie Towarzystwo Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów 

egzystujące od 1S35 r. w St.-Petersburgu.
r, | ś^|ai’zystwo to, przez czas blizko półwiekowego istnienia swego 

B> lik wYPłaciło ubezpieczonym, przy likwidacji różnych polis 
i nie miało przytem ani jednego procesu.— 

*?11 ^rólewstwie Polskiem wypłaciło Towarzystwo za wypadki 
"bez • • E osobom Rs. 58,250, obecnie zaś liczy 11osób 
itap-jIeczonych na Rs. 3,110,500,—które prawie wszystkie przy-

• ubezpieczenia w ciągu lat dwóch 1878 i 1879 t. j. od czasu 
Jrzenia w Warszawie

].tóra Jeneralnej Reprezentacji Towarzystwa,
1 Przy-1 f .la 'wszelkich objaśnień ustnie lub przez korrespondencję 
Pośró‘(;]^-1U'ie ul’ezP’cczenia bezpośrednio w swem biurze, jako też za 
!<SzJ’ch ^Wem ajentów, ustanowionych prawie we wszystkich wię- 

jenei;alna REPREZENTACJA ROSSYJSKIEGO TOWARZYSTWA 
U bezpieczeń Kapitałów i Dochodów 

(t. j. ubezpieczeń życiowych wyłącznie)
--""a Polskiego i gub. Wołyńskiej w Warszawie, przy ulicy 

Królewskiej Xr 6.
sne od godz. 10 do 4.—Zdolni i sumienni ajenci są potrzebni.
* „uprasza się zwrócić uwagę na firmę tegoż Towarzystwa,

•^lUUvnK ktorem ani dział ubezpieczeń ogniowych, ani też ,,Wza- 
l‘ja“ ńio • *towar2yszeń na przeżycie z lleas.sekura- 
hL Aniela." K—10655—3—6

oraz Produktów źródłowych | 
fBZY APTECE M. SOWMlffl, 
2awb ulida Graniczna Nr 10, w Warszawie.
d»tn doktórów, oraz osoby używające kuracji wodnej, że posia-
iakotii- dotąd używane Wody Europejskich źródeł, oraz produktu tychże, KM
SnrzoaMydłn, Pastylki, Sole, Szlamy i t. p. ...... K 

eych oś. aJ, odb.ywa się hurtowa > detaliczna z udzielaniem rabatu dla handlują- 
Celem <V*:f”ob prywafmh mniej zamożnych.

eji firmy zj6dnania soble llczne.l klijenteli i godnego odpowiedzenia dobrej reputa; ■ 
na stosnńJ’°6,anowilem 1Iaśó 'H“d koil™mowaną przez sezfln kuracyjny — podzielić ■ 
**ieża wLLmałe part'0’ by tvm FP°sobem posiadać można było zawsze Eg 
ejonalr?..K 0<łę " 8,F01ln składzie, oraz w wielu Aptekach warszawskich i prowin- w?

Url^'i Prz<iJemnie Wodę zaopatrywanych. M
Jak niomn;o!"!i.;roV''H: nadsytónych ze źródeł, oraz cenników i wszelkich objaśnień, Ke 
^ów F homkek®Jl^'!1R-do.W67stki‘'h Y’arsz. Dwoi Co w Kolei Żelaznych, Zaja- n

M,tt .... B, Bukaty, g
Potrzębną jest na wieś od Ś-go Jaiia r. b.

GOSPODYNI,
w średnim wieku, do zajęcia aię calem go- 

I spodarstweni kobiecem, a także kuchnią; pier- 
I ifszeństwo mają osoby z dobremi świadectwa- 
< mi lub odoowioHnin- • •

Prawdziwy angielski 
.Portland Cement 
Ia??1 najlepszych marek-. Johnsona i 

w oryginalnych 11 pudowych becz- 11 z tegorocznych dowozów, polecamy po 
. r cenie umiarkowanej 
Jozef Czekalla & Ćomp.

f w Warszawie,
tr> vr'1’ w oficynie domu Heuricha, ulica Leez-

1- a-10643-10-12

I>o wynajęcia przy ulicy Wspólnej od
8-go"Lipca na 1-em piętrze:

HD’WyN. POKOJE 
umeblowane, każdy z tsobnym wejściem. 
Wiadomość, ulica Wspólna Nr. 10, mieszka, 
nia 3. a—14877—1—3

i 2 pokoje z kuchnią, pojedynczy pokój i dw% 
I sklepy i ogródek do sklepu lub mieszkania.
1 k—14299—u—6

KANTOR
i Kollekcja Prób

Pokój osobny
z wspólnym przedpokojem, z meblami, usłu­
gą i samowarem; świeżo tapetowany, na par­
terze, za rs. 12 miesięcznie. Aleja Jerozo­
limska Nr. 32. Stróż wskaże.

k—14904—1—4

złożone z 4-ch, 3-ch i 2-ch pokoi z przedpo­
kojami, kuchniami, schowankami, piwnicami, 
zlewami, wodociągami, w nowej i starej ofi­
cynie, za rs. 420, . 820, 300, 280 i 200.

i>—14903—1—4

Stosunkowo
Ceny przystępne.

TRZY SKLEPY wraz z mieszkaniami lub 
bez do wynajęcia od 1 lipca 1880, w domu 
pod Nr 54 (2673ai Krakowskie-Przedmieście, 
obok łazienek p. fajansa, wprost skweru, o- 
raz 1 SKLFP Z MIESZKANIEM w do­
mu pod Nr 25 (2673a) róg Bednarskiej i 
Krakowskiego-Przedmieścia, gdzie Herkula­
num. Wtadomoficć u rzadcy domu Trębacka 9.

2—3 14360—k

Aleja Jerozolimska Nr 32, od 8 Lipca r. b

Mieszkania

W Mokotowie
w majętności Pr. Sznstra, jest jeszcze kilka, 
LOKALI do odnajęcia, z powodu wy- 
wyjazdu za granicę a mianowicie: 2 Lokale, 
po 2 Pokoje i kuchnia za rs. 90; Osobny I’c- 
mek z czterech Pokoi i kuchni za rs. IGO; 
Ruderka, cztery Pokoje i kuchnia za rs. 125; 
Duży Apartament, piękny, z kucimią za rs.250; 
Lokal parterowy z ogródkiem, 4 Pokoje i 
kuchnia za rs. 150; Dom Szwajcarski 10 Po­
koi i kuchnia. Wszystkie powyżej wymienione 
Lokale—w Parku, z Werędami.— Informacje 
na miejscu. K—14364— 2—S

Przy ulicy Nowotip/e N’r’51, w łomu żółtó 
malowanym są do najęcia od 1 Lipca r. b.

mieszczący się dotąd przy ulicy
Karmelicki ij Nr 15

.. 1. przeniesio­
na ulicę

z dniem 8 Lipca r. fc. 
ne zostają

Twardą Nr 10
________________ ic-14908-1-3

do balkonu zupełnie nowa, i dwa pasy haf­
towane do dzwonków. — Wiadomość ulica 
Ś-toKrzyzka Nr. 5, na pierwszem piętrze.

d—14943-1—3

Nr 16. Długa Nr 16.
Od 1S52 roić u egzystująca 

Fabryka Kwiatów 
W. ZADZIŃSKIEJ, 
przeniesioną została z ulicy Miodowej na uli­
cę DŁUGĄ Nr 16, wprost Cerkwi. Na 
składzie stale wielki wybór Kwiatów i Piór. 
____________________ k—12878—14—15 
Egzystujący od lat 15 . przy ulicy Miodowej 
Nr 10 wprost sądu okręgowego.

Zakład Optyczny
A. Chwata

POLECA:
Okulary, Wanośniki i konserwy 

w jak najrozmnitszyeh oprawach i fasonach. 
Lórynetki halowo, Perspektywy tea­
tralne i połowę, oprawne w stal, kość 
słoniową, pej-lowa masę i malachit etc.

Saromotry, tarmomeiry, klizopom- 
py gumowe i metalowe, Irrygatory.
v ćzelkiego rodzAju reperacje uskutecznia się 
tanio, dokładnie i spiesznie.
________3—A —14356—k___________

Zoft Zawadzka, 
jmlożoua pensji 3-klasowej, 

przy ul. Długiej 23.
Zawiadamia szanownych rodziców i opie­

kunów, że zapis uczennic tak przychodnich 
jak pensjonarek na rok szkolny 1880/81, bę­
dzie miał miejsce od d. 18 czerwca do 1 11- 
pca, od godzin/ 3 do 6 po południu; później 
zaś wznowiony d. 16 sierpnia trwać będzie 
codziennie od 11 rano do 5 po południu. Kurs 
nauk rozpoczyna się 1 września.

Upoważniona przez Urząd Lekarski 

Woda na piegi, 
wyrzuty, plamy, liszaje, oraz nadają* 
ca najpiękniejszą cerę, za skutek której 
ręczę. — Stare-Minsto Nr 16, mieszkania 7, 
l-sze piętro w oficynie.
k-14894-1-6 EUZEBJA GRĄSAU.

Młoda Angielka 
poszukuje miejsca do konwersacyj angielskiej 
i do towarzystwa, gdzieby mogła wyjechać 
do wód krajowych, zagranicznych, lub na 
wieś.—Bliższa wiadomość od godziny 3-ciej 
do 8-mej wieczóiy przy Zielonym Placu Nr6a, 
drugie piętro o<i podwórza, k—14844—1—1

W 'nakładzie nauKowyiu jedno- 
klassowym żeńskim przy ulicy Je­

zuickiej (obok Szkoły Realnej) przyjmują się 
uczennice stałe i przychodnie; jako toż i pa­
nienki uczęszczające do zakładów naukowych, . 
jak również i kształcące się w talentach, za­
pewniając troskliwą opiekę, a w razie żąda­
nia pomoc naukową i fortepian. Zakład ten 
znajduje się_ w pobliżu Gimnazyum, Szkoły 
Dramatycznej i kilku innych wyższych zak!a~ 

d'’,’"i7S'2L> Bielawska.
" De sprzedania

palisandrowy o siedmiu "oktawach, fabryki 
Krall et Seidler mało używany. Biórko męs­
kie szafowe z szufladami na dole, sofka skła­
dana z trzech części, stół z dwoma szuflada­
mi, toaletka palisandrowa, podróżna męzca 
skrzynia okuta na futra lub pościel, materac 
tamśsem pokryty.—Ulica Włodzimierska Nr. 
14, u pani Polaczek. k—14715—1—2

Jest do sprzedania 
Kredens jesionowy, stół jadalny ron* 
suwany, szafa machoniowa mało 
używana. Wiadomość ulia Trębacka Nr. 
7, u stróża. k—14942—1—2 •

Jest do sprzedania:

MARKIZA

17^50954



Przychody

i

k—11300-6-6

Drukarni Kurtera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

O
N

Z powodu nagromadzonego towaru, Bardzo Korzystny Interes!
Żądany jest WSPÓLNIK z kapitałem j 

od 2 do 3000 rs., do Fabryki wysoko procen­
tującej, wyrobów ciągle zbywanych. — Wia­
domość u p. A. Lewkowicza, ulica Długa 
Nr 32, wprost Hotelu Niemieckiego.

k6—6—12009—

NwHtwzoij Maffazya
wyłącznie

Drzewa jesionowego 
róg Żelaznej i Nowolipia, 

ma do sprzedania Bale, Deski i 
forniry. — Ceny najniższe ale stale, 
bez żadnych ustępstw, targu i kredytu.

k—13335—5—6

Zapisy dla oddziału źeńskie- 
go do nauki pływania odby­

wają się w Instytucie gimnastycznó- 
lecźniczym na Sewerynowie, zrana od 
11-tej do 1-szej i po południu od 4-tej do 
6-tej — Dyrektor Majewski.

.. k—13966—4—G

zaopatrzony w Płótna wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach:
Bielizna stołowa: Ręczniki, Bielizna gotowa

Obrusy, t Chustki: damska i męzka.
Serwety. płócienne, batystowe i perkalowe. Kołnierzyki i 

Skarpetki i Pończochy od rs. 3 za tuzin.- Kołdry watowane od rs. 6 kop- <T ś JL*l Ka««A. . (n5 j.
Na żądanie wysela na prowincję próby wszelkich gatunków Płócien; obstalunki listowne wykończa się

wszelką garderobę wiosenną i letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, 
odpowiednie porze roku; tudzież garniturki i paletociki dla dzieci od lat 3—14.— 
Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem JE.
Krawiec z Wiednia, ftefarsplrc F r 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Friszczatck, dom Linincenkoi. k—25567—98—0

powozowych, ' ra sowych,'^’1*01 ą ańgi0^'1. 
wy jeżdżonych, wraz z cboinont"11* ffanS?‘et 
nu. za rs. 605,' w hotelu Lite,'*6.. 14729'^. 
Szczepan wsknże. r>~~~'

Nowa Lodownia,
Fabryczna Nr 6, 

sprzedaje

przeniesiony z ulicy Bielańskiej
do zakładów fabrycznych przedsiębiorstwa

na ulicę SOLEC Nr 46 (piaty ta ad Tauiki).
Zamawiający mogą na miejscu żądane materiały dokładnie obejrzeć w naturze 

i w wyrobie, jako też bez zwłoki być obsłużeni, czy w kupnie gotowych wyrobów, 
czy w Uiższem objaśnieniu o mającej się wykonać robocie.

Adres dostateczny „FABRYKA ASFALTU W WARSZAWIE" jako jedyna 
w całem Państwie. k—9254—11—12

v. Baldow, I 
obecnie Żórawia ,-Nr 5, od 1-go Lipca Nowo- I 
grodzka Nr 3, przyjmuje rak jak dawniej J 
Uczniów na stancję.—Przyjmuje również 
chłopców na czas wakacji.'

k—13430—6—6

Do sprzedania za przystępną <
Szafa sklepowa dług. 6 łoke 

z dużemi 8-ma szufladąnii w częś.ł 
zaś w górnej z uO ma szufladami n 
mechanicznie zamykanetni od razu . g(u_ 
zamek, z drzewa czarnego ze złocenian*. 
żąca do pomieszczenia kwiatów ri”-.j1 
lub każdego innego drobniejszego ^"^„jnej

Przeforsztowanie eleganckie, for^'-ofi,e. 
roboty stolarskiej, oszklone szybanu 1114- 
mi, stanowiące pokoik mogący poipiCBCI 
ły garniture!, mebli. ‘ Już®

Dwie szafy orzechowe rozbierane 
do sukien.

Stół duży długości 3*/3 J
| pokryty rypsem zielonym i 

mogący służyć do magazynu strój 
bióra. 

Wieszadło zupełnie nowe .ąS® {“‘"goto* 
gie z prętem żelaznym do wieszania 
wycli damskich okryć i sukien. uJbfc-an®

Dwie szafy jesionowe politur
bez drzwi do towarów. JjLąfca-

Jedno biórko kantorowa z 5,11
mi i szafkami. siał0**’

Dwa kontuary kątowe małe, ® ‘ 
kierowane z dębowomi blatami. ane z®

Rygały sklepowe na dąb mai®
złoceniami na zabudowanie 2-ch tC 
dniej wielkości sklepu. ,0 3-ch

Portjery manquettc zi?,on®AiH<iom^l! 
drzwi, z dębowemi gzymsami. .patko*'
w Magazynie Bławatnym J. W. b" 
skiego przy ulicy Miodowej Nr 497-

k—

I>la Amatorów 

ELEGOCKIE i LECItlCHNE UBRANIA. 
Prawdziwie czysto j edwabine chińskie płótno, 
zwane CZE-SU-I’JV. na męzkie letnie ubra­
nia, oraz na damskie suknie, znane ze swej do­
broci i nieograniczonej trwałości; pierze się jak każde inne 
i koloru nigdy nic zmienia.—Dostać można u A. Szko- 
pek, Leszno Jfr 8. —Zastać można do 9-tej rano i od 

3-ciej do 5‘-tej j>o południu.
Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

Ukończywszy nauki teoretycz­
nie i praktycznie ogrodnictwa w kraju 
i po kilkuletniej. praktyce za granicą, 
mam honor zawiadomić PB., że podoj- 
muje sio zakładania parków, ogro­
dów angielskich, owocowych, 
francuskich, ogródków fronto­
wych w odpowiednich stylach, przy 
AVillach i wogóle wszelkiego rodzaju 
ogrody. Układam i wykonywam pla­
ny w całym kraju, z uwzględnieniem 
warunków ’ miejscowych. Material do 
tego potrzebny, jak drzewa i krzewy 
ozdobne,, stosownie dosiadania dostar­
czam. Żądania proszę przesyłać pod 
adresem: Walory Kronen berg, na ręce 
p. C. Ulrich, właściciela zakładu ogro­
dniczego, ulica Ceglana Nr 3, albo do 
sklepu tegoż, ulica Niecała Nr 1, 
w warszawie. k2—6—14168—

Akuszerka Węglińska,
Pańska Nr 5, przyjmuje chore na czas 
odbycia słabości, w osobnych i elegancko 
urządzonych pokojach, zachowując najściślej- 
szą dyskrecję.k—12800—7—10

Koleje jęta:
W ar sz.-Wiedeń.:
Pośpieszny i> klasy. 
Osobowy 3 klasy . . 
Osób. 3 kl. do 1'iotrk. 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz.-Bydgos.: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Os. 3kl. doWłocławka 
W arsz.-Terespol. 
Pocztowy 3 klasy .
K urjerski 2 klasy . . 
Osouowo-Towarówy. 
Warsz.-Petersb.: 
Osobowy 2 klasy 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy .
Nad w. do Mławy: 
Pasażerski...............
Pocztowy \ 
Nadw. do Kowla: 
Pocztowy  
Pasażerski .

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

w większych i mniejszych partjach.—Wiado­
mość w Cukierni p. liejta, Mazowiecka, róg 
ul. hr/ Berga, pomiędzy godzina. 4-tą ń. 5-tą.

1 k 12765—1 7—0

H. KUCHARZEWSKI
dawniej F. SOKOŁOWSKI,

Główny Skład Wód Mineralnych, 
wprost od źródeł sprowadzanych 

przy Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miodowej.
Równie jak lat ubiegłych z rozpoczęciem czerpania wiosennego u źródeł, rozpo­

cząłem ekspedycję wszystkich wód mineralnych naturalnych.—Dwie zasady 
prowadzenia tej ekspedycji, przyjęte od lat przeszło trzydziestu, tak przez poprzednika 
jako i przezemnie, to jest zupełna gwarancja Wód mineralnych, jako środków lekar­
skich i świeżość takowych, zachowane przezemnie zostaną i nadal.—Pierwszemu z tych warunków

- czynię zadosyć, utrzymując bezpośrednią ze wszelkiemi źródłami Europejskiemi ekspe­
dycję, co do drugiego to jest świeżości, regularna komunikacja dróg żelaznych, dozwala co 
parę tygodni nowe transporta otrzymywać.

W ten sposób otworzyłem już tegoroczną ekspedycję wszystkich wód mine­
ralnych, jakoteż produktów z takowych: Szlamów, Ługów, Mydeł kąpielowych, 
wyciągów z Igliwia krynickiego, Soli, Pastylek.

Broszury oryginalne, od źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obstalunku bez­
płatnie, o ezem mam honor zawiadomić WWPP. Doktorów, jakoteż osoby używające 
Kuracji wodami minera łnemi.

Wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz 
w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie jakoteż i w Cesarstwie, również, 
i w Zakładach leczniczych kąpielowych

H. KUCHARZEWSKI,
Magister farmacji.

Odchodzą 

g- I m- 

" g£j() roA®-
Jlo3BOJeno IJeMypoio Bapmaim 10 (^)

Patrz dalszy ciąK K«rjera

,ieścić i»a'

ne

lok. S-®w,r-S

' d0
i strop" 1

dl®'

Z powodu zmiany lokalu

Wyprzedaż 
Czepków i Żabotów, 

Miodowa Nr 3, na dole, gdzie wodociąg.
k—13301—4—6

Dziś i codzie®; 
£rócz rotraw k la carte, wydają U? j-op. 7® 

>Y co godziny l-szej do (i-te) T’ 
i rs. 1 kop. 60. ,w Restauracji S. Zięcia^ewwza

Flac Teatralny, Nr 7, i'® po§

Tylko we Jonę nt» 
.b. m. będą "•ys,.(l 

sprzedam®

Dwa Ogiery- 
bułany i gniady, można je obd1.^ pzickanka 
pojedynczo albo parę w Zajeździ 
na Krakowgkiem Przedmieściu- .,__2 . i‘_1481Ł^-------
------------------------------------- 1—•

Stancja dla uczni
Nowy-Swiat Nr 26, pierwsze piętro od frontu

3—5 —14468— k

WAŻNA WIADOMOŚĆ
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KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg nru 137. Środa. Dnia 11 (23) czerwca 1880 roku.

Armja perska

, —■«—W ostatnich czasach uwaga Europy zwróciła 
*’1 na armję perską, która od niedawna ulega grun- 
°Wnej reorganizacji, dokonywanej głównie z pomo- 

Ca> austryjackich instruktorów.
Ąhy dokładniejsze dać o armji tej wyobrażenie, 

c°lnieiny sic do początku bieżącego stulecia.
„.^ane czerpiemy z artykułu petersburskiego Her 

P^sja posiadała na początku obecnego wieku ar- 
liczącą 260,000 żołnierzy; w liczbie tej mieściło 

60,000 nieregularnej kawalerji, składającej się 
przeważnej części z plemion koczujących, naste- 

l'Ble 2,000 artylerzystów z oddziałem armat górskich, 
•Stwierdzonych do siodeł wielbłądów, 120,000 nie- 
egularnej milicji pieszej i kilka batalojnów regular­

ni piechoty na sposób europejski sformowanej.
n y^ardję szacha stanowiło 6,000 żołnierzy regular- 
c J Pychoty, między któremi był bataljon, składają- 

•. S1ę z rosyjskich jeńców i zbiegów, 6,000 ludzi 
®ików)U'aiUejV P*ec^ot^ • 3,000 jeźdźców (niewol- 

»il persko-rosyjska w armji tej poczy-
lał'1 • ?k!*"'e szczerby i odtąd z każdym rokiem ma- 
* sda liczebna; trwało to do pierwszej podróży 

cha perskiego do Europy.
Itfzen?,0Wr°C*e nas^Pda zmiana, która trwa bez 
we2Zy P°dróże szacha do Europy wyszły na pożytek 
za tnU(^rzile.i administracji kraju, nie możemy sądzić; 
^7cie Dle lęfeamy tw’er(lzie, iż armji dały nowe 

Ua’,?Ya^Ca świata11, przypatrując się urządzanym 
tftoc < Ześć przeglądom i paradom wojsk wielkich 

^PVGTej8kich, nie mógł nie dojrzeć różnicy 
z"łdox • /*'' . '-dz-v. swoimi dożywotnie służącymi 

j). uikami a żołnierzami tych armij. . •....
Wyra‘z U,.n\kldeida dwuznaczności trzeba dodać, iż 
perskie?*0^ i?n’k" nie bobrze określa wojowników 
żołd- na' rzadko odbierali oni przynależny im 
Pficerów^07^^^ wl*b W£,l on do kieszeni wyższych 

i'’ńżs^h ' szach powołał' licznych wyższych
ckiel/ 1 ofie?rdw. europejskich, głównie austryja- 
wac si SWej jSłużl)y; Przy ich to pomocy dokony- 
przew-J ,Poczva gruntowna reorganizacja armji, 

I ober.01,6 Pod wzoru austryjackiego.
rów an stępuje jeszcze nieustannie wielu ofice- 

a Iryjaekich w szeregi perskie.
Wojskową-"y^aPe,i w !oku 1875 ustawy, czas służby 
1*1; zanro ,.FWac ma ?ie dożywotnie, lecz dwanaście 
stepstwn—/ ^?zoue równlcż zostało losowanie i za- 
lyćhczaa rJJi “akowoz nowy system nie został do- 

Sztab 8 ?-le zastosowany.
?ywizyjnvćh1id^rzy 8 marszałków, 32 jenerałów 
ków f&r-111 Jenerałów brygady, 59 pułkowni- 

Armi' }i.ch oficerów.
lerje -,a Perska podzielona jest na piechotę, kawa-

Po 6(Kkbs'nn i bizami) liczy 77 bataljonów 
i SiS’*'Wa>' w k,rabi“y 

aU8trWackich zorganizowany 
flla;k^?tat-ljOnUzbrOJO?-yJe8t w karabiny Wern- 
dlai 500ffcCy 8za!epO1tKY’.y00ikarabinów Wern- 

ty ciągu kilku W ztOpa![Zenie r?®ularnej Piecho-
2. W karabl“y 8y8tem« Werndla.

kide oho«“ej kawalej’ji niema wcale; każde poko- 
pewUa HrvhąZaU%JC^ dostav'ić- na wypadek wojny 
służbę*i>w^i JCZdzC?7’ którzj’ Pdnią też niekiedy 

Oe-Al 7A dworze lub wykonują obowiązki policji.
Wale°r7v^’,n0Ze Sta?ąc pod broniH około*30,000 ka- 

‘^zystów na wybornych koniach.
jeunei'pX'c” Perska tworzy najlepszą część siły wo- 
kawałerji J'’ Wed Ug 1CZ ,y P°koleń je8t 79 Pułków

3. Ąrtylerja.
z któtvle$ia P,®8iada 20 pułków o 1, 2 i 3 baterjach, 
lem i jd-a Powadzi 18—84 dział, i liczy ogó- 

0 wldzi z “00 drnhmi.
kalihl* składa się z lichych armat rozmaitego 
Wad-ri1’’ .•lędnakowoż od roku 1878 poczęto wpfo- 
^dzac działa Uchatiusa. ‘

4. Milicja (łofangdii).
Utworzona ona jest z uzbrojonych mieszkańców, 

tak konnych jak pieszych; używana zaś tylko do 
pełnienia obowiązków straży granicznej, żandarmerji 
i policji.

Liczy ogółem 24 kompanij (dasteh) po 100—500 
ludzi.

Siła zatem zdolnej do boju armji perskiej przed­
stawia się w cyfrach okrągłych:

piechota 60,000 żołnierzy, 
kawalerja 30,000 „
artylerja 5,000 „
mjlicja 5,000 „

Razem 100,000 żołnierzy.
Zapełnianie braków w armji w czasie wojny, po 

doznanych stratach, wskutek wadliwej organizacji 
oraz złych środków komunikacyjnych, wymagałoby 
wiele czasu i trudu.

Umundurowanie wogóle podobne jest do tureckie­
go; próby ubrania żołnierzy na wzór austryjacki 
napotykają na silny opór.

Naczelne stanowiska w armji zajęte są wprawdzie 
przez persów, lecz dodani im są do pomocy oficerzy 
europejscy, na których spada naturalnie cały ciężar 
i odpowiedzialność urzędu.

Głównym dowódcą armji jest Sipeh Salar Azem 
Hussein Khan, któremu pomaga naczelny instruktor 
piechoty, jenerał F. Andreini—szefem artylerji jest 
Mehemed el Mulk Yahya Khan; do pomocy dodano 
mu nadinstruktora kapitana F. de Laessoe—szefem 
arsenałów: jenerał Dżehanguir Khan; dyrektorem: 
inżenier cywilny F. Vauvillier—szefem telegrafów 
(takowe są w zawiadywaniu naczelnego dowódcy): 
Mukbar ed-daute; jeneralnym inspektorem jenerał 
A. Hutum (Schindler).

Wydatki na armję wynoszą rocznie 20 miljonów 
franków.

Hygiena w szkołach.
Lwów 10 czerwca.

£.— Poseł dr Antoni Małecki wniósł do sej­
mu galicyjskiego petycję towarzystwa lekarzy gali­
cyjskich w sprawie poprawienia stosunków hygienicz- 
nych w szkołach.

Wobec doniosłości samej sprawy i fachowego jej 
przedstawienia przez kompetentny do tego organ, u- 
ważam za stosowne zaznajomić waszych czytelników 
z treścią petycji w ważniejszych przynajmniej ustę­
pach.

Wychowanie fizyczne młodzieży — mówi towa­
rzystwo w swej petycji — pozostawiano dotąd zupeł­
nie tradycji i instynktowi rodziców, opiekunów i nau­
czycieli.

Każdy więc prowadzi i wychowuje dzieci według 
własnego zapatrywania, własnych uprzedzeń i wła­
snych przesądów, nie troszcząc się o zasady z nauki 
płynące.

Co głowa, to rozum—każdy uważa siebie za znaw­
cę prawideł hygieny, niemal za lekarza, każdy chce 
radzić i łęczyc.

Najświetniejsze i najkorzystniejsze reformy szkol­
ne w kierunku naukowym i moralnym nie wydadzą 
dla społeczeństwa trwałych owoców, jeżeli równocze­
śnie nie zajmiemy się poprawą fizycznego wychowa­
nia młodzieży i nie zapewnimy jej potrzebnych sił 
i zdrowia do przyszłej pracy.

Tylko hygicniczne wychowanie i hygieniczna opie­
ka nad domem i szkolą obok wczesnego zapoznawa­
nia młodzieży z nauką pielęgnowania zdrowia może 
dać rękojmię, że wychow anie fizyczne w przyszłości 
lepszą niż dotąd pójdzie drogą.

Nadzór hygieniczny nad szkolą polega naprzód na 
przestrzeganiu sanitarnych warunków7 budynku szkol­
nego, jego położenia, sąsiedztwa, obszerności, roz­
kładu,, oświetlenia, ogrzewania i przewietrzania, oraz 
na stosowności sprzętów szkolnych, mianowicie ła­
wek, stołów i tablic.

Warunki bowiem, wśród jakich dzieci przebywają 
od 4 do 6 godzin dziennie lat kilkanaście, wywierają 
nadzwyczajny wpływ na ich zdrowie i rozwój mło­
dego organizmu.

Drugim ważnym przedmiotem opieki hygienicznej 
nad szkolą jest zarząd i wew nętrzna jej organizacja, 
mianowicie ilość i rozkład dzienny godzin nauki na 
ranne i popołudniowe, stosownie do wieku uczniów i 
pory roku; plan porządkoflfy mztyimiotów' wykłada­
nych i przestanki miedzy godzinami; godziny wolne 

t od nauki i wakacje;;książki szkolne ze względu na 
druk i papier; usadzanie uczniów w ławkach stoso- i

wnie do wzrostu i wzroku; środki dyscyplinarne i t p.
Trzecim wreszcie, ostatnim lecz najważniejszym 

przedmiotem opieki hygienicznej nad szkołą, są sami 
jej uczniowie i wychowańcy.

Opieka ta obejmuje badanie lekarskie szczegól­
nie wstępujących do szkoły kandydatów, czy ich u- 
strój fizyczny jest dostatecznie rozwinięty, a zdrowie 
w dobrym znajduje się stanie, dalej nadzór i ciągłą 
wśród roku opiekę lekarską nad zdrowiem uczniów 
uczęszczających do szkoły, prowadzenie kontroli nad 
rodzajem chorób, jakim podlegają, badanie rekon­
walescentów7 przybywających do szkoły po przebyciu 
chorób zaraźliwych i nagminnych, zarządzenie odpo­
wiednich środków zaradczych w czasie epidemji, 
kontrolę nad nauką gimnastyki i t. p.

Przebywanie po 4—6 godzin dziennie w małej, 
przepełnionej uczniami izbie, oddychanie powietrzem 
złem, niedostatecznie lub w7cale nieodświeżonem, brak 
ruchu, wysilanie umysłu przez kilkugodzinna przed­
mioty trudne do pojęcia, bez należytego wypoczynku 
i przestanków, wreszcie przeciążanie dzieci naukami 
nad wiek, musi zawsze oddziaływać na rozwój orga­
nizmu, z czego powstają niedokrewność, osłabienie, 
bóle głowy, upośledzone trawienie, cierpienia płuc, 
zdenerwowanie i inne cierpienia.

Nużące siedzenie na niewygodnych ławkach w po­
zycji zgarbionej lub skrzywionej wywołuje u dzieci 
łatwo skrzywienia stosu pacierzowego, a pisanie i ry­
sowanie w złej postawie, na nieodpowiednio urządzo­
nych stołach, przy złem lub niedostatecznem oświe­
tleniu sali, lub uczenie się z książek drobnemi czcion­
kami drukowanych, zgubnie wpływa na wzrok ucz­
niów i wywołuje wzrok krótki już w ławkach szkol­
nych.

Według wykazów statystycznych dr. Cohna, krót- 
kowidztwo wzrasta z latami szkoinemi.

W szkołach ludowych przypada na 100 uczniów 
dopiero w III klasie 2‘9 krótkowidzących, w wczwar- 
tej 4, a w piątej 9’8—w szkołach średnich zaś na 100 
uczniów jest już w pierwszej; klasie 12’5 krótkowi­
dzących (w II klasie 18 2, w trzeciej 2307, w czwar­
tej 31, w piątej 41-3 a w szóstej 55^8).

Faktem niezbitym jest nadzwyczajna wątłość fizy­
czna dzisiejszego pokolenia; nadto często zdarzają 
się dziś wypadki przerywania sttidjów dla braku 
zdrowia.

Tylko wiec ciągła opieka w wskazanych kierun­
kach i wczesne użycie środków zaradczych może za- 
pobiedz stopniowaniu się złego.

Jeżeli rodzice lub opiekunowie nie widzą lub wi­
dzieć nie chcą zarodu chorób rozwijających się 
w młodym organizmie dzieci, to szkoła powinna o- 
strzegać ich i upominać, aby chorych przedewszyst- 
kiem leczono, a potem dopiero do nauki oddawano; 
jeżeli szkoła nie przyjmuje dzieci źle rozwiniętych 
umysłowo, lub niedość przygotowanych do nauki, to 
nie powinna także przyjmować chorych i fizycznie źle 
rozwiniętych.

Szkoła, która wychowuje i przygotowuje młodzież 
do przyszłego życia, wcześnie zapoznawać ją powin­
na z sposobami pielęgnowania zdrowia i to nietylko 
drogą nauczania, lecz także praktycznem codziennem 
zastosowaniem przepisów hygieny; czego szkoła uczy, 
tego też wzorem być powinna dla uczniów swoich.

Trudno najlepszym nawet wykładem wpoić w dzie­
ciach przekonanie, że np. przewietrzenie pokoju jest 
niezbędnym warunkiem zdrowia, jeżeli dzieci te sie­
dzą w izbach nieprzewietrzonych!

Zaznaczywszy dobitnie, że zdrowie stanowi pod­
stawę pracy, szczęścia i dobrobytu, towarzystwo le­
karzy tak kończy swoją petycje:

„Podzielając w zupełności zdanie o potrzebie refor­
my szkół w kierunku dydaktycznym i ^vychowaw- 
czym, podniesione przez inne krajowe towarzystwa 
i ciała naukowe, towarzystwo lekarzy galicyjskich, 
podnosząc potrzebę reformy pod względem sanitar­
nym, uważa za swój obowiązek położyć na nią tem 
większy nacisk, ile dotąd w swych projektach zupeł­
nie była pomijaną.

„Towarzystwo lekarzy galicyjskich, pojmując całą 
doniosłość i znaczenie podniesionej w petycji sprawy 
i uznając, że tylko gruntowna i wszechstronna praca 
doprowadzić może do celu, nie występuje z żadnym 
szczegółowym planem, lecz prosi sejm o ustanowienie 
ankiety specjalnej, złożonej z fachowych członków, 
któraby zajęła się wypracowaniem specjalnego pro­
jektu^
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JEDYNY_USCISK.
Raz ją, raz tylko trzymałem w objęciu,
Blada i cicha, oczy miała zwarte,
Utulonemu podobna dziecięciu,
Gdy w śnie ma jeszcze ślady łez niestarte.

Raz ją, raz tylko trzymałem w objęciu, 
I wiem, że odtąd wiary mi nie złamie:
Wiem, że jak gdyby posłuszna zaklęciu,
Żadne jej więcej nie śmie dotknąć ramię.

Zapomnieć teraz o drogiem dziewczęciu
I o tej chwili nie znajdę sposobu:
Raz ją, raz tylko trzymałem w objęciu,
Podając w trumnie do grobu.

J. Tr.

— Dyrekcja Towarzystwa kredytowego miasta 
Warszawy podaje do wiadomości, iż z powodu prze­

prowadzania biur Towarzystwa kredytowego, nastąpić 
mającego w dniach 12 (24), 13 (25) i 14 (26) bieżą­
cego miesiąca i roku do nowego własnego domu 
w Warszawie przy ulicy Włodzimierskiej pod nr 
408-9JV (nowy 13), czynności władz Towarzystwa 
w tychże dniach zawieszone będąi dopiero z upływem 
tych dni w nowem zamieszkaniu rozwinięte zostaną.

-14621—1-1

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej
podaje do wiadomości, że w dniu 14 (26) lipca r. b. 
i następnych od godziny 11-ej rano w magazynie za­
ległych towarów na stacji Praga sprzedawane będą 
przez publiczną licytację zalegające z roku zeszłego 
towary i bagaże, oraz różne przedmioty pozostawione 
przed 1-ym stycznia r. b. przez pasażerów na stacjach 
i w wagonach.

Szczegółowe wykazy przeznaczanych do sprzedaży 
towarów i innych przedmiotów przejrzeć można ka- 
źdodziennie z wyjątkiem świąt w kancelarjach naczel­
ników stacyj: Mława, Warszawa, Praga, Lublin i Ko­
wel. —14767—1—3

— Wino św. Rafaela, w całem znaczeniu tego wy­
razu, jest środkiem wzmacniającym, tonicznyua, uła­
twiającym trawienie, przywracającym zdrowie a wiel­
ce skutecznym przy leczeniu bladości cery, niedosta­
tku, zepsuciu i zubożeniu krwi. Wino to wybornego 
smaku jest skuteczniejsze jak wszelkie inne przygo­
towane na żelazistych i chinnych pierwiastkach, oso­
bliwie dla dzieci, starców, przychodzących do zdro­
wia i wogóle wszystkich osób słabej kompleksji, opa­
dłych na siłach wskutek pracy, starości, nieumiarko- 
wania w życiu lub od wpływu różnych chorób. Doza: 
jeden kieliszek po każdern jedzeniu. Znajduje się 
w główniejszych aptekach i składach materiałów ap- 
tecznych. —4058—

— Dekarz woluo praktykujący, Fdward 
Sztark, osiedlił sio stale w mieście Koninie.

— 13037—5—6— 
— Dr. maxarewice Piotr przeniósł się na 

mieszkanie z Siewierza do Bendziua, guberni i piotr- 
kowskiej, dom Frejberga na rynku. —14353—3—3

— Dr *4. Diehl powrócił z zagranicy; mar­
szałkowska nr OS. —14582—2—3—

— Od X>akl. teren, dla chor. gardl., wener. i 
skórnych d-ra A'OffJVjf, miodowa nr 1,5. 
Począwszy od 1 czerwca r. b. przyjmować będzie cho­
rych przychodnich od ©—10 rano i od 2’/,—4 po p. 

—12286—8—0

— Poświęciwszy się dentystyce, tak samo jak ś. p. 
dziad i ojciec mój, dla ostatecznego wykształcenia 
się w takowej, przed 10-ciu laty udałem się za gra­
nicę. Następnie przez lat kilka byłem w Petersburgu 
asystentem dentysty James H. Millera i u dra de Mari­
ni, dentysty Jego Cesarsko-Królewskiej Mości. Obe­
cnie powróciłem da rodzinnego miasta. Mam nadzie­
ję, że sz. publiczność raczy zaszczycić mnie tern sa­
mem zaufaniem, jakiem obdarzała ś. p, dziada i ojca 
mego. Dentysta Ignacy Oppenheim. Przyj­
muje od godziny 10-tej rano do 6>tej po południu, 
w niedziele i święta od i0-tej rano do 2-ej po połu­
dniu. Biednych bezpłatnie od godz, 8-mej do 10-tej 
rano. Miodowa nr 3, dom p. Grabowskiego, vis-a-vis 
cukierni W. Vincenti. —14011—3—3—

— Dentysta Ludwik Hosenberg wprawia zęby
na Cellu.lohłzie i Kauczuku; przyjmuje od 10-tej do 6-ej. 
Nowy-Świat nr 53. -—13855—5—12

— #t. JUositlski, inżenier budowniczy, osn- 
wilgotne miewaskania za pomocą spe­

cjalnych pieców kaflowych, kaloryfefowo-wentyłacyj* 
nych. O skutkach można się przekonać. Piece zwy­
kłe mogą być na takież przerobione. Nowo-Zielna 36.

-10796—12—20

— Instytut leczniczy dra Ka dl era
dla syfllitycznych i 'skórnych, przez 
miesiące letnie przyjmuje chorych przychodnich i do 
Instytutu od 10-tej do 11-tej i od 4-tej do 5-tej. 
W święta tylko zrana. Krakowskie Przedmieście 
ar. 36. —13837—4—6—

— Dentysta F. Idzikowska, b. zastępca pro­
fesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, przyj­
muje pacjentów z chorobami szczęk i zębów; wstawia 
zęby sztuczne najnowszym systemem i w najlepszem 
wykończeniu, z gwarancją trzechletnią, po r». 2; 
przyjmuje od godziny 10 rano do 1-ej z południa i od 
2-iej do 6-tej po południu; Leszno nr 7. —13554—

— Dentysta Iłotheim leczy choroby szczęk, 
zębów i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne na 
kauczuku, na siatce metalowej i złocie; przyjmuje od 
10-tej rano do 6-tej po południu. Królewska nr 37.

-13720—3—6—
— llentysta Hog'll ni i I Gutzman wsta­

wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując d’ugoletnia 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usu­
wa zepsute bez bólu. — Bielańska nr 4.

 _13648—5—10—
— Gabinet konsultacji dentystycznej dokto­

ra Franciszka 14 oby lińskiego, z dniem 
8-ym lipca r. b. zostaje przeniesiony na ulicę Nowy- 
Swbitnr 60. --12480—6—9

Dentysta H. Judt
wstawia sztuczne zęby z najlepszem wykończeniem 
po cenach przystępnych. Przejazd nr 2.

-14500-2-6
— fF sskole pływania Stanisława Majowi 

skiego, przy brzegu Pragi, lekcje udzielają się co­
dziennie od 5-tej zrana aż do zmroku. —13532-6-12

— lito chce mieć praktyczną i trwałą ma­
szynę do szycia, niech idzie do specjalisty 4. l'ay- 
cherta, na ulicę Elektoralną nr Iff, któ­
ry otworzył skład maszyn z pierwszorzędnych fabryk. 
Będąc wykwalifikowanym mechanikiem, bo pracując 
w fabrykach zagranicznych i reperując maszyny 
wszelkich fabryk w swojej pracowni od lat kilku, mo­
że mieć najlepszą wiadomość, z której fabryki maszy­
ny są prawdziwie dobrego wyrobu. Dla nabywają­
cych maszyny gwarancja jest najpewniejsza, mając 
do czynienia ze specjalistą, który także wrazie uszko­
dzenia maszyny przez osobę szyjącą usunie takowe 
bezinteresownie. "—13615—4—6—

— Instytutgimnastyczno-leczniczy Sf.UIajew- 
MkirgO, na Sewerynowie, przyjmuje dotkniętych
różoemi skrzywieniami kręgosłupa i ńiektóremfćho- j 
robami chronicznemi. W szkole gimnastyki i szer- 
mierstwa lekcje odbywają się w dnie pogodne w o- 
grodzie,w razie przeciwnym w salach zakładu.

—13531—4—6— 

Tytonie tureckie
w cenie od rs. 1 do rs. 8 za funt, mocne, mniej mocne

i średnie, w różnych opakunkach.
FAF1EBOSY prewdziwie dobre, w cenie i 

rs. 1, rs. 1 kop. 50 i rs. 2 za sto sztuk, mocne i śre­
dnie, oraz tytonie do fajki od rs. 1 kop. 20, do rs. 4 
za funt, fabryki Ł.W.TOŁMACZA, nadeszły 

do składu pod firma

KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI
w hotelu Europejskim, w Warszawie.

Tenże skład poleca Oilsy z prawdziwej bibułki 
„4badieu do maszynek, oraz maszynki do tychże 
różnych grubości, praktyczne bardzo do robienia pa­
pierosów. —13754—4—6—

— Balsam brzozou y dra Lengiela, kosme­
tyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydła 
w płynie, preparowany z soku brzozy, pomaga naj- J 
skuteczniej do pozyskania pięknej cery twarzy. Jest 
wybornym środkiem hygienicznym na wygubienie li- | 
szai, wyrzutów, plam i węgrów na twarzy i ciele. ' 
Flaszka rs. 1 kop. 50. Sprzedaż u Aleksandra Kocha 
Kowosenatnrska nr 4. 8784—12—0

Wapno wyborowe szfązkie 
zakładów hrabiego Donnersmarck. Ceny umiarko­

wane. Zamówienia przyjmuje wyłącznie 
Józef Taubwurtzel, 

Plac Grzybowski nr 10, drugie piętro.
_______________________ -14122-3 —6— » nu I. I _ .................................. ............................ I III I

B. Lauterbach, Leszno 8, sprzedaje węgle zagram po 
it. 1, krajowe po 95 k., najmniejsze zamów. 5 korcy. 

-14121-3—12

94

50

20

kop*

14

jako to na kapitały płatne natychmiast po śmierci,
„ „ płatne po dojściu do pewnego z g6r7

oznaczonego Wieku,
„ „ posagowe dla córek i synów, .

wogóle ubezpieczenia we wszelkich kombinacjach 
we wszelkiej żądanej wysokości, załatwia i objaśnień 
udziela każdodziennie, od godziuy 9-tej rano do7*e.l 
po południu, w biurze przy ulicy Żabiej nr 7, w donn* 
p. Janasza, w gmachu poprzecznym na 1-szena piętrze.

michal llotwand, 
inspektor St. petersburskiego Towarzystw 

16—52—5155—ubezpieczeń.

Tytonie tureckie Diubek. .
Amatorzy prawdziwie dobrego tureckiego tytoD1“ 

aromatycznego diubeku mają nową sposobność z*' 
spokojenia swego smaku. Wiadomo, że Kiszyniew j«* 
cen'rem handlu tytoniu, już przez swe położenie gen* 
graficzne, czyniącego punktem eksportu produktó 
plantacyj południowych, już przez swe specjalne '** 
bryki, przyswajające sobie tajemnice prawdzi*1^ 
wschodniej produkcji. Pomiędzy zaś owemi fabryka* 
mi, jedno z naiwybitniejszych miejsc, zajmuje 
ka Chrystofóra. tteórgiu, słynna właśnie * 
specjalnego wyrobu najaromatyczniejszego diubeK •

Otóż Skład wyrobów tabacznych, egzystujący n 
placu Teatralnym nr 3, pod firmą: m. Hic*0* 
rowski, na zamówienie własne, otrzymał znacz y 
transport wyrobów pomienionej fabryki kiszynie 
skiej

Cłirystofora Georgiu 
które istotnym znawcom tytoniu poleca. Cena *■/ 
toniu od 80 kop. do 4 rs. za fuut. Jeduoc«eS 
zwracając uwagę, że do dobrego tytoniu potrzebo® 
gilzy z francuskiego papieru „Abadie“, donosi, 
zy takowe wyrabia jedynie fabryka Wandal’1’1*'*’ 
w Warszawie. —12556—6-~j^ rr

Najtańsze kołdry, dd. 
największy wybór, oraz materace, łóżka żelazne, , 
że i małe, kołyski, poduszki safjanowe, pierznne i1 '
Czysta ni' 41,5. J. W rolno*1' 

-13843-4-6 V---SS!

Alfons Mann, 
fabrykant narzędzi chirurgicznych * 
innych stalowych ostrych, Hóinackie 
nr ii, w U arszawie. ‘ —14207—3—6

— W zakładzie nauki rzemiosł i rękodzieł dla kobiet, 
Chmielna nr 18, zaczynają się świeże kursa kwiatów, 
strojów i kroju sukien, na które przyjmują się zapisy.

wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo u 
pieczeń „Jakor“ w miesiącu maju 1880 r°ku’ 

szkody urządzone pożarami. 
Z. W Królestwie Polakiem.

A. W ubezpieczeniach rolnych.

1. Pohorecki Edward, Cichoburz, po­
wiat hrubieszowski ....

2. Kawczyński Leonard, Zalesie, po­
wiat skierniewicki

3. Gołembowski Bolesław, Biała Szla­
checka, powiat nowo-radoraski •

4. De Lazari Aleksandra, Aleksandrów,
powiat grójecki •

5. Brzozowski Juljusz, Włochy, po*
wiat opatowski

6. Polaski Michał, Góra-Włodawska,
powiat będziński ....•»

7. Turczyński Maurycy, Gruszka-Ma-
ła, powiat zamojski . . • •. ‘

8. Kempiński Adolf, Demblin, powiat
nowo-aleksandryjski . • •

9. Szeześniewska Marja, Radliczyce>
powiat kaliski. . . . > •.

Łącznie . • 
B. W ubezpieczeniach fabrycznych

10. Finkelstein Klemens, Warszawa
11. Joskowicz i Wiślicki, Łódź 

Łącznie . • • *
Ogółem wypłacono w miesiącu 10

r. ................................... • ' ’
Warszawa, dnia 10 czerwcai ioov^To<s. 

SZaWBĄlCJ (VUV.——.> Ztor‘< 
rzystwa ubezpieczeń •

Członek komitetu

Jeneralna reprezeiita^ Goldberg. 
1—1—14120— Edward Epstetn

rs.

56^

1,500

54

307

446

117

204

I, 658

777 
5^624^78

miejskich.
200 - 

11,788 -
II, 988 -

17,612 78 
1880 roku. 

Zarząd warszawskiej jeneraluej rę
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TYGODNIK MOD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,

wychodzi w formacie pism illustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora ar­
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuąęowy 
“lustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie­
go Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie; al arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolorowa­
nych paryzkicn sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 50. półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 

Warszawie kw artalnie rs. 1 k. SO, miesięcznie k. GO
Adres: do Jana JM ant eg o Uregortitritiu,

Chmielna Nr 20.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

Wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem w jednym tygodniu arkuszowym, a. 
drugim pólarkuszowym, w którym mieszczą się powiastki i wierszyki dla młodszych dzieci 

rozpoczynających naukę i powieści obszerniejsze dla starszej dziatwy.
Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 3, 

r°cxnie rs. 4; w Warszawie kwartalnie kop. 75.
J. K. GREGOROWICZ.

Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

ąjspoa ouznAjłfojd oąeT ójś"eo^^Sf!?

Niniejszem podajeiny do wia­
domości publicznej, że z począt­
kiem m. Lipca r. b., otwartym 

zostaje tu w Warszawie

I?

U X!
•5

trS 
c 2. 
n m.

!»
o
B© er
©

Cena rs. j. 

kop. co’
3.
4.
5.

j.o , . njjanci uzicii
• o. ozdobnie oprawny rs. 4.

sit na P°'ry*®te ogłoszenie pp. F. Wertheim & Comp., zawiada- 
m’ u z początkiem Lipca r. b., otwieram

nei*aiu..\aoS.0£ni0*rwa*ych P°n*ienionej fabryki przy ulicy Elektoral-
J p *3’ który rawsze zaopatrzonym będzie w kassy rozmaitych wielkości, 

na t,ai n.Orn, PO27skana przez pp. F. Wertheim et Comp 30-to-letnią działalnością 
Drzo, • C-l. brykacji, daje dostateczną rękojmię trwałości i elegancji wyrabianych 
* W “lch km. Mikołaj Erauman.
1^_________ ____________ k—12460— 4—4

Lodownie różnych rozmiarów.
uclienki naftowe ulepszone,najnowszych konstrukcji. 

Maszynki do kawy zwykłe, jakoteż mosiężne i mie- 
dziane, z rozerwoarami porcelanowemi i bez takowych. 

>*ół miski szwedzkie składane, do przekąsek zimnych. 
2a^ki siatkowe do przechowywania potraw i t. p. 
pteezki domowe i Szafki do cygar, 
utomatyczne garnki do parzenia i prania bielizny. 

Wyżymaczki oryginalne Amerykańskie, polecamy

Unger & Poznański,
*-4-6 Nr 3 ELEKT0RALNA Nr 3. -12557-

Polecając się wzglądom 8zau. Publiczności, pozostajemy z uszanowaniem

K Wertheim & O-o
C. k. uprzywil. pierwsza Austrjacka fabryka kasa żel. 

Dostawcy Dworu Jego Ces.-Króh Mości.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła?
1- Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowieza.

Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorowieza. Cena

Klin klinem, nowella J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60. 
Pierwsza książeczka na Gwiazdkę, przez J. K. Gregorowieza, kop. 30. 
Przyjaciel Dzieci z lat tipłynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowany

Pamiętniki Wacławy 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
, Pierwsza serja dzieł Walter-Scotta, składająca się z 7-miu dzieł w 24-eh 

ma<;k Cena całej Berji rs. 3 kop. 60.
»• “• Ziarnka. Zbiór poezji i bajek z illustraejami dla młodocianego wieku przez L.

^mojewskiego. Cena rs. 1.
®Jacocha, przez Wilkońską. Tom 1 kop. 70. 
„fow*n > Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.

1— W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
i Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód“ 

’ "-yjaeiela Dzieci" w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
, EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica Chmielna Nr 20.
1-3 -14479-1>

SKŁAD GŁÓW
KASS OGNIOTRWAŁYCH i BEZPIECZEŃSTWA

naszej fabryki w Wiedniu, której główną reprezentację na Cesarstwo Rossyjekie 
i Królestwo Polskie, powierzyliśmy Domowi Handlowemu

kuchenne.

WOJNA
*,? czyli

I W dolinie łez
Łj| znany powszechnie utwórgenjainego ar­

tysty 

Mn Gwlta, 
wydany został w formacie in Folio w 11 
fotografiach, zdejmowanych wprost z o- 
ijginałow w zakładzie artystycznym 
Auggerera w Wiedniu, na'kladem 

księgarni i składu obrazów 

Maurycego Robiczka, 
Krak.-Przedm. 41

Cena za całość w bardzo pięknej 
tece rs. 12.

Toż samo w 10 gabinetowych foto- Ej 
grafjach z teczką rs. 5.

Nabyć można we wszystkich znacz- W 
niejszyeh księgarniach w kraju i za gra- ■ 
nicą. 2—3 —14059— ■

Nakładem i drukiem 
Księgarni, p. f. 

JMaZmffi® 
w Wilnie

wyszło 

Józefa Strumiłły 
Ogrody północne 

Wydanie nowe
przerobione i pomnożone 

przez 

Władysława Tynieckiego, 
b. prof. Botaniki i ogrodnictwa w wyższej 

szkole rolniczej w Ddblanaeh.

Tom I zawiera

da

Nauczyciel
wyższej gry na Fortepian (z Dyplomem), 
życzy wyjechać na czas wakacyjny na wieś, 
w celu udzielania lekcyj, lub też przygoto­
wania do Instytutu Muzycz. — Wiadomość 
w Sklepie p. Golińskiego pod Teatrem. 
____________________p—14893— 1—1

Poszukuje zajęeia 
PANNA 

uzdatniona do szycia krawieeezyzny i bieli­
zny na maszynie, w domu prywatnym, w miej­
scu, lub na parę miesięcy na prowincji. 
Osoby potrzebujące takowej, raczą swe adre­
sy złożyć w Kiosku, przy ulicy Nowy-Świat, 
róg Alei Jerozolimskiej, p—14838— 1—3

Do Pracowni sukien i okryć dam­
skich J. Królikowskiej, przy ulicy Nie­
całej Nr 7, potrzebną jest

do szycia na maszynie Wellera-Wilsona, 
oraz Panny uzdatnione do krawiecczyzny. 

p—14884- 1-3

uzdatniona do gospodarstwa i robót, potrze­
buje miejsca, lub na przychodnią. — Uliea 
Mokotowska Nr 10, u Szczeptka. 
_____________________ p—14827— 1-3

OSOEA, 
która była przez lat 15 w zaenyin domu, 
do opieki, towarzystwa i zarządu, życzy umie­
ścić Się odpowiednio. — Wiadomość: ulica 
Chłodna Nr 60 mieszkania 9, od godziny 9-tej 
do 1-szej.___________p—14815— 1—2

OM>ł>sa 

niemłoda, życzy wyjechać na wieś, dla ma­
tkowania, posiada muzykę, lub może się za­
jąć wychowaniem Panienki za, przystępną 
cenę.—Ulica Marszałkowska Nr 26, mieszka­
nia 32, zastać można od godz. 5 po południu 
do 9. o—14892— 1—1

ZCTTZEZLOCA., 
życzyłaby wyjechać na wieś, na czas wakacji, 
lub towarzyszyć w podróży zagranicę. Adresy 
składać proszę w Redakcji Kuriera pod lite— 
rami Nr 3u0,_________ o—14853— 1—3

K u c h a r k a
potrzebna jest na wieś, blisko Warszawy. 
Pensja rubli 60.—Wiadomość: Żórawia Nr 8, 
mieszkania Nr 7. p—14869— 1—1

Student Uniwersytetu 
Petersburskiego, życzy wyjechać na wieś, 
lub do miasta, jako Nauczyciel, na ferje le­
tnie.—Wiadomość: ulica Widok Nr 16, mie­
szkania 1.—J. B. p—14839—1—3

Kandydat Uniwersytetu 
Petersburskiego, życzy wyjechać na wieś-, lub 
do miasta, Jako Nauczyciel, na ferje letnie, 
lub dłużej.—Wiadomość: ulica Widók Nr 16, 
mieszkania 1. — J. S. p—14840— 1—3

Student Uniwersytetu, życzy udzielać 
w czasie wakacji korepetycji,' lub w tym 
celu wyjechać na wieś. Adresy proszę skła­
dać w Kiosku na rogu ulic: Królewskiej" i 
Krakowskiego-Przedmieśeia, lub w mieszka­
niu przy uiicy Nowy-Świat Nr 19. mieszk. 5, 
pod lit. J. K. p—14887— 1-3

Student
życzy wyjechać na wieś, jako korepetytor 
na czas wakacji.—Wiadomość: ulica Chmielna 
Nr 26, mieszk. 7, stróż wskaże.

p—14842— 1—1

Dwie Panienek,
możeznaleśe pomieszczenie z kompletnem utrzy­
maniem, z lekcją muzyki i konwersacją Fran­
cuzką.—Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 31, 
mieszkania 9._______r—14841— 1—3

Felczer Starszy,
który dawniej pełnił obowiązki Felczera przy 
Fabrykach cukru i żelaza oraz i w dobrach 
jako nadworny, życzy przyjąć obowiązek przy 
chorej osobie, lub nadwornie do dóbr, czy tu 
w Warszawie albo w okolicy, dowody kwa­
lifikacji i świadectwa konduity posiadam. — 
Mieszkam przy ulicy Głębiej Nr 18, mieszka­
nia 16, jestem od godziny 8 rano do 9 wie­
czór. d—14836— 1—3

Rosjanin
w średnim wieku, przybyły z głębi Rossjf, 
gdzie zajmował posadę Rzadcy dóbr, i różne 
czynności gospodarskie spełniał, poszukuje 
miejsca Rzadcy niewielkiego majątku, do­
mu, i t. a., posiada odpowiednie świa­
dectwa. Adres: Krakowskie - Przedmieście 
Nr 20. u pana Bielawskiego, p—14870— 1—2

Potrzebnym jest *

S u b j e k t
do handlu, który będzie miał powierzony cały 
interes na swoją rękę, kaucja rs. 1,200.— 
Oferty proszę składać w Redakcji, pod lite- 
rami F. A. W. d—14822— 1 -3

Potrzebny zaraz

dobrze i prędko liczący ułamki zwyczajne, 
znający początki rysunków technicznych, oraz 
piwnicy czytelnie po polsku. Warunki wy­
nagrodzenia na mięjseu.—Wiadomość, ulica 
Chmielna Nr 25, mieszk. 11 p—14843— 1—2

Potrzebnym jest

Nauczyciel
na prowincję, z dobremi świadectwami.— 
Wiadomość przy rogatce Belwederskiej Nr 5, 
dom Kleina, stróż wskaże, od godziny 10 ra- 
no do 12.___________ 1—14901- 1—3

mTDEXT
znający dokładnie nauki przyrodzone i kurs 
nauk" filologicznych, poszukuje na czas wa­
kacyjny korrepćtycyj na wieśA-Hoża Nr 14a, 
mieszkania 14, dp godziny 4. 
____________________ p—14907- 1—3

Młody Człowiek,
mający upoważnienlenie władzy naukowej do 
Udzielania język%francuzkiego, znający nie­
miecki, oraz mogący przysposobić ucznia do 
klasy III gimnazjum, życzy wyjechać w tym 
celu na wieś, na czas wakacji.—Oferty do 
Redakcji Kuxjera, pod lit. A B. 
____________________p—14902- 1-1

MĘŻCZYZNA
lat 30, władający językiem polskim, niemie­
ckim, franeuzkim i ruskim, obznajmiony do­
kładnie z rachunkowością, poszukuje umie­
szczenia w fabryce, lub większem gospodar­
stwie, jako zarządca, kontroler, kasjer lub 
korespondent, wszelkie warunki zastrzeżone. 
Adresa: A. V. Nr 210, uprasza składać w Re­
dakcji Kurjera Warszawskiego.

p—14848-1—3
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Rzemieślnik katolik 
udaje się z prośbą do JJ. W W. Pań i Pa­
nów zamożnych a miłujących pracowitych 
i trzeźwych rzemieślników, o wypożycze­
nie dwóch tysięcy rubli bez procentu 
i na termin zwrotu nie krótki, na założe­
nie tegoż rzemiosła z warunkiem zwro­
tu tejże sumy ratami podług umowy—-jeżeli 
by jedna z osób tak dobroczynnych nie zde­
cydowała się wypożyczeniem takiej sumy, to 
może kilka osób raczyłoby się zmiłować 
w kilku częściach wypożyczeniem tej sumy.— 
Oferty upraszam JJ. WW. Panów i Pań po­
zostawić w Redakcji tegoż pisma pod lite­
rami Ł. Ł. Ł. d—13955—4—6

Zakład Naukowy Żeński
Antoniny luba

przy ulicy Brackiej Nr 5 istniejący 
Zawiadamia osoby interesowane, że z dniem 
1-ym Lipca r. b. przeniesiony zostaje na tęż 
ulicę pod Nr 6. do lokalu umyślnie na ten cel 
urządzonego według wszelkich wymagań hi­
gienicznych, z wodociągami, wentylatorami i 
łazienką.

Zakład zostaje pod tymże samym co dotąd 
kierunkiem, przy poczynieniu znacznych ule­
pszeń i zwiększeniu pomocy naukowych.

Uprasza przytem o zapisywanie uczennic, 
mianowicie miejscowych pensjonarek, przed 
wakacjami, celem odpowiedniego urządzenia 
lokalu.

Egzaminy odbywać się będą od 1-go Czer­
wca, programy i wszelkie informacje przesy­
łają się franco, natychmiast po zażądaniu, 

k—12837—3—3

4000 rub. śr.,
jest do ulbkowanją na pierwszy numer hy- 
p.oteki po Towarzystwie domu lub majątku 
ziemskiego w Gubernji Warszawskiej.— A- 
dresa dokładne proszę składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literani J. N. S. 

k—14095-3-3

Najnowsze 
'eij'mKmial m . f J .

Konwaljowe perfumy Lohsego i 
inne wyroby kosmetyczne z tym­
że zapachem nadeszły świeżo do 

perfumeiji: 

Alston Ha, 
Nowo-Senatorska Nr 4.

Konwaljowe perfumy Łohsego fla­
kon rs. 1 kop. 20.

Konwaljowe Perfumy Lohsego fla­
kon większy rs. 1 kop. 80.

Konwaljowe Perfumy Lohsego fla­
kon największy‘rs. 3 kop. 75.

Konwaljowy fiksatuar Lohsego k. 90. 
, Konwaljowe Mydło Lohsego kop. 60. 

Konwaljowy Olejek do włosów fla­
kon rs. 1 kop. 20.

Konwaljowa Erylantyna flakon rs. 1 
kop. 50.

Konwaljowe Saszetki w papierze k. 50. 
Liljowe Mleko Lohsego flaszka rs. 1 

kop. 50.
Liljowe Mydło Lohsego, udelikatniają- 

ce i bielące płeć, kawałek kop. 50.
Z dotychczas znanych Perfum Konwaliowych 
(Muguet) powyższe Lohsego odznaczają się 
rzeczywiście prawdziwym i naturalnym za­
pachem kwiatu kónwalji. Nie są mdłe, leez 
przeciwnie działają orzeźwiająco i odświeża­
jąco na cały organizm.

Aleksander Koch.
6-12 —12771—k

Sprzedaż niżej wymienionego środka, 
jako niezawierającego w sobie części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolona 
ńa ogólnych zasadach handlu.

EAU LAJLENE, 
najlepsza francuzka farba do 

włosów. 
Cena 2 rs. 50 kop.

poleea

SklaiTerfnerji ZatrraDicznej

Wierzbowa róg Niecałej 612a.
Sprzedaż, hurtowa i detaliczna, cen­

niki wszystkich przedmiotów na żąda- 
Inie wysełają się franco.

Kąpiele, Książęca Nr 4, 
pierwszy dom od Nowego-Światu. 

_____________________ k—13864—5—300

Magazyn kapeluszy 

T. W®, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia 

i Królewskiej, 
poleca wszelkiego rodzaju Kapelusze wła­
snej fabryki i zagraniczne, mianowicie: jed­
wabne, filcowe, słomkowe, Panama, 
Jacohama i. t. p., ora/ Czapki od naj­
tańszych cen do wyrobu najwykwintniej- 
szego. 6—15 —13634—k

Urządzenie lasów, 
z wyrachowaniem największego dochodu.— 
Ocenienie do splzedaży lub do działów, 
przyjmuje b. komisarz leśny za umiarko­
wane wynagrodzenie. Chmielna Nr 46, mie­

szkania^___________ k—14544—2—3______

Wózek dziecinny, 
większy, prawie nieużywany, do sprzedania. 
Wiadomość: Ciepła Nr'8, mieszkania 13.

- - .. k—14402 —3—’

Potrzebna jest

Bona Francuzka, 
kandydatki zeehcą się zgłaszać do hotelu Sa­
skiego Nr 67, codziennie pomiędzy 9-tą a 10-tą 
rano do poniedziałku, ł—14724—2—3 

Uczeń klasy 5-tej, 
gimnazjum filologicznego, życzy wyjechać na 
czas wakacyjny na wieś, dla przygotowania 
do niższych klas takiegoż gimnazjum.—Oferty 
proszę składać w kantorze Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod liter. B. O. G. 
_______________________ k3—3 -14123— 

KSIĄŻKI 
architektoniczne

do sprzedania. Ulica Bielańska Nr domu 6. 
mieszkania 10; od godziny 10 rano do 6 po 
południu. 2—3 —14469—k

Vr 11. Podwal Br II.

I Fabryka Jubilerska 
od kilkunastu lat egystująca, 

Podwal Nr 11, róg kapitulnej, 
pierwsze piętro.

Ma zaszczyt podać do zawiadomienia 
Szanownej Publiczności, iż oprócz obsta- 
lunków różnorodnych, które jak dotąd 
i nadal przyjmuję i ze ścisłą akuratno- 
ścią wykonywam; przyszykowałem nad­
to różne wyroby zapasowe w zakres 
Jubilerski wchodzące, tak drobniejsze 
jako i kosztowniejsze, pomiędzy ktore- 
mi odznaczają się wyroby z prawdzi­
wych perskich turkusów z brylanci­
kami, a dla Pań posiadających własne 
brylanty do wyrobienia, mam gotowe 
fasony bukietów i inne ozdoby.
Z czem poleca się łaskawej Publiczności

Eharl Stewami. Jililer.
A r 11, 1*0(1 w ul Ir 11. S

Ki 2—12—11274—

Do sprzedania

Sish włók ziemi
z pałacem i parkiem. Wiadomość u szwaj­
cara. Jerozolimska Nr 5, pomiędzy 4-tą a5-tą.

Do Interesu Fabrycznego 
wysoko procentującego się, dosyć poważnego 
i wyrobionego, potrzebny jest Wspólnik, 
z kapitałem od 3 do 4 tysięcy rs. — Wiado­
mość: Elektoralna Nr 47, mieszk 19, zrana 
do 10 po południu od 2 do 4.

. . a—14585— i-3.

podręczne i do nauki, są potrzebne do 
Pracowni Sukień ną Nowym-Świecie, 
w domu Boyego, w trzeciej bramie, nąpar- 
terze, gdzie żurnalę w oknach, k—15536—2

Wdowa
po urzędniku, życzy tylko za samo mie­
szkanie i życie, jakiego zajęcia, lub dozoru 
mieszkania, choćby tylko na czas letni, z po­
ręczeniem osób godnych wiary.—Wiadomość: 
ulica Chłodna Nr 60, mieszkania 9, do J. O. 
od godz. 9 rano do 1. k—14108— 3—3 

Wiadomość dla Stolarzy.
Jest do sprzedania od 1-go Lipca zakład 

stolarski wraz z mieszkaniem, calem urzą­
dzeniem, szopami i t. p.; warsztaty i narzę­
dzia mogą być i częściowo sprzedane, ulica 
Drewniana w blizkości Oboźnej Nr 5/2818 
u właścicielki Sieniawskiej. 
_______________________ k—14237—2—3 

Summa 40,000 do 45,000 rs.,
potrzebna jest na hypoteki majątków ziem­
skich w Piotrkowskiej Gubernji, mających 
wartości przeszło 300,000 rs., w pierwszej 
połowie szacunku na dobry procent. Wiado­
mość w kancelarji Notarjusza Wydźgi, Mio­
dowa Nr 10.— Tamże jest do sprzedania ma­
jątek ziemski o 3 mile odległy od stacji dro­
gi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Ra­
domsk. w którym lasu budulcowego włók prze­
szło 35, ogólna rozległość włók 73.

k—14077—3—6

if J I
MAGAZYN | 

J>Ji «- I i I
NOWYCH I UŻYWANYCH | 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 H 
w domu z Hr. Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra- ■ 

jowyeh i zagranicznych, skromnych i K 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- ■ 
lunki tapicerskie i stolarskie.—Kupu- ■ 
je i zamienia mało używane, wy- H 
najmuje i urządza całe aparta- ■ 
menta—za dobroć wyrobu poręcza swą ■ 
firmą E

ZEW Com. i
53 -O — 117 — k

Pralnia Matyldy 
Chmielna Nr 10, 

otworzyła swą filję w Ciechocinku.
■ ‘ K-14067-3-3

DLA KAPITALISTÓW
Dom murowany 

z placem .do budowy, pod nr 37—1467 
przy ul Śliskiej, drugi dom od Twar­
dej, w bliskości bruku żelaznego i tram­
wajów, łokci kw, 6930 z dwoma fron­
tami, po łokci 100 każdy, od ul. Sien­
nej i Śliskiej, przynoszący dothodu o- 
kolo rs. 4000, do sprzedania. — Wia­
domość bliższa na miejscu u właścicie­
la, codziennie do 10-tej zrana, w świę­
ta do 11-tej. u—11765—6—6

KĄPIELE
Mineralne i Roślinne 

Kąpiele Diana 
9 Chmielna 9.

W umyślnie na ten cel urządzonym od­
dziale, codziennie od 8 rano do 3 po połu­
dniu wydawane będą kąpiele mineralne i ro­
ślinne.

Przetwory do kąpieli przygotowane w apte­
ce dawniej E. Koope, obecnie Bronisława 
Wójcickiego, znanej od lat tylu z sumienno­
ści swych wyrobów. Bileta podług cennika 
nabywają się wyłącznie w zakładzie kąpie­
lowym Diana, Chmielna Nr 9. 
_____________ k—14523—3-6

,Z Gwarancją 
teoretycznie i praktycznie wykształcony 
Rządca Dóbr, poszukuje stosownego miej­
sca w większych majątkach, przy fabrykach 
i t p. Pośrednikom zapewnia się so­
wite wynagrodzenie. — Wiadomość 
Elektoralna Nr 47, mieszkania 19, zrana do 
10-tej, po południu od 2-giej do 4-tej.

a—14003— 4—5

Kantor Wekslu i Loterji
Wla NErnit
Miodowa Nr 2 (pałac Dyzmańskich).

Udziela zaliczenia na papiery procen­
towe, załatwia wszelkie czynności w zakres 
wekslu wchodzące. . ,

Sprzedaje Róssyjskie 5°/0 Pożyczki 
Premjowe na rozpłaty miesięc211®’ 
z chwilą wniesienia pierwszej raty całkowy 
wygrana przypaść mogąca, należy do naj’J'L 
cv. Główna wygrana rs. 200,000, 75,00’’ 
40,000 i mniejsze. Assekuruje premj® 
od amortyzacji. .

Losowanie 1-ej Emisji odbędzie się W <inł“ 
1 (13) Lipca r. b.—Zlecenia z prowin*) 
odwrotną poeztą załatwia. k—12957—

Jest do sprzedania z wolnej ręki, bez P”* 
średnictwa osób trzecich

Majątek Ziemski, 
pod Grójcem, oddalony od miasta P°^+ 
towego wiorst cztery, od Warszawy wicr- 
46, z kompletnemi inwentarzami i zasiewam, 
obejmujący przestrzeni włók 56.—O bliższy* 
szczegółach dowiedzieć się można codzienp- 
przy ulicy Siennej pod Nrem 13, 
szkania 4, na 1-m piętrze, od godz. 4 do 

k—14617—2-6

Przygotowanie do eg,««nI*' 
nów powakacyjnych.

Uczniowie szkół rządowych i prywatny®", 
oraz przystępujący do egzaminu wojskowe? 
i w szkołach junkierskich, przez czas wa^ 
eyj znajdą odpowiednią pomoc naukową- 
Ulica Leszno Nr 25, drugie piętro od fr°n . 
(od godz. 5 do 7 po południu).

Kazimierz MicłiałowsK* *
Nauczyciel prywatny, Urzędnik Dyrekcji 

Głównej Tow. Kr. Ziemskiego.
_______________________ k—14576—2—3 ■

Z powodu zmiany okoliczności, są do Sprze 
dania

niiasta

treści znacznej wartości, dawniej malowane, “ 
historycznej; SREBRA mało używane, *^ 
zdobnej kantynie i PIECZĄTKA 
Ostoja z górnego kryształu, duża baru*1 
dna.—Widzieć "można w każdym czasie, 
szno Nr 21, mieszkania 8, stróż wska^e- 

k—14686—2—3^^

Powozy używane-'
4 Karety podwójne.
1 Kareta potrójna.
2 Landa nowoczesne.
4 Faetony do wsi i do
2 Amerykany.
2 Kocze do wsi.
2 Uprzężedo rossyjskic
1 Uprząż do pojedynki 

Ulica Królewska Nr 19-, 
FABRYKA POWOZOJź
J. ROMANOWSKIEGO-

Taniej nowe jak uj?Z*wnie, wiele 
Różne garnitury od kil*ulVl^“
innych i materace. 1 0 j kontentowai - ę 
lat zakład, jest moJ1L^ałkowska Nr 58- 
małym zyskiem. — Mai szu Brenert.

»6—6—13074—

DOMEK MURÓW „regulowaną, 
z Ogródkiem, z hypotek^ edania 
przy ulicy Przyrynek, d° rl)ikaeh.— 
rs. 6,000, na korzystnych W«^ nowym, Przf 
domośe w domu pod Nrem nja Nr 5. 
ulicy Bonifraterskiej 2—3

Bom do sprzedania
bez pośrednictwa, z placem nobra ’
40, za rs. 20.000.—Wiadomość ______
mieszkania 3 —k131j^—-

Kupuje Meble
IIU[ŹUJv ruzzcałem urzą- 

użjwane, dobrego wyrobu, ’ Mebli, Mar* 
dzeniem domowem. — J 4, miesz. o- 
Białkowska Nr 63,Załęski*Co"y_.

Na cały roK;„
Razem w Warsz. rs. 12, a?rs. księgar.
Adres red. Nowy Świat 59 i ^,\ą7—a 
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MAZOWIECKA Xr 5.

Parowa Fabryka Mebli giętych 
Kiciain 

w CZĘSTOCHOWIE,
poleca swe wyroby w niczem nie ustępujące Wiedeńskim, a mianowicie:
Krzesła tak zwane Nr 14, z szerokiem oparciem, sztuka po rs. 2.25, łącznie z upa­

kowaniem.
Krzesła tak zwane Nr 14, z amerykańskiemi fornerami, sztuka po rs. 2.35, z upa­

kowaniem.
1'otele, Kanapy, Taboreciki, sprzedają się również po cenach umiarkowanych.

Handlującym ustępuje się stosowny rabat, k—10954—9—10

GŁÓWNY
U Sili, taluj i Jitijn tamjtti

dn» Łb»lł! °?zklone, spajane w je- 
r6?lr>uia*0?.C] kOkunaście obrazów olejnych 
Z4otaJ K’łl ic01 J.est,d" sprzedania. Ulica 
«ota Nr 16, mieszkania 7

3—3 —14341—d

Jedynie tylko prawdziwe Meble 
Wiedeńskie z fabryki 

BRACI THONET w WIEDNIU 
sprzedaje po oryginalnych cenach fabrycznych 

SKŁAD GŁÓWNY 
Mebli Giętych Wiedeńskich 
pnj Marom Mi Warszawskich i zatmiajcli 
P. GLOBUS w Warszawie, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost Saskiego Hotelu.
   k—11922—7—12

ulica Senatorska Nr 461.
**° Powrocie świeżo właściciela z zagranicy, zaopatrzony został w zaączny wy- 

np Serwisów stołowych, tak z kryształu jak i z porcelany, ozdobnych i do codzien- 
Un Uz-'.lcil> a wszystko odznaczające się gustem, taniością i elegancją.—Przytem 
, y«a nie, wazony, figury, majoliki i szkło taflowe, znajduje się w wielkim wy- 

1Ze- k—14489—3—3

hilt °ne’ d° maKazynu > kontuar do sprzeda­
li Rymarska Nr 4, 1-sze piętro. Tamże 

ny zdatne do staników są potrzebne. 
------------------------------„3—3—14351—

SKLEP KWIATÓW
ZAKŁADU OGRODNICZEGO
. C. ULRICH,

Przeniesiony został w dniu 12 b. m., na ulice
Aiocala Ar 1, dom Hr. Krasińskiego.

k—13821—5—6

Stanisława Kntorti®.
^'wych e<iny sezon w’l;"£itn doborem materjałów zagranicznych i kra-
s*ych żurnali i nn oraz ?otow3 robotą, która wykonywa podług najśwież-■turuau i po cenach najprzystępniejszych. ‘

.umówienia podług potrzeby w jak najkrótszym terminie wykonywa **1 
Mazowiecka Ar 5. K-12257-6-6

Syofu rlohnum I Sklep Stałej lAyprzeciąży
'-’A.aiy UCUUWtJ I B. Korpaczewskiego Trębacka Nr 4

— • “ *■ Kupuje, zamienia,
T1, y p r z e <1 a j e

1) Ubrania męzkie. damskie, mało uźy- 
imkażd? WSzyst^*c“ składowych częściach 

^ui(lce do ozdób, zbiorów, 
na.czyai jak: dywany gobeliny, nu­

mizmaty, wizerunki stara porcelana wazony serw.sy, zegary sziła, muzyczne "nLe inS 
nienty; oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro­bnostki.

Do zwiedzania Zakładu uprasza sie 
wszystkich, »—2935—50—0

saa-1

»

Do touts] jaziy.
Spodnie skórzane, jelenie, 

białe i kolorowe, na różne ceny.
Kurtki myśliwskie łosiowe 

Rękawiczki łosiowe, jelenie 
i glansowane.

»
k—9956—12—12

Magazyn Mebli
w pod firma

JAN TARNOWSKI i S-ka 
przy ulicy Królewskiej Nr 23, w b. pałacu Hr. Łubieńskiej, 

ma na składzie wielki wybór mebli gotowych różnego rodzaju i stylu, gładi 
wyrobione i bardzo ozdobne, tak do całego urządzenia mieszkań, jakoteż do kom 
płatowania; meble tak zwane amerykańskie, w własnych warsztatach wyrobione 
sprzedaje meble gięte; przyjmuje obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie.

K—11701—7—12

Pierwsza w kraju i Cesarstwie

Warszawska Fabryka Siali tyglowej (Gusstahi) i 
i Wyrobów stalowych 

B-ci Meyerson i P. Margulies,! 
wyrabia ze stali tyglowej:

Stal narzędziową, Części maszynowe kute i lane, Stal dla noźowni- < 
ków, Stal dla Pilnikarzy, Pilniki wszelkich rozmiarów, Młoty, Matryce I 
dla fabryk wyrobów platerowanych i t. p. ;

• Wyroby powyższe nie ustępują w dobroci najlepszym wyrobom zagranicznym. 
Zamówienia przyjmują się:

w Fabryce na Pradze Nadwiślańskiej, "lub w Kantorze przy ulicy 
Karmelickiej Nr 13, jak również u pp. Stanisława i Józefa Lawendel, 
przy ulicy Złotej Nr 8, którym powierzyliśmy agenturę wyłącznie na Warszawę.

k—13072—8—12 I

Grabie konne Stodarta „TIGER.“ 
ŻNIWIARKI Walter A. Wood. 

„ Adriance. 
„ Canada.

wszystkie oryginalne Amerykańskie Lokomobile 
z fabryki Clayton et Shuttleworth 

w Lincoln.
MŁOGARNIE parowe, konne i ręczne, oraz 
wszelkie inne Machiny i Narzędzia rolnicze, 

poleca

SU1. MBJBffl
Jfr 40, na Krakowskiem-I*rze<l mieści u,

K—6—6 naprzeciw Hotelu Europejskiego.' —13603—

FABRYKA TABACZNA

BRACI POLAKIEWICZ 
w Warszawie, Bonifraterska Ar 9, 

zwraca uwagę Szanownej Publiczności na nowo wydane gatunki papierosów, które 
swoją dobrocią przewyższają wszystkie krajowe i ruskie wyroby, a mianowicie: 

Norma za 1Ó0 szt. rs. 1. Kosmos za 100 szt. 60 iop. 
Boston 
Lavaletta” ”

. Lincoln

k—14525—3—3
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Potrzsbnym iest Ao pomocy w gospodar­
stwie zietaśkiem. o 9 mil od Warszawy od­
ległym, na trzy lub cztery miesiące 'letni* 
MĘŻCZYZNA. choćby z tym tnehem nie 
obzuąjjwiony, jednak posiadający pewną w tym 
względzie kwalifikacje i udowodnienie o mo­
ralnej zachowywaniu się swojeni.— Wiado­
mość: ulica Długa Nr 11, u Dra Kleczko­
wskiego, w godzinach ed 4 do 6.

i>—14896— 1—3

OSOBA,
w średnim wieku znajaca zasadnie gospo­
darstwo, iyezy przyjąć obowiązki na wyjazd. 
Circa Freta Nr 24, u’Myśliwskiego.

____________ 1—3 —14811—p

Młody Człowiek 
obznajmiony z podwójną bucehalterją, wła­
dający językami: polskim, niemieckim, fran­
cuskim i angielskim, poszukuje odpowiednie­
go zajęcia—Wymagania skromne—polecenia 
dobre.—Oferty uprasza się składać pod lite­
rami M. L. w Kantorze Kuriera.

D—14348—2—3
w obszernym i wygodnym mieszkaniu, jest.

Pomieszczenie dla kil­
ku Panienek,

aezęszczającycli do gimnazjum, instytutu mu­
zycznego, oraz innych zakładów naukowych. 
Zapewnia się troskliwa opieka i pomoc 
w naukach.—Nowy-Świat Nr 58, a od 8 Lip­
ca Nr 46, na tejże ulicy. Stróż wskaże.

P-1487S- 1—8—bremer;
posiadająca język franeuzki, niemiecki, mu- 
tykę, oraz .przedmioty klasyczne, przyjmuje 
uczennice w swoim zakładziem, od 1 Czerwca 
r. b.—Ulica Podwal Nr 13, n—14837— 1—6 

Rządca Domu lub Dóbr 
Wiejskich,

z kaucją Bs. 3,000 gotowizną, lub hipoteczną 
Rs. 10,000, przyjmie zarząd znacznego domu; 
lub Rządcy dóbr. Wdowiec bezdzietny w sile 
wieku, chcący pracować, — posiada dokła­
dną znajomość urządzania płodozmianów 
racjonalnych. Obecnie ma w zarządzie 2 do­
my rok drugi, zkąd może złożyć' najlepszą 
rekomendację, pośredniczącym zapewnia się 
rs. 50, z warunkiem, aby tylko poważne miej­
sca stręezyli. — Oferty składać w Redakcji 
Kur jera' Warszawskiego pod literami L. Ł. M. 
Adresy z prowincji mogą być nadsyłane, byle 
dokładnie opisane. Mogę przyjąć zarząd, za 
gama tantjemę. n—11655— 6—6 '

BKW
w średnim ■wieku, znająca dobrze gospodar­
stwo kobiece i kuchnię, mjgąen się podjąć 
dozoru dzieci, lub zastępstwa pani domu, po­
szukuje miejsca na wyjazd w Cesarstwo i 
w Kraju.—Tamże są do sprzedania dwa du­
że Figusy i Fortepian o 6-eiu oktawach. 
Adres: uliea Ciepła Nr 9, mieszk. 5, na dole. 
_____________ u—13467- 3—3

Potrzebne sa

JP-A-TsTItTY 
podręczne, do bielizny, do dziurek, oraz przyj­
mują się do nauki. — Uliea Chłodna Nr 40, 
mieszkaniu 24.___________d3—3—13414—

PŁAC podbudowę WILLI 
w Grodzisku

tuż przy parku w bardzo ładnem położeniu. 
Otoczony cały starami lipami, do sprzedania, 
Wiadomość w Grodzisku u p, Majorkiewicza 
lub w Warszawie w zakładzie 1'otografiez. 
nym Nowy Kwiat 59. 1—3 —14835—p 

Kwiaty sztuczne letnie i je­
sienne,

o 25 proocnt taniej od cen 
zwykłych.

Fabryka Kwiatów Marji Fitkał, przy ulicy 
świętojańskiej Nr 3, _ świeżo zaopatrzona 
W znaczny wybór kwiatów zagranicznych, 
jak również i własnego wyrobu. Sprzed a Je 
takowe o 25° 0 niżej od cen zwvklvcn.

u—14879—1—12

Fabryka Kwiatów, 
przy ulicy Świętojerskiej Nr 12a, w podwó­
rzu na dole, na obecny sezon przysposobiła 
znaczny zapas kwiatów, wykończonych |>o- 
dtug najświeższych modeli paryskich i tako­
we sprzedaj* pó nader nizkich cenach, oraz, 
tankę przyjmują się pióra do prania, fryzo­
wania i farbowania' u—14863— 1—3

Kwiaty pokojowe 
dy sprzedania zaraz z powodu wyjazdu.— 
tlica Źóiawiu Nr 2, mieszkania 12.

Dl—3-14846-

Są do sprzedania

JS Pianina
I nowe, zagraniczne i Fortepiany 

po umiarkowanych cenae , oraz fortepiany 
używane u korektora fortepianów A. Grusz­
czyńskiego. Ul. Bracka 13, róg Jerozolimskiej. 

1—6 —14802—d

Kerzystay interes-
Z powodu nieprzewidzianych okoliczność jest 
do odstąpienia zaraz Fabryka kas ogniotrwa­
łych, wag setnych i dziesiętnych, oraz wszel­
kich roMt Ślusarskich i mechanicznych, od 
lat 20 egzystująca. Wiadomość na miejscu 
ulica Chłodna Nr 40. Tamże jest koń kucyk 
zaprzęgowy. Wózek i wolant za umiarkowa­
ną ęenę. ' 1—3 —14828—o

Z powodu prędkiego wyjazdu

FORTEPIAN
zaraz jest do sprzedania, o 7 oktawach, za rs. 
120.—Leszno Nr 53 domu, mieszkania 6, pię­
tro 1-sze, od frontu, widzieć można od go­
dzimy 11—5. Dl—1—14851—

Fortepian
do sprzedania za Rs. 100. — Uliea Złota Nr 
domu 13, mieszkania 14, w 2-giej bramie na
1- m piętrze.ni—3—14855—

B HB<> 
używane, jest do sprzedania lub do wynaję­
cia, oraz używana Szafa do sukień, do'sprze­
dania, przy ulicy Żórawiej Nr 7, mieszkania 
Nr 9, na 3-m piętrze od frontu.
________ Dl—2—14625—

Majątek Ziemski
do sprzedania, w powiecie Błońskim, odle­
gły od stacji kolei wiorst 2'/2, rozległości 
włók 17*/,. — Wiadomość u urzędnika Banku 
Polskiego Michała Twarowskiego. od godzi 
ny 10-tej do 2-giej. ul—6—14859—

Do sprzedania:
Szafa do sukien rs. 10; Foteli dwa rs. 10; 
Łóżko rs. 5 i Stolik 2 rs. —Trębacka Nr 12,
2- gie piętro. _______ ni—3—14860—

Jest do sprzedania

Przegląd Tygodniowy 
z r. 1875, 76, 77. 78 i 79, w dobrym stanie. 
Wiadomość: ulica Smocza Nr 3, u F. Kło­
sińskiego. cl—3—14867—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych za Rs. 70; dwa Łóżka je­
sionowe z materacami spreżynoweml; Szafa 
duża rozbierana i różne sprzęty domowe.— 
Uliea Nowogrodzka Nr 5, mieszkania Nr 2, 
na dole. »1—3—14858—

Jest do sprzedania 
F o 1 w a r c z e k, 

8\ włóki rozległości mający, w ziemi ży­
tniej, 1-szej klassy, pół godziny jazdy koleją 
od Warszawy. Warunki jaknajprzystępniej­
sze, pośrednictwo wyłącza się. Mający chęć 
kupna zechcą adres zostawić w kiosku na 
ulicy Senatorskiej vis-a-vis Miodowej, pod 
liter. Ę. P , a natychmiast o bliższych szeze- 
gółach powiadomieni będą, ul—2—14868— 

Jest do sprzedania lub wynajęcia 

FORTEPIAN 
krótki, czarny, z blatem, 3 szprejcami, za 
200 rs—Wiadomość w pałacu Grabowskiego 
Nr 3, Miodowa, w dystrybucji. 
____________________ »1—1-14801- 

Z powodu wyjazdu są 
do sprzedania:

Kanapa rs. 10; Stół rs. 10; Stolik mały rs. 1 
kop. 50; trzy Ńapplęonki rs. 7.—Ulica Tamka 
Nr domu 9/2860, mieszkania Nr 3. 
_____________________u 1-3—14866— 

Maszyny Laubzegowe 
pospieszne, nożne, do wyżynania (a jour), 
ramek toaletek, wachlarzy i t. p. robótek 
galanteryjnych, po cenach nizkich, w skła­
dzie maszyn do szycia .1. Taycherta, Elekto­
ralna Nr 17, vis-a-vis Szpitala Ś-go Ducha. 
____________________ ni—6—14888— 
Ig ■■

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz- 
i nose, iż, dla udogodnienia Jej, sprzedaż tru­

skawek z moieh ogrodów, nadal, z powodu 
i odległości od miasta, nie będzie się kontynuo­

wać jak dotąd na miejscu, lecz po tych sa­
mych cenach w sklepie moim, galanteryjno- 
bląehacskim, przy ulicy Elektoralnej, wprost 
Solnej^ Nr 33, po cenie 20 kop. za lunt, tam­
że sprzedawane będą po cenie zniżonej róże 
cięte, to j'est po 2% kop. sztuka.

[ ni—12—14891— Franciszek Wilman.

Do sprzedania za przystępną cenę

Kwiaty.
Z powodu nadchodzących ogórko­

wych miesięcy, naznacza się od dnia 
dzisiejszego wyprzedaż pozostają­
cych od sezonu kwiatów, po cenach 
znacznie zniżonych. Wybór wielki. 
Fabryka Paryskich Kwiatów „Eliza11, 
Nowy-Świat, Nr 67, na 1-m piętrze. 

d—14862—1—3

MEBLE
mahoniowe, używane, rypsem kryte, t. j.: 
kanapa 2 fotele, 6 krzeseł i stół przed kana­
pę, oraz szafa mahoniowa, rozbierana. Ulica 
Danielewiczowska Nr 4, ni. 14, od g. 11 do 6.

1—3 -14813—u

Do Składu
DAWIDA PERL 

przy ulicy Grzybowskiej Nr 21 
nadszedł świeży transport 

Cementu Portland 
Angielskiego

Robinsa et Comp. w Londynie, J. B. 
White et Brok w Londynie, Johnson et 
Newcastle, oraz inne marki cementu 
angielskiego.

Cegły i Glinki ogniotrwałej, 
Wapna hydraulicznego, 
Tektury asfaltowej do krycia 

dachów,
Laku asfaltowego,
Rur glazurowych i dren śre­

dnicy od 2 do 24 cali.
d—7062—12—20

Do sprzedania przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr 19, mieszkania Nr 7.

Garnitur Salonowy 
orzechowy, rzeźbiony, zagraniczne, roboty, 
pensowym aksamitem kryty, zupełnie świeży, 
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, 
stołu, lustra i konsoli z marmuru białego, 
razem 385 rs., oraz duża mahoniowa biblio­
teka 40 rs., duży kredens orzechowy 35 rs.. 
stół jadalny orzechowy z blatami 15 rs. i 
gerydon mahoniowy z blatem z marmuru 
białego 20 rs. d—14909— 1—6

Jest do sprzedania

kompletnie nowy, lekki, masiv zbudowany, do 
zaprzęgu jedno lub paro-konnego, za umiar­
kowaną cenę.—Wiadomość u Właściciela do­
mu Nr 3, ulica Prosta. ni—3—14829—

Do sprzedania bardzo tanio 

Maszyna Rohta 
wiedeńska, do rękawiczek, zupełnie dobra i 
prawie nowa. — Chmielna Nr 19, mieszka­
nia 16.- dI—3—14872—

Do sprzedania: 
Folwark, 

obejmujący rozległości włók 10, w którym jest 
gruntu ornego włók 8 a łąk włók 2; grunt 
przeważnie pszenny, łąki w części leśne a 
w części gruntowe, bez żadnych służebności. 
Zabudowania w dobrym stanie, dwór wygo­
dny, składający się z 8 pokoi, ogród owoco­
wy pięknie urządzony, z inwentarzem żywym 

i i martwym, położony w pow. skierniewickim, 
gttberuji warszawskiej, od m. Skierniewic 
wiorst 18—od stacji drogi żel. Rogów wiorst 
14, od m. Rawy wiorst 5; o warunkach sprze­
daży można się dowiedzieć u właściciela do­
mu w Warszawie pod nr 48 przy ulicy Grzy­
bowskiej, oraz u p. Michała Janiszewskiego, 
b. obrońcy sądowego w Rawie. Tenże sam 
folwark może być i częściowo na włóki sprze­
dany.__________3—3 —13280—p

bo sprzedania za bardzo 
przystępna cenę 

Meble orzechowe, 
atelą kryty, oraz 2 Szafy

rozbierane, Szafka do bielizny, Garnitur 
franeuzki. Stolik do kart, Szeslong skórą 
kryty, para Łóżek, Umywalka, 2 Lu­
stra, 2 Materace, Dywany, Dywizka 
złota i Zegarek. —Ulica Chmielna Nr 22, 
między Marszałkowską a Zgoda, wprost 
bramy, na dole.______'_____d6—6—13361—

Do sprzedaniaA kareta
4-osobowa, wygodna, lekka, mocno zbudowa­
na, 2 Siodła oryginalne angielskie, Kulbaka 

| wygodna i Szofy węgierskiej prawie nowe.— 
Wiadomość w kantorze najmu karet, Kró- 

| lewaka Nr 4. d3- 3—14337—

Garnitur

Do sprzedania
D o

w stronach Łazienkowskich z ładnym °?r.°|T 
dem owocowym, przynoszący do 2000 ruw 
dochodu, w ‘/t części front murowany, 
drewniane, plac cały 4000 łokci kwadr, iron* 
to 78 łokci, dla budowy są duże widoku su* 
ma duża może pozostać na gruneie- "1a, 
mość pray uliey Długiej Nr 9, w składzie 
wódek p. J. Fuchs. d3—3—>4340—

Do sprzedania
OF1C1A1

parterowej, murowanej, o piwnicach, * 
brym stanie. Rozebranie i usunięcie z P; 
nastąpić ma zaraz po 8-m Lipea r. b.—r 
domosć: ulica Nowy-Świat róg Książęceji>1,‘ 
u Właścicielki domu._____p3—3—143lij^****

Rs. 15,000
potrzeba na 1-szy numer hipoteki, zara^ f! 
Towarzystwie, w pierwszej-połowie sz»v'1’ 
ku, na umiarkowany procent.—Offerty * 
sza się składać w kantorze Redakcji te* 
pisma, pod literami S. C. 24.

d3-3—14361—

IEŁS. 8,000 
żądane są na dom, przy uliey pierw8»°^L 
dnej, po Towarzystwie. —Wiadomość W J-j' 
strybucji W. R. Bem, Nowo-Seanł*11’ 
Nr 632, wprost Hotelu Rzymskiego. 
_________ d-14387- 3-3^>

Z powodu wyjazdu sprzedaje się

Fortepian
Petersburskiej fabryki, oraz rozmaite 
we wełniane Suknie, lekkie i ciężkie, b 
dzo mało używane, niektóre zupełnie 
Senatorska Nr 20, mieszk. 2, codzie^® a. 
godziny 4 do 6 po południu, do 28 czerff 

3—3 —14633—d^*- 
Za Rs. 270 do sprzedania

FORTEPIAN .. 
o 7-miu oktawach, mahoniowy, długiej 
sonu.—Chmielna Nr 19, mieszkania N*' 

________ d3—3—14611—

Fortepian „ 
fabryki Holera, mało używany, do spj’zemj< 
przy ułiey Żabiej, w fabryce pie5? 
Ehestaedta Nr 3. u3-3—143jj>-^

Są do sprzedania -•

FORTEPIAN 
nowe, najnowszej konstrukcji i fasoniu fl,etU' 
tami metalowemi i o sześciu sprejeac11 vacj» 
lewych, oraz przyjmuje wszelkie r*% it>«* 
Pianin i Fortepianów, z różnego jja- 
ehanikami i strojenia takowych. Oj' iprW 
kowskie-Przedmieście Nr 2, w labO1 
pianów A. Janiszewskiego.

o.w > w. www n()^,
aksamitem branżowym kryte, Pia;-, niaa?" 
t. j, kanapa 6 krzeseł, 2 fotel* i Sua'-Prze“" 
uiowe, całe szabowane.—Kraków®^ 
mieście Nr 5 domu, mieszkania

p—1453tj^>^Saite
Do sprzedania z powodu wyj»z^°

Meble i Lustry 1#
Ulica Szkolna Nr 3, mieszka®1.^,- __

d3-3-1*^-——'

1Y1 JL JJ pokoje J‘' 
do sprzedania i jeden lub ; u Szy'a> 
odna jęcia miesięcznie, z mebę* ’ 
newskiego, Grzybowska Nr 

d3—07—*

2 Szafy dęto* 
rozbieraną, dobrej roboty, gtol®1^ 
Jerozolimska Nr 15, 

Ważna wiado^t 
dla szanowoych osób tak za*6*11/- 
miejscowych. PrzysposobiK®^^ • jo
obuwia męskiego, jaso to • jazdy. J „.„r, 
nych groszkowych do k^jlepszego mat* 
gospodarstwa domoweg? wyborze kaIP 
lała, a także w wie'*'nI?t,nrskiej w ł'^i.gzy 
z prawdziwej skóry ha”2vStepnei, 
fasonach i po cenie P'z>. Yó tow«in 
od rs. 4 kop 50, za rzęt aa cząm. Ui”- 
ranne wykończenie *2 ,.ZanoW«ai,ein 
Elektoralna nr 20. —j^zaH’isf<>wS't'

6_6_ 13Z2T-.-------

dole.



*• 15
nP»ważnieni» Władzy Naukowej przyjmuj*

na Nowym-

Wierzbowa®'

Ja Stancję, były Nauczyciel Gimnazjum — 
Złota Nr 6, mieszk. 9, od godz. 3 do 1 to* 
dziennie. d—14109— 3—3

«■»? warp*tki bee szwu, trwale i wygo-
Saz'ynie ^fehfny wyborze» znaj(lujł si0 w ®a'

J. Billing.
-------------- ---------------- n—14047—3—6 

““Wany, „a przestani 6,600 łokci kwadr., 
dochodu do 6,000 rs , pod korzystne- 

n>m7arunbarni jest do sprzedania. — M iftdo- 
w domu Nr 22, przT ulicy Ogrodowej, 

L: ' mieszkania, do godziny 3-ciaj po polu- 
” szelkie pośrednictwo wyłącza się.

-------- --- -------------- d5—6—13412—

_____—— opr/.łaania. — wiaao-
sklepie pod tnrkiem, pray ulicy Nowy- 

ńn; *' nr domu 48, od godz. 1 do' 4 po połu- 
»■*' Tamże do sprzedania bnrdzo obszerny 

> tl*y dom z zabudowaniami, na prowincji
Prty szosie, 9 mil od warszawy, 2r7*y na prywatne mieszkanie lub założę- 

e Jakiej fabryki. 3-3 -13939-p

• lita Iffltrii, 

ti??tu’Va od kilkunastu lat na Nowym- 
5W(lec>« pod Nr 19, przeniesioną została w dniu 
“Czerwca pod Nr 17, dom hr Kossakowsk ę- 
L ’a R!'ost “Hoy Smolnej. Poleca wszelkie 
P^dttkU spożywcze, jako to: wyborowe 

eczywo t razy dziennie, świeżo, Sety 
v20x®*ftych gatunkach, Masło dworskie dwft 
u^^jys^niovo świeże nadchodzące, 5**““ 

-» Kiedzie ważone łososiowe i t, p.
p8-12—13U6— __

Do sprzedania 
,,pWA DOMY 
ści * L- 1-szy policyjny —238 lit. D, «”•' 
nt * sebte szynk i bawarę, przv nim ogrod

* ogrodzie altana i kręgielnia, na- W.90 cyrkułu 12 pragskiego, a także łokci 
4oinv i^cu’ na którym można budować trzy 
kułu- N nt°we, które należyć mogą do eyr- 
trowi,KI 1"szy do gminy Wawer, duży pię- 
> >> I\lzy szosie, z frontu ogródek a także 
>.• lla sklep j warsztat rzeźniczy, w pod- 
tału stajnia z komórkami, Szlacntuz i lodo- 
iłlw '' ssystko to w dobrym »tanie i w na- 
.‘.y,ym porządku, parkanem nowym de kola 
^‘ożone. O dalszych szczegółach powziąć mo- 
Sto *’adomość na miejsen w domy pod Nr 
ttą >'t.D,w bawarji.za moakiewskiemi rogatka- 
jest j wolnej ręki be» pośrednictwa. Tamże 
cz»f 3 sprzedania około 1,000 fur lodu: zy- tni.7 nabyć takowy, zeehcą się zgłosić na 
tiiriT®* do domu nr 1; w Kamiohku. Wiado- 

za moskiewskiemi rogatkami — ‘ “aż ta może byś hurtownie i częściowo.
3—3 —13952i>—

Ola Panów Obywateli 
fts. ziemskich, 
za snZ0*1 j*rior*> stawy, jest do sprzedania 
»enf -i1S‘ Łódka duża z kołami, porusza- 
domośfcl DJm ’ <rwa,ym mechanizmem.—Wia- 

,,na Pradze przy moście, u p. Miano- 
2a Nadzorcy Jacht-Klubu.

**----- P3-8-14I62—

Incassable.
lr>źbH? wynalazek, lalki rzeczywiście nie 
żf inn.t®* s,?> są w wielkim wyborze, tak- 
cinna ?abawki, oraz sukienki dzie- 
Me"Nr o 1 '£.°P- 75, w Rusk>m Magazy- 

BIELIZNĘ
Wta> Danish i Dziecinna, 

w dużym wyborcę
Po cenach przystępnych poleca Magazyn

Za pozwoleniem władzy Naukowej przyjmuje

Uczni na Stancję, 
zapewniając wygody i troskliwą opiekę. Po­
lecam się Szanownym Rodzicom i Opieku­
nom.—Nowy-Świat Nr 19, mieszkania Nr 5. 
______________________p—13712 2—6

Oleander 36 letni, 
z ładną koroną, do nabycia.—Pokój śre­
dniej wielkości, zo wspólnym przedpokojem, 
do wynajęcia.—Chusteczka z cyfrą białą, 
18 Czerwca na wystawie koni z ziemi po­
dniesiona, jest do odebrania.—Dzielna Nr 13, 
parter.—Jurkiewicz. d—14580—2—2

Do sprzedania:
Szafy, łóżka, komody, stoły obiadowe, szafki 
do bielizny, umywalnio, szafki do łóżek, sto­
liki do kart, garnitury i biuro biurowe; przyj­
muje się także obstąlunki sklepowe, budo­
wlane i wszelkie reperacje.—Bednarska Nr 13, 
u stolarza S. Piekarskiego, ni—6—13318— 
Zakład Kuśnierski Daniela ćross, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 31/423 
obok hotelu Saskiego, przyjmuje Futra wszel­
kiego rodzaju do przerobienia, z dodatkiem 
Jutra i nowego wierzchu, bez żadnego zali­
czenia, lub farbowanie futer na sposób an­
gielski. Tamże jest do sprzedania Szuba 
z wilków sybirskieh, nowa. n4—10—13038—

Przyjmuje się do szycia
Koszule męzkie JO 06118011:
1. Bez kołnierzy i mankietów po kop. 50.— 

2. Z kołnierzami i mankietami po kop. 75,— 
za krój i robotę dóbr;} poręcza się. — Ulica 
Długa Nr 4, w’ oficynie na 1-szrnn piętrze, 
mieszkania Nr 8. d—13486— 3—3

Pracownia Strojów Damskich, 
oraz Pralnia Kapeluszy ryżowych i 
Słomkowych W. JANISZEWSKIEJ, 
egzystująca od lat 9 na Lesznie pod Nr 15, 
przeniesioną zostanie od i-go Lipca pod 
Nr 6 na Leszno, do domu p. Nowickiej 
_____________________i>2—3—14357—

Do sprzedania zaraz

DOM
murowany, dwupiętrowy, z oficyną; świeżo 
odrestaurowany, przynoszący dochodu 2,600 
rs. brutto; kapitał obecnie potrzebny od 5000 
do 6,000rs, reszta na gruncie pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość Nr 13, ul. Wielsa m. 4. 

2—3 —14375—1>
Przyjmują się SUKNIE do roboty

od rs. 3 do 5
V pracowni Snkień i Okryć damskich 

Bolesławy Falęckiej, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, 
w podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, są do 
sprzedania za umiarkowaną cenę 

dwie Żakietki 
damskie, podług ostatnich żurnali paryzkich 
zrobione. u—1747—37-yO—

j W pryncypalnym punkcie miasta, a łj 
mianowicie przv ulicy Senatorskiej, na V 
terytorjum po X. X. Reformatach, jest ■ 
jeszcze do wynajęciaDUŻY OGRÓD I 
który może być podzielony, oraz Za- H 
budowania, które na żądanie i sto- H< 
sownie do potrzeb, mogą być prze- |3 
kształcone, lub dobudowane nowe. Miej- ■ 
scowość ta służyć może, dla potnie- ■ 
szczenią dwóch lub trzech oddzielnych ■ 
zakładów, jak pierwszorzędnej M 
Mleczarni, Zakładu Gimnasty- 
cznego i t. p. innych.—Wiadomość H 
vis-a-vis, w Sklepie Szczotek ALE- B? 
KSANDRA FEISTA.

l^13324-:3-3__]g

Jest do sprzedania

Browar Piwny, 
między dwoma miastami powiatowemi, na 
szosie, murowany z cegły, pod blachą, budy­
nek obszerny, można urządzić browar piwa 
bawarskiego, cena ostateczna rs. 3000, pośre­
dnictwo się wyłącza. Bliższa wiadomość na 
miejscu u właściciela E. Zielińskiego przez 
Sokołów w Grochówie, a dla obejrzenia mo­
żna jechać przez Lochów i Węgrów gdzie 
dochodzi karetka. d—14038—2—3

^Żą^ny jest dó nabycia

w Warszawie, w szacunku od rs. 15 do 50,000 
tys^ęey z długami, pizy sprzedaży niewyma- 
galnemi i dobrze procentujący; oraz nabywają 
się summy hypotecznej dobrze na domach 
lokowane. — Wiadomość Nowy-Świat Nr 35, 
w Magazynie wyrobów tabacznych n, Ta- 
nagoz. p—13892— 3—3

WAŻNE 
dla Specjalistki, 

osoby znającej dokładnie 

Szycie Bielizny.
Potrzebną jest osoba odpowiedzialna specja­
listka do zarządu szwalnią, na własny ra­
chunek. Mieszkanie gotowe, utensylia i Ma­
szyny. Zapewnia się stałą i ciągłą robotę. 
Osoba posiadająca własną szwalnio byłaby 
najodpowiedniejszą. — Zgłaszać się do Składu 
Bielizny

Władysława Strakacz,
Miodowa Nr 11.

d3-3—14407— _ 

| V Pracmi Ubiorów Męzkich, g 

i f. MS I 

m Ulica Marszałkowska Nr 60 na ■ 
II piętrze od frontu,

£9 uskutecznia się wyprzedaż ubiorow męz- ■ 
■ kieh i materiałów krajowych i zagra- ■ 

nicznych, po cenie kosztu. ra
2 n-13851-4- H

Meble i Kwiaty 
do sprzedania: kozeta i 2 fotele płótnem 
obite, lustro w złoconej ramie i stół duży, 
mahoniowy, piękny, przed kanapę; Kwiaty 
salonowe ładne; Wanna z pokrywą do bie­
lizny i różne drewniane naczynia. — Wiado­
mość w Alei Ujazdowskiej Nr 12, w prawej 
ofięynie, od godz. 12 rano d—12767— 3—3 
Z mającego się przerabiać domu jest do sprze­
dania całe

Wiązanie dachowe 
schody drewniane na 3 piętra, 11 drzwi 
pojedynczych kompletnych, 7 okien fronto­
wych ezteroszybowych zimowe i letnie, 4 o- 
kna tacjtakowe. Wiadomość przy uliey Ale­
ksandria Nr 11 do godziny 9 rano. Oglądać 
można całodziennie, stróż weka że.

3 —3 —14329—n 

---- BRYCZKA 
parokonna lub pojedyncza, na resorach i wo­
zy parokonne i pojedyncze, do sprzedania 
u kowala, Krakowskie-Przedmieście Nr 2, 
w pałaeu „Karasia*. p3—3—14385—

Ktoby miał do odstąpienia lub odnajęcia

WÓZEK
do wożenia chorych, raczy się zgłosić na ulicę 
Żórawią pod Nr 10, mieszkania 2. 
_____________________1,3-3—14403—

I Bardzo tanio do sprzedania, w mieście gu- 
bcrnjalncm Piotrkowie,

OGRÓD OWOCOWY
i warzywny, położony pomiędzy trzema 
ulicami, rozległość po 33,600 łokci kwadra­
towych, zabudowanie drewniane z dwóch po­
koi i kuchni obszernej, stajni i wozowni.— 
Wiadomość w Warszawie, przy ulicy Wspól­
nej pod Nr 11, mieszkania Nr 25.

_________________ p3-3—14104-

4 rs. Kapelusze damskie 4 rs.
W pracowni Natalji W., ulica Długa 

Nr 23, gdzie Eldorado, 2-gie piętro, w bra­
mie po lewej ręce, przygotowano znaczny za­
pas najświeższych kapeluszy od 4 rs. i wyżej, 
również przyjmują się Kapelusze do ubierania. 

p6—6—13468—
W warsztacie Michelczyka, Marszał- 

kowska Nr 60, drugie piętro, znajduje się 

wybór Garderoby gotowej 
po cenach: Żakiety od 14 rs., Sak-palta od 15 
rs. Zamówienia wykonywa akuratnie, podług 
na jświeższych żurnali. p—12352—3—/>

jiOB » Do sprzedania

OGIER
kary, rosły, 6-letni, kłusak (Rysak), tudzież 
wałach gńiady, zaprzęgowy, rosły, 4-letn’.— 
Wiadomość w koszarach Mirowskich w dy­
wizjonie żandarmów za Żelazną bramą, u pod- 
oticera Jassa.___________ o3—3—14363—

Dla Amatorów Starożytności, 
Wazon porcelanowy Saski, cały w ło­
dygach, bukietach, ptakach; Serwis porce­
lanowy stary, ze 140 sztuk złożony; now. 
sze Serwisy porcelanowe, szklanne; 
Zegary bronzowe, lichtarze i świecznki 
porcelanowe, bronzowe; Pudełka emalio­
wane, numizmaty; Serwisy stołowe pla­
terowane; Kolekcje Ptaków, minera, 
łów; lampy, fajki starożytne; Makaty, 
Pierścienie, rzeczy na kości słoniowej — 
i różne starożytne i nowsze drobno­
stki do sprzedania, w Zakładzie. B. Korpa» 
czewski (Trębacka Nr 4). »—13992— 4—7

' Tanio za gotówkę!
Sprzedaj? garderobę męzką, elegancko •wy- 
końćzoUa^ magazyn kupca A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 2o. i>5—6—12757—

Magazyn i Fabryka

m e b l i
Th .tiiW

Elektoralna Ur 19.
posiada różne Meble nowe i używane, 
przyjmuje na zamian, stare kupuje. Obsta- 
lunki stolarskiej taplcerskie przyjmują się, 
za dobroć wykończenia poręcza.
_____________________ 1)3—12—13998—

Do sprzedania:
Tokarnie w cenie rs. 1,262, rs. 1,040, 

rs. 800, rs. 560, rs. 574, rs. 332, rs. 280 
i rs. 245. Wier‘arnie w cenie rs. 80, 
rs. 163, rs. 207, rs. 463; Gwinciarnia 
za rs. 200; Pompy parowe po rs. 2Ó2, 
rs. 150 i rs. 98; wentylatory po rs. 90 
i rs. 142; Maszyna parowa 4-*konna z ko- 

j tłem rs. 1,200; Heblarnia do drzewa rs. 560.
Również Platforma na resorach dla prze­
wozu wody sodowej lub piwa w butelkach, 
i dwa Omnibusy.—Wiadomość: ulica Czer- 
niakowska Nr 59. i>5—10—126b6—

Dziesięć Bram
dużych, szalowanych, w dobrym stanie, oraj 
dwoje drzwi, kilkanaście okien piętrowych, 
tambur oszklony z kroksztynaihi, ganek, ja- 
koteż i parę sążni ktibicznych kamienia bru­
kowego, do' sprzedania, przy uliey Elekfo- 
ralnej Nr 3, stróż wskaże. i>—14294— 3—6

Do sprzedania

Dobra Ziemskie
■ w Gubernji Lubelskiej, ziemi pszennej, z łą- 
I kami, lasami, budowlami, i inwentarzami, 

blizko kolei włók 230—30, 40, 60, 100, razem 
lub częściowo—pośrednictwo osób trzecich

1 wyłącza się. — Wiadomość tu w Warszawie 
| Krak.-Przedm., pałac hr. Potockiego Nr 30, 
i mieszkania Nr 8. — Propozycję zamiany na 

dom w Warszawie przyjmuję.
j ___________________ d-li237- 7—7

LODOWNIE 
szafkowe po cenach przystępnych, nadszedł 
nowy transport do składu R. Kraft, Mio- 
dowa Nr 4901 k—1296.5—0—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
^pr****RfM. urzędowej roboty oraz Sofa, 

Szeslong, Stół jadalny, Biurko, Łóżka i Sto­
lik do kart.—Ulica Królewska Nr 19, u Tapi­
cera. 111—6—14004—

Nr 57, Nowy-Świal Nr 57.
Eleganckie POWOZY 

wynajmują sie tanio.
____________________ d12 -12-11346-

U Akuszerki J. K.
znajdują się pokoje osobne lub wspólhe d!a> 
osób potrzebujących odbyć słabość, po ce- 
ńaćh umiarkowanych, wraz z umieszczeniem 
dziecka. Zapewnia się sumienna opieka i naj­
ściślejsza dyskrecja. Dla cudzoziemelj kon­
wersacja w językach obcych.—Ulica bwięto- 
jerska Nr 16, mieszkania 7, od frontu.

„3-3—14280—

Rs. 30,000,
do wypożyczenia na hipotekę domów w War­
szawie, razem lub częściowo, na 1-szy nntner 
po Towarzystwie Kredytowcm.—Wiadomość 
u Powichrowskiego Adwokata Przysięgłego, 
Długa Nr 25. p2—3—14761

bo 'sprzedania

Warsztat Introligatorski
i Maesyna do saycia nożna, Pol lak a 
i Schmidta.—Ulica Aleksandria, naprzeciwko 
Sewerynów*. 2-gie piętro, mieszkania Nr 7, 
wprost schodów. d2—3—14657--

3 Maszyny do szycia
Rotha do rękawiczek, Howego i Singer*, 
w dobrym stanie, są do sprzedania. •— tlić* 
Podwal Nr 12, mieszkania 13.
____________ u2 -2-13736—

Szafa jesionowa, 
oszklona, z trzech części złożona, nowa, zda­
tna do sklepu, do sprzedania za 80 rs., 
w składzie T- Grigotowicza, Nowy-Świat 
Fr 20. r2-3^44995—
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KTajp-ody rubli Sto. 
przeznacza się za wyszukanie zarządu wię­
kszym domem, z pensją przynajmniej rs. 400 
lub mieszkaniem w tej cenie, lównież za wynale­
zienie innej posady prywatnej w mieście, na po­
dobnych warunkach, dla człowieka światłego, 
a młodego. Kauo|a przy dobrej hypotecznej 
lokacji być może. Dokładne adresa, z wy­
mienieniem swego nazwiska, oraz szczegóło- 
wem przedstawienie™ interesu (gdyż takie 
tylko propozycje reflektowane będą) składać 
proszę pod lit. P. K. 66, w kiosku na Sena­
torskiej wprost Miodowej, p—14847— 1—2

Mężatka
życzyłaby przyjąć dziecko na garnuszek.— 
Ulica Browarna Nr 7, u Moczarskiej.

ni—2—14820—
Jest do umieszczenia od 1-go Lipca r. b.

10,000 Rs.,
na pierwszy numer hipoteki domu murowa­
nego w Warszawie.—Wiadomość w sklepie 
korzennym A. Skorupskiego, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu Nr 17. d!—3—14873—

Potrzebną jest suma

saraz, lub od 1-go Lipca na dom murowany 
w Warszawie, po Towarzystwie zaraz.— 
Oferty proszę składać w kantorze Redakcji 
tego pisma, pod lit. J. P. P. i>l—3—14900—

Potrzebna jest

M A M K A
bez długu, z pokarmem trzy miesięcznym; 
zdrowie i obfitość pokarmu, jak również spo­
sób prowadzenia się i ezarakter, sprawdzone 
zostaną, pośrednictwo wyłącza się. Ul. Nc.wy- 
Świat Nr 32, oficyna prawa, piętro II. m. Nr 18.

1—2 —14911—d

Do sprzedania 

ziemski, 
położony w gubernji warszawskiej, w pow. 
Mońśkim, od stacji drogi W. W. wiorst 8, 
od Warszawy w. 24, mający rozległości 25 
włuk, w tern lasu 150 morgow, łąk morgów 
75, gleba ziemi w połowie pszenna, w poło­
wie żytnia, gospodarstwo płodozmianu w wy­
sokiej kulturze, inwentarz żywy i martwy 
kompletny, budynki w dobrym stanie; dom 
mieszkalny, murowany, urządzony wykwintnie, 
3 stawy zarybione po 3,000 za włókę. Bliższa 
wiadomość Żórawia 5, od godz. 8 do 10 rano 
i od 2 do 6 po południu, mieszk. stróż wskaże. 
__________ ________1—6 —14898—d 

Do sprzedania

Pianino mało używane,
kozetka, stół przed kanapę. Fotel, stolik do 
kart, umywalka, 2 foteliki dziecinne, zegar 
regulator, patera marmurowa do biletów, tor­
ba myśliwska, różki do prochu i śrutu, ha- 
rapnik myśliwski, oraz różne drobiazgi. Wia­
domość, Marszałkowska nr 38, mieszkania 2. 

3-3 —13142—

P LT C E,
należące do posesji Nr 3065, przy ulicy Bel- 
wederskiej i Przyokopowej położone, z pra­
wem wolnego przejazdu przez rogatkę Bel- 
wederską są do sprzedania na korzystnych 
warunkach, większa część szacunku może po­
zostać na gruncie na dłuższy czas. — Wia­
domość u właściciela tamże zamieszkałego. 
____________________ 1—2 —14880—d

25 tuzinów Rękawiczek.
Do sprzedania z wolnej ręki, około 25 tuzi­
nów rękawiczek z najlepszej skórki.—Wiado­
mość w kiosku wprost kolei Wiedeńskiej.

ni—3—14905—
Do sprzedania z powodu wyjazdu

całe Umeblowanie
do pięciu pokoi, (salonu, stołowego, sypialni 
i-gabinetu) oraz kuchenne utensylja, za cenę 
zupełnie przystępną. — Ulica Wielka Nr 6, 
przy rogu Złotej, mieszkania Nr 6, na 2-m 
piętrze. p I—•'—1488.3—

Jest do sprzedania znaczny 

dobór Fortepianów
nowych i trzy mało używane, w Fabryce 
Budynowicza, uliea Długa Nr 32 nowy.

ul—3—14882—

JgM Pianino
'! piękne, czarne, do sprzedania 

za 325 rubli, fabryki Berlińskiej Quanta. Re­
peracje i strojenia przyjmują się.—Rymarska 
Nr 12, w fabryce Biernackiego.

d1—3—14899—

Chłopcy
do Zakładu Stolarskiego potrzebni, przy ulicy 
Widok Nr 12. oficyna lewa, 1-sze piętro. 
______________________ d—14800— 1—3

Chłopiec
z prowincji, najmniej dwunastoletni, potrze­
bny do handlu A. Pawłowskiego, róg Chmiel- 
nei i Brackiej.______d—14874— 1—3______

W znacznym Zakładzie Przemysłowym wa­
kuje od 1 Lipca r. b. posada,

Osoby życzące ubiegać się o nią, winny zło­
żyć odpowiednie rekomendacje, oraz gwaran­
cje pieniężną od 4 do 5,000 rubli.—Wiado­
mość w Warszawie, w kancelarji Rejenta 
Żółtowskiego, ulica Miodowa Nr 12. 
____________________ p—14889— 1—3

WAŻNE
dla pp. Obywateli i Interesantów.
Po bardzo nizkich cenach wykonywam wszel­
kie roboty mularskie, jako to: olejne, kle­
jowe, lakierowane, malowanie i pisa- 

' nie znaków, malowania frontów olejno, oraz 
wyklejam pokoje; wszelkie te roboty wyko­
nywam tak w Warszawie, jak i na prowin­
cji. Z szacunkiem T. Gostyński i S-ka, 

Ulica Bednarska Nr 13 npwy.
1—3 —14881—d

Sa do sprzedania

W 0 Z Y 
półtoraczne i kolejne, oraz Powozy skończo­
ne i niewykończone, z powodu zwinięcia inte­
resu. —Wiadomość: ulica Leszno Nr 76 nowy 
693 hipoteczny. d!—3—14892—

jeden Pokój i kuchnia; dwa i kuchnia; dwa 
z frontu; jeden i kuchnia na dolo; Piwnica 
doża i bardzo sucha, do najęcia. — Nowy- 
Świat Nr 23, wiadomość na Il-giem piętrze, 
z frontu. d—14656— 1—6

Od św. Jana do wynajęciaMUŁ
składający się z 4-ch lub 3-ch pokoi, kuchni, 
piwnicy," komórki i góry wspólnej, przy uli­
cy Rybaki Nr 14.—Wiadomość u Rządcy na 
miejscu.d! 7—0—10994—

Do wynajęcia na czas Wystawy lub całe 
lato

złożone z 4-ch pokoi (mogą być oddzielnie 
wynajęte) z meblami. — Wiadomość: Nowy- 
Swirt Nr 19, mieszkania 10, pomiędzy godzi- 
ną 12 a 4 popołudniu.______ d5—6—13174—

Od 1-go Lipca do odnajęcia
Salon umeblowany,

z fortepianem i Pokój z osobnem wejściem.— 
Nowy-Świat Nr 68, mieszkania 16, stróż 

skażę. d2—3—14388—

Letnie Mieszkania 
ze stołowaniem, są do wynajęcia w Mar- 
cellinie, jedna wiorsta za rogatką Belwe- 
derską. k—14539—3—3

W PAŁACYKU
za rogatką Belwederską, sa jeszcze niektóre

MIESZKANIA
do wynajęcia. — Wiadomość na miejscu Nr 
5078 lub w Zakładzie 8. W rotnow skiego 
Czysta Nr 415, nowy 15. k—14481—3—3

LOKAL
z meblami, frontowy, na lato odnajmuje się: 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, woda, zlew, 
gaz, po 30 rs. na miesiąc. Karmelicka Nr4a,
m. 3, piętro Ina prawo, k—14816—2—2

do wynajęcia od Ś-go Jana, z trzech, pięciu, 
sześciu, dziesięciu pokoi, z wodociągami, zle­
wami, klozetami i wszelkim nowoczesnym 
komfortem. — Pierwszy dom za Nowozielną, 
Zielna Nr 31._________k—14344—3—10

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,
w blizkości Pruszkowa.— "\V iadomość ulica 
Hr. Berga Nr 11, mieszkania 1, tamże jest 
do sprzedania wózek i łóżeczko dzie- 
cinne mało używane, k—14085—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana

Mieszkanie
na 2-m piętrze od frontu przy ulicy Kapi- 

i tulnej Nr 3/538, złożono z saloniku, dwóch 
; pokoi, kuchenki, przedpokoiku, piwnicy i gó­

ry wspólnej, za cenę rs. 350 rocznie. Wia­
domość u Właściciela domu.

k—14421-2-6

W Drukarni Kurjera Wartzautktego.-—Pl&c Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
Redaktor Wacław Szymanowski,—Wydawca Gustaw Gebetbner.

Do wynajęcia -Wj M

M

5

z

___

M
M
Z

N W 
w 
s
W 
z
M

M 
W 
N
W
>
3!M
M kto go odpri 

do stróża 
dę.—Nieprawnie przy 
szukiwanym będzie.

z osobnem wejściem, o 2-ch oknach od fron­
tu, na 2-m piętrze, jest do wynajęcia od 
1-go Lipca r. b. — Muranów Nr 8, stróż 
wskaże. d1—2—14885—

dla osoby pojedyńczej, za rs. 5 miesięcznie.
Uliea Bednarska Nr 8. Dl—2—14819—

Letnie Mieszkania!
W dobrach Miedzeszyn, 2 mile od Warsza­
wy, za rogatką Moskiewską, 4 wiorsty od 
przystanku Wawer kolei żel. nadwiślańskiej, 
nad Wisłą, są mieszkania letnie w pięknem 
otoczeniu, komunikacja z "Warszawą, jak do­
stawa żywności, będą zapewnione na miejscu. 
Najłatwiejsza komunikacja z Warszawy ex­
tra pocztą. Wiadomość powziąć można na 
mieiscu, u rzadcy tegoż majątku.

■ 1-3 —14845-d

Pokoik z Kuchenką
do wynajęcia od dnia 1-go Lipca. — Ulica 
Królewska Nr 9, wiodomość w sklepie wi­
ktuałów. d!—3—14850—

Kilka Pokoi 
pojedyńczo lub razem do wynajęcia, mogą 
być z meblami, usługą i całodziennem utrzy­
maniem. — Nowy-Swiat Nr 46, stróż wskaże.

Dl—3—14876—

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz lub 
od św. Jana, przy ulicy Hożej Nr 16

Trzy Pokoje, 
przedpokój kuchnia, alkowa z wszelkiemi wy­
godami, ńa 1 piętrze od frontu, okna na ó- 
gród. Wiadomość tamże, u stróża.

 1—1 —14906—d

Hoża Nr 11.
Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

Lokale po 5, 4, 3 i 2 pokoje 
kuchniami, zpiżarniami, wodociąg, zlew, 

etc. — Wiadomość na miejscu.
d12—24—12104—

Do wypuszczenia przy uliey Świętojerskiej 
Nr 16 Ód 1 lipca r. b.

Pięć pokoi, 
przedpokój, kuchnia wraz z ogrodem, zdatne 
na bawarję, restaurację, za rs. 1,000; Trzy 
duże pokoje, przedpokój i kuchnia za rs. 375; 
Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia za rs. 260; 
Dwa pokoje i kuchnia rs. 180.

1—3 —14856—d

obszerny, z oknem, przy ulicy Długi®! P 
Nr 32, w domu dawniej Potkanskich, no 
jęcia od 1-go Lipca 1880 r — Wiad° 
u zarządzającego tymże domem.

dla jednej Osoby przy familii z foptepia' 
lub bez. — Tamże potrzebna Panna Pn j 
czna do Szycia.—Ogrodowa Nr 36, miesz

d—14700— 1—3 _——•

Dwa pokoje
i wspólny przedpokój umeblowany do naJ?cl- 
dla kobiety, za rs. 15 miesięcznie. Wiadomos 
w kiosku, na Krak.-Przedm., wprost koscioi 
św. Anny.________ 1—3 —14825—d —

SKLEP, 
cztery pokoje i kuchnia, 

są do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy 
ulicy Elektoralnej Nr 10, w'prost Zimnej. 
Lokal ten może być podług życzenia 
podzielony. — Wiadomość tamże 
w Kantorze Lótorji. d—14820—1—3

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia, z pokojem, kuchnią, P ^'is' 
i komórką, za bardzo przystępną cenę.-^, 
domość na miejscu, nlica Ogrodowa Nl 

d1_3_1481^>-^

w Grodzisku.
5 pokoi, 2 dla służby, ogrodzone, samo 
w sobie, przy parku, za 200 rs., może 
być rozdzielone. Wiadomość u zegarmis­
trza.—Elektoralna 6 4—6—14288—k

składający się z 5 pokoi, kuchni i Pr?ec I1 
koju na 2 piętrze, przy ulicy Danielewicz.° 
skiej pod Nr 2, jest do wynajęcia od 1 “P 
188Ó r. Wiadomość na miejscu u stróża-

1-3 -14812-^----

Letnie mieszkanie
w m. Radzyminie, złożone z 3 pokoi z ume­
blowaniem, kuchnią i gospodarskiemi sprzę­
tami, z ogródkiem, do najęcia na 2 miesiące, 
za cenę rs. 60, w blizkości park obszerny 
do spaceru. Bliższa wiadomość Nowy Świat 
Nr 39, mieszkania Nr 17.

 1—1 —14861—d

W Wodociągi, zlewy i waterkl°a ?
1 w domach przy ulicy Karmelickie), I . 

Nrem 4B i 4D, do wynajęcia od 1 Lip®a

LOKALE: .
2 Pokoje i kuchnia i 4 Pokoje z kuchnią- 
Ten ostatni Lokal może być podzielony’ .1 
den lub 2 Pokoje na 2 miesiące, z meb|a ’ 
lub bez mebli.—Wiadomość u Rządcy d°nl 

d—14696— 1—3■>

Nagrody rs- ,,
kitą u ogona, a. wąbt ^0) b. UH * zna. 
rano w niedziele dnia 8 . śumie "Lrodą, 
Nr 11 przy ulicy pz>cI' Lwy^. 5go-gio 
lazca raczy zwrócić Jąkania Nr g 
pod powyższy adies, 
piętro.

Handel Norymberski 
cieszący się dobrem powodzeniem, •'j nii®' 
wynajęcia zaraz z calem urządzeniowo pod 
szkaniem, naprzeciwko koszar gw*r • ’ 
Nr 1754/1, ulica Nowowiejska. _

d1L3_14842^<<
■-- ------ ■ ■ n J e

Dnia 22 b. m.. w okolicach ulic u ^^ięto- 
Królewskięj, Zielonego Placu, “O 
krzyzkiej, zgubiony został

Dowód zaliMiofl.* 
(Nachname) D. Ż. Nadwiślńn xWjBięty 
Nr 7761, na rs. 1886 kop. uprasż:‘ 
z rachunkiem firmy Mozesa Fren1^ • j0 Jlo- 
się przeto znalazcę o zwrot tak®’ ® zy ulw 
zesa Frenzel, w składzie prune1’ jtoso'T'1 
Granicznej w Bazarze, Nr 7/969’ pstrzę" 
nagrodą Ostrzega się pi‘zytellI’t.t|0.
żenie gdzie należy uczynione znsl‘[ -3 —

Nagrody rubli 2^, 
Dnia 21 Czerwca w P°Pieljr(idżie w 

wieczorem zgubiono w Saskim ził,rierająCii 
kości owocarni portmonetkę oddac na.'' 
ruble. Łaskawy znalazca )'fl';,Xatorowi m1 
Wspólną pod Nr 26a/1641a» pOwvższą 11 
szkania Nr 2 gdzie otray^ciJL-ż—2 ~ 
EI2ŚŁ__________

W południe d. 17 b. m- z doml 1 
Złotej Nr 4, wybiegł ——

MOI s
kto go odprowadzi lub a sowitąleg.’

-L J -L . „lice Żytnią 
młody, przybłąkał się “wl.otem kos^,’xed’any 
Za udowodnieniem > z |( dniach spu 
branym być może. 1 _ 14878— __ _
bodzie. _______ ____ ~-________ ToUA f, ,

J,03B0Jefl0 llei!3ypoio Bapinasa 11 (^11
—---------- ---------------------------------- p atrz w

Trzy Pokoje 
umeblowane do odstąpienia na letnie miesią­
ce, w każdym czasie, z usługą lub bez, na 
dole. Tamże można dowiedzieć się o mleczar­
ni do odstąpienia.—Aleje Jerozolimskie Nr 22, 
w Mleczarni.___________d!—2—14897—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Lokal obszerny.
złożony z 5-ciu pokoi i kuchni, z dwoma 
wchodami, na dole, lub na 1-m piętrze.—Uli­
ca Grzybowska Nr 39, wiadomość u Właści- 
ciela. _________ , d!—3—14852—______

Od 1-go Lipca r. b. jest do wynajęcia

049270



DBBATEt KORJIRA WABSZAWSKIffiO W137.
Dnia 23 czerwca 1880 rohi. Środa. Dnia 11 (23) czerwca 1880 rohi.

i

całą
Część zawierać będzie: 54

n
6

i Uczeń klasy VII
| życzy udzielać korepetycje, lub przysposab

Potrzebne są

p—7437—10—O

36
39
40
41
42
45
54
58

do krawiecezyzny, w Magazynie Juljana 
Penkali, 1-sze piętro, n—14314— 5—6

sztuk, 
sztuk, 
sztuk, 
sztuk, 
sztuk, 
sztuk, 
sztuk, 
sztuk, 

59 sztuk,

worków 
worków 
worków 
worków 
worków 
worków 
worków 
worków 
wooków 
worków 57 sztuk.

otrzebńa ie*t n, , ■ ■ 1
y-< c> w blisKośei Warszawy

częściami osobnemi, a mianowicie: 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 
pierza czystego pud. 53 fun. 22

o4 fun, 24% 
54 fun. 23% 
" lun. 163% 

fu u. 13
54 fun. 13 ’/« 

fun. 
fun. 
fun. 
fun.

Polski Skład, ul. hr. Berga Nr 11. Brykle boczne i inne paryzkie. Grzebienie MjSljnitejSZe Robert Alle. NąjŚWieŻSiJ W Cofa- 
. flżetowycii, oraz przepięcia wstsltie. Najśmżm Koronki. Wybór Pończoch i Skarpetek własnej Wyki. Ctaiki batystowe.

B. CASSIUSA
Miodowa Ar 14,

poleca z najświeższych swoich nakładów następujące dzieła:
Bykowski Piotr Jaka, CHORĄGWIE KMITÓW. Powieść na tle prawdzi­

wych zdarzeń osnuta. Tom jeden,.kop. 75.
Grudziński Stanisław, POWIEŚCI UKRAIŃSKIE. 2 tomy, rs. 2.
Jasiński Stanisław, WZORY i PLANY OGRODÓW, zastosowane do 

potrzeb naszego kraju, oraz wzory kobierców kwiatowych, z 16-ma tablicami 
planów i opisem stosownych roślin, w tekturowej oprawie, z widokiem Łazienek 
rs. 3 kop. 50, w ozdobnej oprawie rs. 4 kop. 20.

Jokay, Maurycy, CZARNE DYaMENTY. Powieść z węgierskiego, przełożyła 
A. Callier. 2 tomy, rs. 1 kop. 50.

Schlinf, WYKŁAD POPULARNY NAUKI GOSPODARSTWA WIEJ­
SKIEGO. Dzieło uwieńczone nagroda konkursową, z najświeższego wydania 
niemieckiego, przełożył Władysław Noskowski, z 314 fig. w tekście. Cena 
rs. 4 w poł skórek trwale i pięknie oprawiony rs. 4 kop. 65.

Zacharyasiewicz Jan, ROMANS PANA MICHAŁA. Powieść, 2 tomy 
w jednym, rs. 1 kop. 35.
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych księgarniach. Żądający wprost 

od wydawcy wszystkie razem lub pojedyncze dzieła, kosztów przesyłki nie ponoszą.
Wyżej wymieniona księgarnia przyjmuje wszystkie zlecenia w zakres księgarski 

" chodzące i załatwia takowe szybko i akuratnie.—Katalogi wysyła na żądanie gratis 
j franco D—13299—5—6

_!---- 1-----------------
znająca język ruski, angielski i krawiecczy- 
zne. ’ życzy dostać miejsce do dózóru dzieci 
starszych, lub na wyjazd z jaką osobą za 
granicę. — Uprasza się o złożenie adresów 
do kantoru Redakcji Kurjera Warszawskie­
go, pod literami E. G. . p3—3—14427—

do Sukień potrzebne sa natychmiast
Paty^iegOi Kró|ew6k« Nr 25. 

»—14746— 2—2

Polski SM. Wybór jfęhycn Halek. Nici. Włóczki. Jedwabie. Point-lace. Jedwab na jończocby. Prctt szydełkowe. Bawełny i Jedwabią 
Parjzkie jo Ma. Szpilki iiodwójne paryzkie. Portmonetki po cenach fabrycznych, ui. hr. Berga Nr ii, obok Cukierni. '

odbywać t się będzie 
in plus, na 

z użytku mebli i niektórych innych, gospodarczych przedmiotów.
ku • °8łąpiona na licytacji cena, winna być zapłaconą niezwłocznie na stole licytacyjnym, 

przedmiot natychmiast zabrany.
nrm M sprzedawanych przedmiotów, jest do. przejrzenia w Wydziale Administracyję 
oglądano 8tratu> codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, same zaś przedmioty, mogą być

podręczne i do nauki — Ulica Podwal, doma 
Nr 32, mieszkania 9. — A- Janowska.

r-14507— 3-3

biecem* i^^eją^1  ̂rstwie k°-
uięzkie _  Tn„, a prasować koszulebeażeunw' Ąrzeby jest Ku- 
Imielna Ni 9K 5” ^1T'v*a^omosc: u,ic* 

nfl m 26, od godziny 2 do 5 u stróża.
■—, D—14693— 2—3

Zjpmnt Anpst w Minis 15G91.
Miedzioryt wielkich rozmiarów, wykonany przez 

HENRYKA REDLICHA, 
podług obrazu Matejki, znajdującego się w Zakładzie Ossolińskich we Lwowie. 

Do nabycia u Ungra i we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie 
i na prowincji.

Cena egzemplarza Rs 15, w oprawie pod szkłem Rs. 25. d—12912—6—8

Magistrat miasta Warszawy.
r8 (3°) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

jl. ■ , ,U Ic.-V,acja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w r. 1881 dla 
^fe^tratu miasta Warszawy:

Sw!ec *°jowych około funtów 1,400, od kop. 20 za funt.
.y xi'1rC Btear.vnowych newskich około 1,500 paczek funtowych, od kop. 30 za paczkę. 
'J Nafty amerykańskiej około funtów 1,035, od kop. 9 za funt.
MaJ$cy zamiar ubiegania sio o takowe przedsięHcrstwo, złofca w czasie i miejscu wv- 

i 2fone,n °pjeczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
Kd, „?>lu n,**.i zamteazczoneiro wraz z kwitem Kassv Miejskiej, na złożone w tejże 

w4!n!vt'T il0“ci rs- 100 i na koszta ogłoszenia rs. 35. j .
nip 'aitiiiKi są eto przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 

’ wyjąwszy dni świątecznych. . .

Wzór do deklaracji:
<’.-losz®nia. z (!nia . . . podaje niniejsza deklarację, iż podejmuję się do- 

"szv'»n7 n l°ol ,dlil Magistratu mias(a Warszawy (wypisać szczegółowo z obwieszczenia 
Ifrypj, *.e P^edmtoty dosfawy wraz z cenami) i odstępuje <>d takowych, eęa procentów N. N., 
<,yjnyci1c 1,tera’nl) poddając się wszelki,,, obowiązkom i ‘zastrzeżeniom w warunkach licyta- 

' ^mieszczonym.
rs- 35 na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogłoszenia 

’st yV uinięjszcm załączam.
e moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

3_., Pisałem dma.N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
•-------—Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —13070—r>

... ------------ r.zysposabiać
do niższych klas gimnazjalnych Uprasza się 
o złożenie adresów w Redakcji Kur. Warsz., 
pod lit. M. L.p—14503— 3—3

OBWIESZCZENIE.
w ~r*owj.uają^ nrt dnia 18 (30) Czzerwca r., od godziny 10 zrana, odbywai 
śur ia<7u Briihlowskiin przy ulicy Wierzbowej w Warszawie, licytacja głośna in 
p zedaz wyszlycb z użytku mebli i niektórych innych, gospodarczych przedmiotów.

a ’8tąpiońa na licytacji cena, ’

OGŁOSZENIE 
o sprzedaży pierza do poduszek, znaj­
dującego się w Składzie potrzeb woj­

skowych w Brześciu Litewskim.
W Zarządzie Okręgowym Intendentury w Warszawie, odbędzie się w dniu 19 czerwca 

(1 lipca) roku 1880 licytacja stanowcza (bez relicytacji), głośna i przez opieczętowane de­
klaracje, na sprzedaż pierza do poduszek, przechowującego się w składzie potrzeb wojsko­
wych w Brześciu Litewskim, w 471 workach płóciennych, zapakowanego, i zawierającego 
w sobie wagi ogólnej oprócz worków, pudów 541 funt. 21*/';.

Pierze takowe sprzedanem będzie wraz z workami, licytacja zaś odbędzie się nie na 
ilość nierozdzielnie, lecz jQ-eiu

1- sza
2- ga
3- cia
4- ta
5- ta
6- ta
7- ma
8- ma
9- ta

10-ta , „ r---------------------------------------- --------  - -------
Stosownie do życzenia, zostawia się prawo licytowania jednej, kilku lub wszystkich 

części po osobne, gdyby jednak oświadczoną była chęć nabycia nierozdzielnie wszystkich 
części sprzającego się pierza, propozycja takowa ‘ odrzuconą zostanie, i pomimo 
uczynioną deklarację na wszystkie części, lub kilka z nich, odłączone być może w każdym 
razie i oddane drugiej osobie tyle części ile korzyść skarbu wymagać tego będzie. Pozosta­
łe zatem części po zatwierdzeniu licytacji, bez żadnej pretensji przyjęte być powinny przea 
osobę, która uczyniła deklarację nabycia całkowicie lub kilku części sprzedającego się 
pierza.

Podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, oraz dekleracje opieczętowano, składane 
być mają w Urzędzie Licytacyjnym Warszawskiego Zarządu Okręgowego Intendentury, 
wraz z 60 kęniejkowemi markami stęplowemi, nie później ’ jak do godziny 11 zrana tśgo 
dnia, któryw licytacja nastąpi, po upływie bowiem tego terminu żadne deklaracje przyjmo­
wane nie będą.

Dla pewności dotrzymania umowy, żądanem jest radjum w gotowiżnie, w stosunku 
10% od wartości pierza, podług een zadeklarowanych. Do opieczętowanych deklaracyj va- 
djum , załączonem być powinno w całości, według powyższego obliczenia. Przystępujący zaś 
do licytacji głośnej, obowiązani będą składać, przy podaniach, vadjum w ilości 30 rubli aa 
każdą z 10 ezęści sprzedającego się pierza, z tym warunkiem, ażeby po skończonej licytacji 
głośnej, utrzymujący sie przy ku pnie nie wychodząc z sali licytacyjnej, uzupełnili vadjum 
przed licytacją złożone do wysoko ści 10% od wartości ogólnej zakupionego przez nich pie­
rza, wraz z workami, podług cen zaofiarowanych; w razie nie wypełnienia tego warunku, 
vadjum złożone, w zupełności staje się własnością skarbu, nabywca zaś pozbawionjm zosta- 
je prawa otrzymania zakupionego pierza, które chociaż przez niego zńlicytowane, nie zó- 
stńlo ubezpieczonem całkowitą summą wadjalną w stosunku 10% od ceny zadeklarowanej.

Ceny deklarowane być powinny oddzielnie za pud pierza i oddzielnie za worek,
W oznaczeniu cen, nie przyjęte są inne ułamki, oprócz: ’/<> ’/a i kopiejek. Skro­

banie miejsca mieć nie może w Jeklaracjaeh opieczętowanych, wszelkie zaś poprawki, wła­
ściwym porządkiem omówione być powinny. Przyjmujący udział w liczytacji głośnej osobi­
ście, lub przez umocowanych, nie mogą jednocześnie podawać deklaracyj opieczętowanych, rów­
nież uwzględnionemi być nie mogą żadne deklaracje za pośrednictwem telegrafu otrzymane.

Deklaracje opieczętowane zawierać w sobie powinny: 1) Oświadczenie chęci nabycia 
sprzedającego się pierza i worków, przy zachowaniu wszelkich ogłoszonych przepisów. 

,2) Ilość, oraz numera tych części, których nabycie jest nożądanem, 3j Ceny słowami wypi­
sane, i 4) Miejsce zamieszkania, stan, imię i nazwisko deklarującego, tudzież datę, w której 
deklaracja napisaną została.

Deklaracje niezgodne w czemkolwiek z przepisami w niniejszem ogłoszeniu wyszcze­
gólnione, pozostaną bez żadnego skutku.

Na pakietach z opieczętowanemi deklaracjami następujący napis umieszconym być 
powinien: „Deklaracja do Zarządu Okręgowego Intendentury w Warszawie dla przyjęci* 
udziału w oznaczonej na taki to miesiąc i dzień licytacji stanowczej na sprzedaż pierza do 
poduszek.*

Sprzedające sie pierze interesowani olęjrzec mogą na miejscu, w składzie potrzeb 
wojskowych w Brześcu Litewskim, każdodziennie od godziny lOzrana do 3 po południu, 
wyjąwszy dni, w których niema posiedzeń biurowych. Dla obejrzenia udawać się należy do 
Głównego Nadzorcy rzeczonego składu.

Summy vadjalne, należące do osób, które otwiadczyły ceny korzystniejsze dla skarbu, 
pozostają w kasie Skarbowej,’ aż dopóki interes ten w ustanowionym porządku rozwiązanym 
nie zostanie, dla tego też nikt nie będzie miał prawa rościć pretensji o zatrzymanie vadium, 
chociażby nawet sprzedaż nie była zatwierdzoną.

Jeżeli nabywca po zatwierdzeniu za nim sprzedaży, nie przystąpi do zawarcia kontraktu 
w przeciągu dwóch tygodni od dnia, w którym to zatwierdzenie jemu ogłoszonem zostało, . 
wówczas odpowiada całkowitą sumę, na pewność dotrzymania umowy, złożouą w stosunku 
10% od wartości pierza, podług cen zatwierdzonych i pozbawionym zostaje prawa otrzyma­
nia zalicytowanego pierza.

Warunki szczegółowe sprzedaży, w mowie będącej, interesowani odczytywać mogą 
każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń, w Warszawie, w Zarządzie Okręgowym 
Intendentury, oraz w Brześcu Litewskim w Zarządzie składu potrzeb wojskowych.

Do Gmachu, w którym się mieści Zarząd Okręgowy Intendentury, w dniu licytacji 
wstęp będą mieli tylko ci, którzy podali opieczętowane deklaracje, albo przystępujący do 
licytacji głośnej. ____ 11—13124—3—3

” Student Uniwersytetu 
życzy przyjąć obowiązki Nauczyziela u ro­
dziny udającej się do Ciechocinka. — Żórawi* 
Nr 18, mieszkania 6. p—14581—2—3

Potrzebną jest zaraz 
OSOBA, 

na wyjazd, znająca się dobrze na kroju i kra- 
wiecczyznie, pod dobremi warunkami.—Bliższa 
wiadomość w Hotelu Niemieckim Nr 58. 
___________________ d-14381- 4-4

Potrzebne są

54
54
53
53

1

70^7



- n
ZARZĄD

DROGI ŻELAZNEJ
Warszawsko-Terespolskiej, 

podaje niniejszem do wiadomości pu­
blicznej, iż w dniu 19 czerwca (1-go 
Lica) r. b. o godzinie 12 w południe 
w Ekspedycji towarowej st. Praga sprse- 
dane będą przez publiczną licytację za­
legające towary po odbiór których inte­
resowani w swoim czasie nie zgłosili 
się.

Wykaz tych towarów znajduje się do 
przejrzenia w Kancelarii Zawiadowcy 
stacji Praga.______ d2—3—14609—

Potrzebny jest od 1 Lipca do dóbr Osiek 
w powiecie Bendzińskim

EKONOM 
bezżenny, z wyższem wykształceniem, który­
by mógł samodzielnie zarządzać majątkiem.— 
Wiadomość na stacji Myszków kolei W. W. 

i>—14569— 2—3

TECHNIK
praktyczny w budownictwie, mogąey to wyka­
zać tak ehhibnemi świadectwami z ukończo­
nych studji akademickich, jakoteż z cztero­
letniej praktyki, poszukuje zajęcia u panów 
budowniczych, lub na prowincję do większych 
majątków, nareszcie jako rządca domu w War­
szawie.—Wiadomość w hotelu Saskim pod 
Krem 95,___________ p-14601— 2-3

Poszukuje miejsca
Student 4-go kursu zakładu inżyniernego i 
bududowlanego, pragnie zajmować się przy 
wszelkich robotach inżyniernych, jak również 
i budowlanych.—Adres; ulica Dobra Nr do­
mu 31, dom Doktora W. Laskowskiego, Nr 
mieszkania 3, u właściciela domu. 
______________________ d—14610— 2—3

GOSPODARZ, 
praktyk z postępowych gosdodarstw, z od- 
powiedniemi na to świadectwami, potrzebuje 
posady rządcy do majątku w Królestwie, od 
1-go Lipca r. b —Wiadomość u p. Grzyziń- 
skiego, utrzymującego gościnne pokoje; ulica 
Zielna róg Złotej Nr 8 nowy domu, a 2 mie­
szkania, na dole, blizko ulicy Marszałkowskiej. 
____________________ p—14570— 2—3

Student Uniwersytetu 
tyczy udzielać korrepetycji w Warszawie, 
przez wakacje, jakoteż przysposabiać uczni 
do gimnazjum.—Oferty proszę składać w Re- 
dakcji pod lit. A. Z. p—U578— 2—3

Potrzebny jest

ZHEECoiisroiMr, 
kawaler, znający "ię na gospodarstwie wiej- 
skiem, wymagane są świadectwa dobre; tamże 
Para Koni karecianych, młodych, po lat 5, 
do sprzedania. — Wiadomość: ulica Pańska 
Nr 26, u właściciela domu, w godzinach ran- 
nych. p—14593— 2—3

Miody Człowiek 
(niemieć) znający dokładnie język polski i ruski, 
poszukuje miejsca w kantorze, lub w handlu, 
nył dotąd czynnym w fabrycznem miejscu, 
posiadający chlubne świadectwa. Olerty skła­
dać proszę w Redakcji Kur. Warsz., pod 
lit. R. S.____________»—14629— 2-2

Gorzelany, 
gawaler, teoretycznie i praktycznie w fachu 
swym wykwalifikowany, z machiną parową 
i parnikiem żelaznym, dobrze obeznany, po­
siadający chlubne świadecla, poszukuje miej­
sca. — Bliższą wiadomość udzieli p. Grzesiń- 
ski w Warszawie, róg Złotej i Zielnej Nr 8. 
_______________________d—14632— 2—2

Młody Człowiek 
(cieśla), znany w wymiarach technicznych, 
poszukuje miejsca u budowniczego, albo maj­
stra mularskiego, lub ciesielskiego, posiada­
jący chlubne świadectwa. Oferty składać pro­
szę w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. R. S. 
fOO,______________ p—14630- 2—2

Potrzebny jest
TT O Z E1ST 

do mechanicznych i ślusarskich robót, z do­
brą rekomendacją, i dobrych rodziców.—Wia- 
dcjuość; ulica Dzika Nr 44. p—14556—2—3

Lekarz 
potrzebny jest w Osadzie Łapy, staeja kolei 
Wajszawsko-Petersburakiej w Gubernji Łom- 
żyńskiej.—Wiadomość na miejscu, u Właści­
ciela Apteki. ■ d—14537— 3—3 

~Młoda Angielka, 
posiadająca jęzzyk angielski, polski, kra- 
wiecczyzuę i szycie aa maszynie, poszukuje 
miejsca za Bonę, Inb Papinę Służącą. Adresy 
unożna zostawiać w Redakcji Kur- Waisa, 
pod lit N. N. p—14791— 2—3 '

Student Uniwersytetu
poszukuje lekcyj na wieś, na czas wakacji. 
Wiadomość: Nowogrodzka Nr 29, inieszk. 21.

________ p—14519— 3—3

Rządca gospodarczy, 
kawaler, teoretycznie i praktycznie obeznany 
z gospodarstwem zarządzał za granicą i tu 
w kraju; z miejsc poprzednich mający chlu­
bne świadectwa poszukuje posady w kraju 
albo Cesarstwie. Bliższa wiadomość u p. Wa­
silewskiego, skład nasion, Nowo-Senatorska 5. 
_________________ 5—5 —13865—p

A. Witkowska,
udziela konwersacji języka niemieckiego.— 
Ulico Długa Nr 21. d4—6—14174—

STTTTDEISrT
Mat. lV-go kursu St-Petersbur. Uniwersytetu, 
szuka lekcyj. Może zaraz wyjechać na wieś. 
Adres; Żórawia Nr 9, mieszkania 11.

B p—14355—3 —3
Potrzebny jest do Gospodarstwa 

wiejskiego

Młody Człowiek bezżenny.
Wiadomość: ulica Hr. Berga, w Magazynie 
francuzkim._________ p—14405— 3—3______

Potrzebny jest

Lokaj starszy,
z dobremi świadectwami na wieś i rekomen­
dacją.—Włodzimierska Nr 10, Szwajcar wska- 
że, zawsze rano, do godziny 11-tej. 
____________________p—14419—3—3

Od i Lipca potrzebną jest na wieś, 2-ga 
stacja kolei żelaznej od Warszawy,

Guwernantka,
z wyższą muzyką i odpowiedniem wykształ­
ceniem, do dwóch Panienek 15-to i 10-letniej. 
Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 33, mie­
szkania Nr 4, od godz. 2 do 4 po południu, 
codziennie.__________p—14326—3 —3______

Potrzebne są
Dnie Jlaszynistki

do szycia bielizny męzkiej, do systemu Sin- 
gera i Welera Wilsona, oraz dwie podrę­
czne, ze stołem lub bez takowego, stosownie 
do umowy.—Ulica Bednarska Nr 15, drugie 
piętro, od frontu, w szwalni D. Wovtasoif. 
____________________p-14323— 3—3

Potrzebne są 

KA-isriśry 
uznatnione, podręczne i do nauki.—Nowolipie 
Nr 19, stróż wskaże. — H. Grudzińska. 
____________________p—14386— 3—3

OSOEA
młoda, mówiąca po francuzku, po rusku, ży- 
czy przyjąć miejsce Bufetowej, w War­
szawie, lub na prowincji.—Dziekanka Nr 16. 
____________________ p-14347— 3—3

Poszukuje się młodej 

ZłSriZHTJMIKI 
do konwersacji. —Niecała Nr 12a, wiadomość 
u stróża, w godzinach co południowych.

p—14384- 3-3

Obeznany z wszelkiemi manipulacjami fabry- 
cznemi, będąc przez długie lata dysponentom, 
kontrolerem ‘ i kasjerem i pięknie piszący po 
niemiecku, poszukuje miejsca od 1 Lipca r. b., 
w większym zawodzie fabrycznym przemysło­
wym i t.p„ gwarancja wszelka.—Dla bliższego 
porozumienia ustnego, lub piśmiennego, prosi 
składać adresy w Redakcji niniejszego pisma, 
pod lit. W. J. p—13080— 6—6

F R 0 T E R
przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania 
podłóg i posadzek, oraz mycie posadzek, eo 
wykonywa z wszelką akuratnością, po cenach 
umiarkowanych. — Ulica: Aleja JeroTimska 
Nr 23. — Jan Kewicz. n—14078— 3—3

MŁODA OSOBA,
Polka, znająca Język ruski, życzy sobie zna­
leźć miejsce sklepowej w Rossji, w magazy­
nach: nowości i t. p., tabaczńym, cukierni, 
albo bufetowej w restauracji. Uprasza osób 
potrzebujących takiej, o zostawienie swych 
adresów w kiosku, róg Senatorskiej i Banko- 
wego placu, pod lit W. K.p —14571—3—3 

Młody Człowiek 
obeznany z robotą piwniczną i czynnościami 
kantorowemi, znajdzie zaraz stałe miejsce na 
prowincji, w mieście gubernialnein.—Wiado­
mość w Składzie Win Wartsfciego, Wierz­
bowa Nr L d—14568—3—3

rubli

oraz Plac pod budowle narożny, od dw& 
ulic. — Czyste Nr 8, naprzeciw składów 
Obwodowej i Wiedeńskiej. i>2—4—13829^,

mi Jerozolimskiemi, szosą, w ..
- 14406

ze świeżym pokarmem, bez długu, znajduje 
się u Akuszerki Dąbrowskiej, przy ulicy Ja- 
snej Nr 1.n2—2—14778— ’

Rs. 12,000 ,, 
są potrzebne, na* pierwszy numer hyP<"e5! 
Dóbr Ziemskich. — "Wiadomość w Kanceiail 
Kazimierza Szpecht, Adwokata Przysięgi®? ’ 
Ulica Długa Nr 21. p—14215— 3-3 .—

w średnim wieku, żonaty, z dobrą opinją 
i świadectwami, trzeźwo i uczciwie prowa­
dzący się, zasięgający na pełne zaufanie, po­
szukuje miejsca u Panów Obywateli, w kraju 
lub w Cesarstwie, na posadę, do zarządu go­
spodarstwa, lub też leśnego, albo do zakładu 
lub fabryki, za magazyniera, rachmistrza, 
kasjera, lub też pisarza, za stosowne wyna­
grodzenie, po przybyciu z prowincji, zajmo­
wać będzie mieszkanie do 30 b. m. przy ulicy 
róg Chmielnej i Brackiej Nr 19, stróż wskaże. 
_______ ____________ i>>—2—14805________  

Pr< C’de Prechamps, 
Długa 23, (Eldorado),

Francuska w średnim wieku, wykształcona, 
życzy znaleźć odpowiednią posadę za Rs. 250, 
posiada doskonałe rekomendacje.

»2—3—14664—

Rządca
kawaler, poszukuje miejsca. — Wiadomość:
Chmielna Nr 23, "mieszk. 12, od rana do 10. 

p—14675— 2—3

Lekarz.
Do miejscowości położonej w ładnej i ży­

znej Nadniemeńskiej okolicy, potrzebny jest 
Lekarz ze stałą pensją roczną. — Wiadomość 
przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 15, na 1-szem 
piętrze. v—14733— 2—6

Potrzebny jest zaraz na wieś

Rządca-Ekonom, 
posiadający chlubne świadectwa. — Przejazd 
Nr 5, stróż wskaże. n—14796— 2—2 ,

Do Magazynu i la Parisienne, potrzebną jest

PANNA

Tapicer
poszukuje miejsca w Magazynie do sprzedaży 
Mebli, albo też do roboty. Adresy proszę 
składać pod lit. J. J. w Redakcji tegoż pisma. 

d—14734— 2-2

W C’^^zoo W?
do sprzedania, dla do ®au
tamże jest potrzebny 

na do 7-mej wieczorem.
Michała. -------- -Tpia^.ce Powozów 

^jest do OJndzie»

młoda, ze świeżym pokarmem, poszukuie od­
powiedniego miejsca.—Wiadomość pod Nr 2, 
mieszkania Nr 26, przy ulicy Wroniej, 
u Ilojuackich.____________ i>2—2—14628—

Poszukuje się

zdrowej, ze świeżym pokarmem. Tamże po­
trzebną jest Kucharka, umiejąca gotować, 
prać i prasować. — Wiadomość: Wspólna 
Nr 13, wchód od ulicy Kruczej, u Właści­
cielki domu, do godz. 11-tei zrana.

 »2—3—14672— 

Sprzedaż iaterjalew
BUDOWLANYCH
H. W. WILLMANN i S-te,

Twarda Air 13.
Cementa różnych marek
Ponło ogniotrwała krajowa, angielska 
vCljId. BRamzay“ i Tenczyńska.

Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów­
ka, Gips, Glinka ogniotrwała, Gli- 
Ha zwyczajna, I fiktlirft smolowcowa, 

Smoła gilZowa, Wapno i lasowane. 

Piasek, Trzcina i t. p.
1,5-10—13662—

z powodu zmiany lokalu, garnitur ®. jed' 
kanapa. 2 fotele, B krzeseł, adatns®^.sCir>ła°c’ 
wabnym kryte i czystym włosiem y i «• r»' 
stół przed kanapę, oraz lustro < MJ1.'
mach złoconych i inue lustra, _ sto „oieon“•• 
i konsolka, szeslong, 2 fotele ’ - pr»y,° 
kasa ogniotrwała. Obejrzeć n>oz • t
cy Granicznej nr 10 w oficynie • (f0 6-t J 
mieszkania nr 6; od godz. 10 * ,^788-~~1L-. 
po południu. 6—

familijny, na urząd robiony, x.l‘ i d" 
dróży, ze wszystkiemi 32,’ mi®fzKa
dania w alei Jerozolimskiej, r1\Ś50-^ — 
nia Nr 6.ze świeżym pokarmem, lez żadnego długu, 

życzą miejsca.—Wiadomość u Akuszerki J. P 
przy ulicy Hożej pod Nr 14.

d2—2—14185—

FOLWARK 
w okolicy Puław, w pięknem położeniu, oo^m 
mniący pszennej gleby łącznie z lasem 
włók, budynki nowe, dwór murowany, 0?mji 
ładny, inwentarz dostateczny, z obsiewa, j 
bez służebności, do sprzedania bez pośredB 
twa osób trzecich.— Wiadomość ulica 
na Nr 13a, mieszkania Nr 6, od 4'/j .'I'1 b 
południu.____________ d—14055—3—3

W każdym czasie jest do sprzedania 

czyst®J

12 Macior Oxford Sxtor flow ś 
70 Macior Neorelti zdatnych fl# 
W dobrach Nadarzyn, 15 wiorst zSlAje. 
mi Jerozolimskiemi, szosą, w Walet>d<.

TJlicao"1^ ' 
od C. do A., bardzo dobry-"'vr 41. 
ska Nr 12 litera A, miesA-anr*

W Fabryce powozów-*!' i 1 > 11 a

A. MORSZTYNA,
przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 

zaopatrzony w rozmaitego rodzaju 'leD
1 sprzedaje j>o umiarkowanych cenach. 

d—5—6—12916

Kapelusze damskie 
obierane podług modeli paryskich po ‘js.’ ’’ 
6, 8, 10, 12 i 15, Magazyn A. GałecKW 
Ulica Krakowskie-Przedniieście Nr 85, “® 
zwany Roezlera, w sieni przechodniej, drug 
piętro. i>4—6—13958—

Oddział Pogrzebowy* 
przv Zakładzie B. KorpaczewsK>eis 
Trębecka Nr 4. Trumny drewnian®, 
talowe, suknie pośmiertne od rs. 9, 
rs. 4. eshttmacyje, przewożenie zwłok, 
tło i wszelkie ’efekty pogrzebowe. — KO 
całości pogrzebu od rs. 25do 1OO«

do kroju, kompletnie, obeznana z wymaga­
niami mody.—Nowy-Swiat Nr 66. 1-e piętro. 

4606- 3-3
PANNY 

potrzene są zaraz, zdolne dp staników i spo­
dnio w Magazynie Antoinette, przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 19, mieszk. 15.

n—14577— 3—3

Budynek Fabryczny 
murowany, obszerny oświetlony gazem, za’aZ 
wynajęcia; tamże do sprzedania utensyb® 
emalicrni naczyń żelaznych. — Wi*®0 
ulica Czerniakowska Nr 96, u właśei®** a‘ 
______________________ d6—10—12603;

Jest do sprzedania

, ki



iii

HERMAN I GROSSMAN
(Hfflod.own JIO).

Wielki Skład Fortepianów i Organów
^opatrzony w wielki wybór fortepianów i pianin

i przeszło 30 innych fabryk 
^onomowanych. Organy najsłynniejszej fabryki amerykańskiej

IW" Wielki wybór instrumentów do wynajęcia, w bardzo dogodnych warunkach. *WI 
Skład poleca bardzo trwale FIA.JSLUM'A.—całkowicie w żelaznych ralnach, zacząwszy od rs. 340, oraz systemu *^^7? £ 

*®b amerykańskiego od rs. 365 i t. p.— yiFIAH&A’liOXY od rs. 75.
  e—11.77:;—9—0.

na

dawniej J RÓŻAŃSKI.
Ulica Długa Nr 30, wprost Hotelu Polskiego.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q

-Ksawer a“ ft

ulica Wierzbowa Nr 638, nowy 9, obok byłego Hotelu 
Angielskiego.O o

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 80—0— 17836 —

OBICIA PAPIEROWE 
krajowe^ salonowe, białe złocone, od 30 kop., francuzkie 
i angielskie, w najświeższym guście, od najniższych cen 
do najbogatszych dekorowych.

do portjer i firanek.
.Rolety do okien i Żaluzje gotowe.
Ceraty na stoły i Skórę Amerykańską 

meble.
Poleca w wielkim wyborze

d,njeres bardzo korzystny,
’Mnmość-^r*1* Z POWodn wyjazdu.— 

na Pierze;’ mSka’nTVl. w oficynie

Potrzebny jest zaraz na wieś
Guwernantka niemka, 

znająca języki: Niemiecki, Polski i RnssyjsH. 
Bliższa wiadomość: ulica Gnojna Nr SI, 

l - u-ą^ęy domu. d3—3—14574—

L Maw ites salonowe, o<t» fi sa®xa
nadeszły z zagranicy i są do nabycia w Składzie Maszyn 

do szycia

Skład Główny Mebli Giętych
fabryki krajowej

ADOLFA NEniANA 
w Składzie Maszyn do szycia 

JO.
Sprzedaż po eonach fabrycznych.

Wierzbowa Nr 638, nowy 9, obok byłego Hotelu Angielskiego.
—14368’—

—14369—«

Ulica

V

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienioi ego środka jako niezarjeiająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia,'doznała się na ogólnych zasadach handlu.
T "4 T! ■ ł od lat osn.nastu nie uiegiy najmuielsŁCj zmianie, pojo-

*kiłe czernzemi i świeżymi, taktemi je | rzedtem wi- 
I W /I I li dziano, zawdzięczając te szczęśliwa konserwację cią»
I II 0 I /l U głemu użyciu kosmetyku CDALISK. Nadaje on twu-

---------- r---------- Ł ’’ w izom tę młodocianą Larwę, laką żadna sztuka ludzka 
nadać nie zdoła, zwraca [ożółklei zmnrwzonii twarzy—sprężystość, wybiela stopniowo, wy­
gubia zmarszczki i żółte plamy i nie i o.ostawia pa twarzy'siadów ubiegłego czasu. Przy 
pomocy pudru La Beautte Immortelle zastępuje wszystkie najdoskonalsze liansze i o ile 
użycie ich jest szkodliwe, o tyle Odalisb: jest zbawiennym dia starcia śladów zepsucia i u- 
szkodzenia pici. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50.

GŁÓWNY SKŁAD
Hctcl Angielski, ulica Wierzbowa—PJU.TCMERJA DOBRZAŃSKIEGO, 

w Warszawskicm Chemicznem Laboratorjum, u pp. Galle'go, Kocha i wsiys- 
tkieh pierwszorzędnych aptecznych składach i perfumeriach- 

u—10061—8—12

i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY

Doktora Clin
Laureatafakultetu medycznego w Paryżu.—Nagroda MontytM-

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, « bromku kamfory używają się tr ebembaek 
ifarwolct/cht mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych^ oraz vr następu* 
jącyeh przypadłościach: astmie, bezsennotci, kaszlach. nerkowych, spazmach, palyitacyirh, 
kokluszach, epileptyi, hysteryi, konwuisyach. Zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorąc: .ach, mi- 
grenie, w chorobach pęcherza i dróg urynoioych i na uspokojenie całego organizmu

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jak gwara 
cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Cli et C<i met 
lem nagrody Montyon.

Nabrwać można w Paryżu u Clin et O ulica Kassyna Nr. 14. —w Warsz 
u I’.’p. A. 'F. Galie, Ludwika' Spicss, J. Mrożowskiego, K. Sierzputowskiego d 
stow i w Aptece p. K. Lilpop gdz.ie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne 

W Kabuteau.

■nwaiaeraacara

Bez wątpienia jest, «o nąJlopm^nMpownieJ^a ‘ BMW A 
jedyni® n;eszkodliwa farba d a włoaow.

KOLORY •• CIELNY, BRUNET, SZA Tl Medalik d er 

zj st kich główniejszych Magazynach perfum i u Ffljzyerów.'

BNHBKSR

G-KX-JLtJE Freres, Wjnatoy* 35, FU6 (T^llt, 35, PARIS;
Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r. j

NSGRITINE VEGLTALE
, __z CAms187S

FARBA DLA WŁ0S0W I BRODY i

L GhŁiOJDZlNSKI
otrzymał z ministersiwa przemysłu i handlu iraneuskiego, belgijski
i innych, przywilej na nowy wynalazek sztucznej linijki, ula- 
twinjącej bardzo nnnkę i krój wszflkieli fasonów damskich T na mętodę do 

R-roupfeli n’ei ®*°ż°n!b Metoda ta wyczerpuje przedmiot zasadniczo, wszechstronnie
l’<l.DTCVe-el^fi dająca, się wybornie zastosować w praktyce, podlng której mnóstwo 
'ęr-G-p uczennic prowadzi pracownie, zjednała sobie Ogólne uznanie w światłej

' kompetentnej publiczności; poszukiwaną jest w kraju i za granicą. Dzie- 
b, to dwutomowe, zawiera 37 tablic z rozlicznemi wzorami, pewnemi,”niewy- 

ehodzącemi w zasadzie z mody nigdy. Cdna rs. 3, linijka rs. 1 kop. 50. \Vj>isy na kuna 
przyjmuje .ęię każdodziennie; bliższa wiadomość w głównym zakładzie nauki krojn, Miodowa 
Nr i. Tamże nabyć można Formy wykrawane, najświeższej mody.

u—12880— 5—6

^



Z powodu zmiany interesów jest do odnajęcia

1
Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

Jest do odnajęcia z powodu wyjazdu

Do wynajęcia od 8-go Lipca

M Millie) (IW

W Drukarni Kur jer a, Warszawskiego-—Plau Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Z powodu familijnych interesów jest do 
odstąpienia urządzenie noclegowe czyli

do wynajęcia. Wspólna 4, pierwszy dom od 
placu 3 krzyży, Dwa pokoje, kuchnia duża, 
wodociąg i zlew. Dom do sprzedania przy 
ulicy Freta Nr 21.2—6 —14591—p

z przedpokojem, z osobnem wchodem, na dole, 
z meblami lub bez, jest do wynajęcia.—Ulica 
Swietokrzvzka Nr. 27, mieszkania Nr 1.

„2—3—14390—

od frontu, z balkonem, na 1-m piętrze, z me­
blami i usługą; tamże STANCJA dla kilku 
uczni z i 
dwal Nr 32,

w całości lub w połowie, z umeblowaniem i 
nsługą.— Wiadomość w kiosku, obok Koper­
nika, w blizkości którego znajduje się lokal.

3—3 —14615—p

Letnie Mieszkania.
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, 

przy Kolei Terespolskiej. nieodległe" od przy­
stanku Dębe Wielkie w pośród lasów, zna­
cznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne Lokale do 
wynajęcia, bądź to z meblami, lub bez tako­
wych. Wszelkich artykułów żywności, oraz 
nowalij codziennie świeżych, dostać można na 
miejscu. Komunikacja od przystanku uła­
twiona dogodnym Omnibusem, lub powozem. 
Wiadomość na miejscu, lub też u Właści­
ciela domu, przy ulicy Grzybowskiej za Że- 
lazną pod Nrem 46.o2—14—14308—

do władz sądowych i administracyjnych, re­
daguje biuro Radcy honorowego Burby.— 
Czysta Nr 4 ol—6—14749—

W ■ V II V I, 

pomiędzy któremi znajdują się 4 wielkie sa 
lony, z kuchnią, stajnią, wozownią, piwnicą 
i górą, jest do najęcia w każdym czasie 
w.uomu Nr 16 przy ulicy Kościelnej.

cl—6—13411—

przynosżące wielkie korzyści. Wiado­
mość Jerozolimskie Aleje Nrl7. u stróża.

3—3 —14263-K

ze wspólnem wejściem, przy porządnej familii, 
dla osoby przyzwoitej i lubiącej spokojność. 
Ulica Świętokrz-yzka Nr 23, mieszkania 13.

no *3—13511—

Ważna wiadomość!
Specjalna pralnia kostiumów letnich, pierze 

nadzwyczaj szybko tak kamizelki pikowe, 
jakoteż całe kostjumy fularowe i płócienne.— 
Nowolipie Nr 2. ul—3—14713—

Do sprzedania z powodu zmiany 
lokalu 

LUSTRO 
dnie, w ramach złoconych, rzeźbionych 
z takąż konsolą z blatem marmurowym. Szafa 
do siihicń, szafa do bielizny, konsola i stolik 
do kart mahoniowe. Kasa żelazna, kasetka 
żelazna, toaletka męska, podróżna, w kształ­
cie knfereczka z bronzami i szatka hebano­
wa inkrustowana perłową masą do cygar — 
Wiadomość przy placu Krasińskich Nr 4. 
przez bramo w oficynie na 1-m piętrze.

1—3 —14692—p

Na 1 piętrze, z osobnem wejściem z w,'i?^ane 
na‘Ogród. Czyste, suche, ciepłe: ua!e;.a f. b. 
lub bez mebli do wynajęcia od 1 13,
Rocznie lub kwartalnie, W"r8C

1—3 _ 14770-2—-----

na dole, z
tepianem, 
od 1
Nr 7, coin tiraisrwa araom?-- ’ s**
wszem podwórzu, na dole, na •. og. 
mym rogu, balkon szklany, Nr niieszk

n—14522-Jsi—-r

Od 1 lipca r. b. do wynajęcia

2 Mieszkania.
5 pokoi z balkonem, kuchnią i zlewem, od 
frontu na 1 piętrze i 2 pokoje, przedpokój i 
kuchnia. Ceny bardzo umiarkowane. Ulica 
Pańska Nr 19. 2—3 —14613 —o  

Majster Młynarski
poszukuje odpowiedniego miejsca, do prowa­
dzenia młyna parowego, Amerykańskiego, lub 
tartaka będąc przytem obeznany z maszyną, 
którą samodzielnie może kierować.—W razie 
żądania przedstawić może świadectwa.—Wia­
domość: róg Leszna i Orlej Nr 727/19, mie­
szkania Nr 20. n—14669— 1—4  

Z powodu zmiany interesów jost 
dania . «-

.*•!» lep W iktuą I ° • > d'* 
teraz lub od św. Jana. — -j447^’~—*
Pańska Nr 77 litera A. ińi-yjU-—’

Do Zakładu Agronomicznego,
Bednarska Nr 2

potrzebni są zaraz, zdolni Kowale, To- 
feerr na osi i Praktykanci.

p—14744— 1—3

osobnym wchodem, nl*|>la’?na.jL:ia 
pościelą i obsługą, są doodn»Jg£ 

-go Lipca. - Krakowskie-P-7.edmt^« 
. dom Hralstwa Krasińskich,^ 

dwórzu, na dole, na Pra'"’’ . oo 
i, balkon szklany, Nr mieszkań”

Prawie za cenę mieszkania jest do odnai c
' od 1 lipca umeblowany

Salon.,, 
z fortepianem, przedpokojem i kuchni,^o(|ęnŁ> 
że pokój unieb/owany z osobnym 
Ulica Twarda Nr 36, mieszkania L’-—14769-2L—

Są do wynajęcia na 1 piętrze od frontu od 
lipca przy familji

JD'W'-A. POKOJE
z których bawialny umeblowany. Może być 
z usługą. Wiadomość na miejscu, t. j. ulica 
Widok Nr 14, mieszkania 3.

2-3  —14670—p

: Obiady zdrowe
smacznie przyrządzane -mieć można. — Ulica 
Bracka Nr 13, mieszkania Nr 18.

n 1—3—14752—

Jest do sprzedania .

Sklep Wiktuałów,
w bardzo korzystnem miejsen. Ul- Sienn

3—3  14471^—-^

przedpokój i kuchnia za 156 rs. i takież 
mieszkanie za 168 rs. rocznie, do wynaję­
cia od św. Jana, pod Nr 48 Grzybowska, w 
oficynie od ogrodu.—Wiadomość tamże u 
właściciela. d—14161—3—3  

Na 6 miesięcy do najęcia
MIESZKANIE

dmeblowane, salon, sypialnia, kuchnia i przed­
pokój. — Nowogrodzka Nr 21, mieszkania 12. 
Wiadomość od godziny 11-tej do 2-giej.

„3-3—14282—

Sklep Wiktuałów
do sprzedania w każdym czasie- Uljoj—• 
wniana Nr 3. i>2—3——~~

Ciechocinek-
W domu dra Gawrońskiego, obok Fj’Jp 

są rozmaite mieszkania do wyntij ■ ;i- 
1 lipea r. b. Wiadomość na miej6®n. „ 
słownie, poste restante. 1—2 —14jJJ--—** 

Do najęcia od 1 lipca r. b.

W domu pod Nr 3, przy ulicy Szpitalnej, 
na 2-m piętrze od frontu, są do najęcia ka­
żdego czasu na letnie miesiące

3 albo 4 Pokoje
ładnie umeblowane, z przedpokojem, w razie 
potrzeby z kuchnią.—Wiadomość na miejscu, 
schód}’ główne, mieszkania Nr 6.

„3-3-14320-

I 7 POKOJÓW,
i przedpokój, kuchnia, korytarz etc. do wyna-
: jęcia.—Wiadomość: Tłomackie Nr 9, u Rządcy.

„5-6-13589—

Na placu Zielonym, w domu pod Nrem 4A 
jest do wynajęcia w każdym czasie

LOKAL
składający się z trzech pokoi z meblami.— 
Wiadomość u miejscowego stróża domu.

„2-2—13949-

umeblowany, złożony z. 3 pokoi, yjai- 
i kuchni. Wiadomość nr58a,pr&y, ulicy ‘ 
Szatkowskiej, u zarzadzajacego domem- 
________________ 1—3 —14792—n^^-

AP ARTAMEN^ 
złożony z 9-ciu pokoi, przedpokoju i 
na 2-em piętrze, elegancko urządzony, 
dociągiem, zlewem, waterklozetą 
gosj odarskiemi wygodami, za rs- 
do wynajęcia każdego czasu, uUca.r, 
Nr 4, pierwszy dom od Nowcgo-Swm1"^ 
_________________ n-14414-y^tfrngf 
Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., P1Zy

Nowy-Świat tir $
5 pokoi, przedpokój, alkowa, 
dociągiem i zlewem r>4—6—*-----

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1'^

DWA POKOJE
na dole, dwa Pokoje na piętrze. * 
przy Kontrolnej Pałacie, wejście 0 
Alei Jerozolimskiej do ogrodu. 

---------------------------

. • nlrazatiei .
Trachtenbergs znalM«a
do 1876 roku. ,Task” ulice ^“8* 
odnieść tę Książkę n rr(,dą. 
Nr 30, mieszkania 1L zajtjąO— 2—

------------

Są do odnajęcia

Trzy Pokoje,
. razem lub częściowo, przy ulicy Wareckiej, 

od frontu na” parterze i mieszkanie umeblo- 
; wane na czas wakacji.—Wiadomość: Świę- 
; tokrzvzka Nr 9, mieszkania 7.

„2—2—13921—

Zagubioną została 
PORTlHLONE^^ajdo  ̂

w której oprócz 2-cli rs. got,,"a -’[owego 
się jeden egzcmtdarz kwitu 1'cP<j'c.,ci1 eg?61’1, 
stawionego po uwóch jednobrzh11 - •’gatimb<?,b’ 
plarzach, przez pana Marku-1 sntnę )=• 
pod dniem 13 Stycznia 1879 r- pąbro’ 
300, przeznaczone dla Moszka ' ‘ Łast8^ 
skiego i Tanby Racheli Wolku ■ Ąbrą1”0.,,, 
znalazca zeclice oddać t!|ko _0[r.iem
Ilersz Dąbrowskiemu deponen Qrt.
nej kwoty, zamieszkałemu P\Z’jq, 
bowskiej Nr 18, za nagrodą ’’'z-go  
_______ . , p2—

W Niedziele d. 20 b. m-. 
bnsu, lub w Kościele Opickl 
Krak.-Przed, zgubiono PPortmone^^ 
5,‘r? aS.Ł‘ S 
dzie Pani Filipowskiej na trizytowern • 
i n nem i notatkami—bileta’ gienie za n<. 
Uprasza się znalazę o od ..^p^yki L’Toł.', 
dą na ulicę Książęcą 110 14755 ~
Rnu, Szwajcar wskaże. —

l)wa Lokale frontowe
są do wynajęcia za przystępną cenę, od 1 li­
pca r.1880, w domu nr8/954, za Żelazną Bra­
mą, gdzie jest apteka, na 2 piętrze. Dwa du­
że pokoje z kuchnią i piwnica i 3 pokoje 
z kuchnią i piwnicą, lokaletebędą odnowione. 
Wiadomość na miejscu u rządcy lub stróża 
domu.___________5—5 —131o1i>—________

W domu nr 43, przy ulicy Złotej, są do wy- 
najęcia od 1-go lipca r. b.

DWA LOKALE
na 1-ein piętrze, po dwa pokoje z. przedpokojem 
i kuchnią.—Wiadomość na miejscu.

3-3 —13347—„

Jest do sprzedania

Umeblowanie i Salonu,
a mianowicie: Garnitur inasiv orzechowy 
bardzo piękny, styl Louis XVI, aksamitem 
kryty. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł, Stół 
i Lustro, Firanki do 3-ch drzwi i 2-ch okien 
aksamitne. — Ulica Mazowiecka Nr 6, w le- 
wej oficynie na dole. d—13721 6—6

W domu murowanym pod Nrem 3000/6, przy 
ulicy Frabryczńej, od'l Lipca r. b., są do wy­
najęcia różne

' roK iiz r,
a szczególniej po dwie Stancje z. kuchenką, po 
przystępnej cenje. — Wiadomość u stróża, lub 
miejscowego zarządu, n—13317— 3—3

Leszno Nr 7, trzeci dom od ulicy Ry- 
marskięj, do najęcia od 1-go Lipea

Dwa Pokoje
i kuchnia, na dole, miesięcznie rs. 22. Wodo­
ciąg w domu. Oświetlenie gazem.

n3—3—13179—

Siedm Pokojów 
przedpokój i kuchnia, z wodociągiem i zle­
wem, ną 2-em piętrze, w domu Nr 3gj Smol­
na, od Ś-go Jana do najęcia za rs. 700 rocz­
nie.— Wiadomość u stróża- 
_____________________„3—3—13259— 
Sprzedaje się w mieście gubernjalnera Siedl­

cach

Dom mieszkalny
z dwoma oficynami i wszystkiemu dworowe- 
mi zabudowaniami, z wielkim fruktowym o- 
grodem, blizko kolei żelaznej. W jednej z o- 
ficyn znajduje się sklep z mieszkaniem, z dwóch 
stron zaś ulicy jest obszerne miejsce, mogące 
służyć do zabudowania.—O warunkach sprze­
daży można się dowiedzieć u właścicielki do­
mu na miejscu, f. j. w mieście Siedlcach u 
pani Szujskiej. 1—2 —14731—p

Siedm Pokoj ów, 
przedpokój, kuchnia, pasażyk; mieszkanie to 
z szalami, schowankami i innemi wygodami, 
na 1-m piętrze, z balkonem od frontu, przy 
ulicy Chmielnej Nr 5, od Nowego-Światu. 
Do najęcia od św. Jana za rs. 850. Wiado- 
mość u‘stróża.___________ o2—3—14650—

W domu przy ulicy Nowolipie Nr 15, wprost 
Skweru, są do wynajęcia od 1 Lipca 1880 r.

Dwa Pokoje
od frontu, z widokiem na skwer; i komórką. 
Dwa Pokoje w oficynie; wraz komórka.— 
Bliższa wiadomość na miejscu, u Właściciela 
domu. d—14653— 2—3

Uczeń Szkoły Handlowej, 
życzy udzielać korepetycji, szczególniej w fę- 
zyku niemieckim. — Adresy proszę składać 
W kantorze Redakcji Ktirjera Warszawskiego 
pód liter. J. R. t4—3—14804—

Tanio! Tanio!
Sprzedaję różne Meble mahoniowe i orzecho­
we, Szafy do sukien i do bielizny. Łóżka, 
Umywalnie, Szafki noene. Biurka i Komody, 
u Stolarza, Leszno Nr 50. ul —3—14788—

numerem 1-szym na.parterze od frontu ozna­
czony, 4 pokoje, przedpokój, pasaż kuchnia, 
spiżarka, piwnica, komórka, za rs. 375 rocznie, 
w domu przy ulicy Grzybowskiej Nr 29. — 
Wiadomość na inieiseu 2—3 —14608—p—

W blizkości Saskiego ogrodu, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 73, mieszkania 23, na 2 
piętrze od frontu, są do wynajęcia na 2 mie­

siące od 27 czerwca

2 Pokoje, Salon
i przedpokój, umeblowane z fortepianem. 
Tamże są do odnajęcia od kwartału: 2 po­
koje kawalerskie z osobnym wchodem. 
________________2—3 —14586—n_______ 

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

mieszkanie;
składające się z 7-miu pokoi, przedpokoju, 
obszrnej i widnej kuelfni, z dwoma balkona­
mi, z wodociągiem, gazem, zlewem i dzwon­
kami elektrycznemu Można obejrzeć w ka­
żdym czasie, róg ulicy Królewskiej i Nowo- 
Zielnej, 1-sze piętro, Ńr35. p2—3—14482— 

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwa Pokoje
kawalerskie, na parterze, umeblowane, każdy 
z osobnem wejściem, za cenę po rs. 15 mie­
sięcznie, za każdy.—Wiadomość na miejsen, 
u stróża domu Nr 16, przy ulicy Widok.

p—14524- 2—3

Do najęcia od św. Jana 
l>wa Pokoje, 

przedpokój i kuchnia, z meblami lub bez. — 
Krakowskie - Przedmieście, wprost Saskiego 
placu (gdzie Simon i Stecki). 
_________________ 2—3 —14566—p

Poszukuje się

Folwarczku
z około 5 włók dobrej ziemi, w blizkości War­
szawy; wiadomość u szwajcara Banku polskiego.

2—3 —14567-i>

z osobnem wejściem do wynajęcia, przy fa­
milji. dla osoby pojedyńczej, z meblami lub 
bez.—Ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 6.

. ________________ p2—3—14651—
9*** Ulica Widok Nr 6.

Różne Lokale 
średnie, na parterze i 3-m piętrze, od 1-go 
Lipca r. b., są do wynajęcia. — Wiadomość 
u śtr<iż3,

frontu, z balkonem, na 1-m piętrze, z me-

wszelkiemi wygodami. — Ulica Po- 
■ 32, stróż wskaże. p2—3—14423—


